

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

(Annual Educational Status Report)



प्रकाशक

शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
जुम्लेकुला, दाढ़

संरक्षक

श्री प्रमोद बस्नेत (गाउँपालिका अध्यक्ष)

श्री प्रेमा कुमारी बुढाथोकी (गाउँपालिका उपाध्यक्ष)

प्रमुख सल्लाहकार

श्री भेषराज चन्द (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

सल्लाहकार

श्री धनबहादुर वली (लेखा अधिकृत)

श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत (संयोजक, सामाजिक विकास समिति)

कार्यसम्पादन प्रमुख सदस्य

श्री सुमन पाण्डे (शिक्षा अधिकृत)

श्री नन्दकली लंका (सहायक शिक्षा अधिकृत)

निर्माण सहजीकरण

श्री देवमणी चौधरी (इकाई प्रमुख, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही दाड़)

श्री तिलकराम बज्जाडे (शाखा अधिकृत, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही दाड़)

©सर्वाधिकार: प्रकाशकमा

प्रकाशन: आ.व. २०८२/८३ (श्रावण)

वेबसाइट: www.shantinagarmun.gov.np

ईमेल: education.shantinagar@gmail.com

यो वार्षिक शैक्षिक स्थिती प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका तथ्याङ्क लगायतका अन्य विषयबस्तुहरूमा फरक परेको देखिएमा कार्यालयको मुल अभिलेखमा संसोधन गरिनेछ।

प्रकाशकीय

शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न विकेन्द्रित अधिकार र जिम्मेवारीहरूलाई शिरोधार्य गर्दै मुलुकको समग्र शिक्षा प्रशासनलाई जनमुखी, चुस्त, वैज्ञानिक, समयसापेक्ष, समावेशी, गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाउदै लैजान सबै तहलाई मार्गदर्शन हुने किसिमबाट नेपाल सरकारले विद्यालय शिक्षाका राष्ट्रिय उद्घेश्यहरू निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। अब उप्रान्त संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले शैक्षिक क्रियाकलापहरू तर्जुमा गर्दा उक्त उद्घेश्य पुरा हुने कुरामा हर हिसाबले टेवा पुग्ने जरूरी हुन्छ। देशमा गणतन्त्रको स्थापन पश्चात लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख संघीय लोकतन्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढ गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई मजबुत बनाउदै लैजान स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भई उक्त ऐनको दफा ११ को "ज" मा आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा शीर्षक अन्तर्गत २३ बुँदामा स्थानीय तहको शिक्षा सम्बन्धी अधिकारलाई विस्तृतीकरण गरिएको छ।

शिक्षाका राष्ट्रिय लक्ष्य/उद्घेश्य परिपुर्तिको लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका शैक्षिक नीतिहरूको मार्गदर्शन अनुरूप गुणस्तरीय शिक्षाको विकास गर्नु आजको आवश्यकता हो। प्रारम्भिक शिक्षा तथा आधारभूत तहमा बालबालिकाको शैक्षिक पहुँच वृद्धि गर्ने, भर्ना भएका बालबालिकाको माध्यमिक शिक्षा अनिवार्य परिपुर्ति गराउने प्रयास स्वरूप शैक्षिक निरन्तरताको अभियानलाई विभिन्न किसिमका कार्यक्रम मार्फत स्थायित्व प्रदान गर्नु महत्त्वपूर्ण मानिन्छ। शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा दक्ष जनशक्तिको प्रयोग, आधुनिक नवप्रवर्तन शिक्षण कला कौशलको उपयोग, शिक्षक-विद्यार्थी- अभिभावकको अन्तर्क्रिया मार्फत शिक्षकको क्षमता विकास गर्ने र सोही बमोजिम शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया सञ्चालन गर्ने गरी निश्चित लक्ष्य/उद्घेश्य किटान गरेर कक्षा शिक्षण सिकाइमा सुधार गर्नु र विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिस्तरको विकास गर्नु पर्दछ। वर्षभरीमा सम्पादित विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलापहरूको उपलब्धी समीक्षा गर्ने र ती उपलब्धीहरूलाई हरेक विद्यालयको पहुँचमा पुर्याउने उद्घेश्यले यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो। यस प्रतिवेदनको सार भनेको शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिको चित्रण गर्नु जसअन्तर्गत यस क्षेत्रमा सञ्चालित विभिन्न सामुदायिक विद्यालय, संस्थागत विद्यालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लगायतमा वार्षिक रूपमा सम्पादित विभिन्न क्रियाकलापको संख्यात्मक विवरण अनुरूप उपलब्धीको लेखाजोखा गर्नु हो। सञ्चीय, प्रदेश शार्स्त अनुदान, समानीकरण अनुदान, विशेष अनुदान मार्फत सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलापको स्थितिको समग्र मुल्याङ्कन गरी विश्लेषण गर्नु यस प्रतिवेदन तयार गर्नुको उद्घेश्य हो। साथै सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापहरूको सफल कार्यान्वयनमा

सहजीकरण, समीक्षा तथा भावि दिनहरूमा अझ बढी प्रभावकारी गराउन सकिने विभिन्न उपायहरूको बारेमा समेत प्रश्नस्त मार्गचित्रण गर्ने उद्देश्यले यो पुस्तक तयार गरिएको हो ।

स्थानीय सरकार मातहत रहेका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिलाई प्रभावकारी र समयानुकूलका परिदृश्यहरूलाई शिक्षामा व्यवस्थितीकरण गरी हरेक बालबालिकाको उज्ज्वल भविष्य निर्माणमा सघाउ पुर्याउन संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको भूमिका उल्लेखनीय हुने देखिन्छ । यस शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्न मुख्यरूपमा मार्गदर्शन गर्ने शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी भक्तपुर, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही, दाढ, शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा कार्यरत प्र.अ तथा शिक्षक ज्यूहरू लगायत तथा विभिन्न तह र तप्कावाट सघाउ पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण सहयोगी मनहरूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै रचनात्मक सल्लाह सुझाव समेतको अपेक्षा गर्दछौं ।

शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
जुम्लेकुला, दाढ

विषयसूची

हाम्रो भनाई.....	३
विषयसूची	५
अनुसूचीहरूको विवरण	७

परिच्छेद-१ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि.....	८
१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य.....	८
१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया.....	१३
१.४ स्थिति प्रतिवेदन तथारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याईएका दस्तावेजहरू (आधारहरू).....	१३

परिच्छेद- २ शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति.....	१४
२.२ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी	१४
२.३ विद्यार्थी विवरण.....	२१
२.४ विद्यालयको नामनामेसी विवरण.....	२४
२.५ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण	२५
२.६ प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षहरूको नामावली.....	२७
२.७ गाउँपालिका अनुदान शिक्षकको संख्यात्मक विवरण.....	३१
२.८ सड्डीय शिक्षण सहयोग अनुदान दरबन्दीको संख्यात्मक विवरण.....	३३
२.९ शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षक विवरण.....	३५
२.१० विद्यार्थीको कक्षागत एकमुष्ट विवरण.....	६५
२.११ विद्यालय भौतिक पुर्वाधारको अवस्था.....	६६
२.१२ कक्षा थप सञ्चालन अनुमति विवरण.....	६७
२.१३ विद्यार्थी नतिजा विवरण.....	६९
२.१४ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू.....	७५
२.१५ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था.....	७६

परिच्छेद-३ कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१. शिक्षा क्षेत्रको बजेटको खर्चको अवस्था.....	७७
३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	७७

• संघीय तहबाट प्राप्त ससर्त अनुदानको वार्षिक प्रगति विवरण.....	७८
• स्थानीय तहबाट विनियोजित बजेटको खर्चको अवस्था	८०
३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती.....	८४

परिच्छेद ४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

४.१ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण.....	८६
४.२ तोकिएको सूचकाङ्कको आधारमा उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएका विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था.....	९०
४.३ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरु	९०
४.४ अड्डग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था.....	९०
४.५ विद्यालयमा ICT Lab तथा इन्टरनेट सुविधा पुरोका विद्यालयको अवस्था.....	९२
४.६ विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगको स्थिति	९४
४.७ बालविकास केन्द्रको अवस्था	९६
४.८ विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था	९९
४.९ विपदको समयमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु (ReAL Plan कार्यान्वयन).....	९९
४.१० छात्रवृत्ति वितरण	१००
४.११ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन	१०४
४.१२ प्राविधिक शिक्षा	१०५
४.१३ विद्यालय भौतिक सुविधा.....	१०५
क) नमुना विद्यालयको अवस्था.....	१०९

परिच्छेद ५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	११८
५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रम, उपलब्धी तथा भावि योजनाहरु.....	११८
५.३ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरु.....	१३१

अनुसूचीहरू

अनुसूचीहरूको विवरण

अनुसूची- १ सङ्गीय शास्त्र अनुदान तर्फको त्रैमासिक प्रगति विवरण

अनुसूची- २ शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापगत त्रैमासिक प्रगति विवरण

अनुसूची- ३ कार्यक्रम अनुगमन साधन (नमूना)

अनुसूची- ४ कक्षा अवलोकन फाराम (नमूना)

अनुसूची- ५ विद्यालय अनुगमन फाराम (नमूना)

अनुसूची- ६ शान्तिनगर गाउँपालिकाको गाउँ शिक्षा समितिको नामावली

अनुसूची- ७ दाढ जिल्ला स्तरीय १५ औ राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागीताको लागि छनौट भएका विद्यार्थीको नामावली

अनुसूची- ८ शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा रहेको एकमुष्ट शिक्षक दरबन्दी
विवरण २०८२

अनुसूची- ९ शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको विद्यालयगत विवरण

अनुसूची-१० शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट त.भ. निकासा हुने स्थायी शिक्षकहरूको तलबी प्रतिवेदन (शैक्षिक सत्र
२०८२)

परिच्छेद-१

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक उन्नति प्रगतिको लागि वार्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन तथा सो सम्बन्धको प्रगति विवरण सहित तपसिलका कार्यक्रमहरू समेतलाई विश्लेषण गर्ने उद्देश्यले यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१.१ पृष्ठभूमि:-

नेपालको संविधानले माध्यमिक तहसम्मको शिक्षाको अधिकार स्थानीय तहलाई प्रदान गरेकोमा संघ तथा प्रदेश स्तरबाट प्राप्त अनुदान तथा यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको आफ्नै स्रोत एवं प्रयासमा सञ्चालन गरेका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिहरूको समग्र संगालोको रूपमा परिभाषित गर्ने उद्देश्यले यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । यस शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदनले समग्र शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्थाको बारेमा जानकारी प्रदान गर्नेछ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको लगानीमा यस गाउँपालिकाको शैक्षिक उन्नतिको लागि विकास गरिएका तथा विद्यालयमा कार्यान्वयन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण देखाइएको छ । विद्यालय क्षेत्रको समग्र भौतिक, शैक्षिक, व्यवस्थापकीय पक्ष लगायत शैक्षिक योजना निर्माण बजेट विनियोजन, योजनाका प्राथमिकीकरण गर्न वर्तमान अवस्थाको विश्लेषण गर्न नितान्त आवश्यक छ । सहीयताको सफल कार्यान्वयन तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप स्थानीय तहलाई आधारभूत तथा माध्यमिक तहसम्मका मुख्य २३ वटा अधिकार प्रदान गरिएको छ । विद्यालय शिक्षाको नियमन तथा प्रभावकारी कार्य सञ्चालन नयाँ व्यवस्थामा गए सँगै विभिन्न प्रकारका अवसर र चुनौती थिएका छन् । ती अवसर र चुनौतीहरूलाई अङ्गिकार गरी स्थानीय स्तरमा शिक्षा क्षेत्रमा रहेका समस्याहरू औल्याई समाधान गर्न, असल अभ्यासहरूको आदानप्रदान गर्न, नेपाल सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट हस्तान्तरित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको निम्नि विभिन्न शैक्षिक तथ्याङ्को विश्लेषण मार्फत विद्यालय शिक्षाको गुणस्तरीयता र सबैको अनिवार्य संलग्नतालाई वास्तविकताको अवस्थामा लैजान विभिन्न कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरी शैक्षिक व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्धनमा विशेष सहजीकरण गर्न यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य:

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भई उक्त ऐनको दफा ११ को "ज" मा आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा शीर्षक अन्तर्गत २३ बुँदामा स्थानीय तहको शिक्षा सम्बन्धी अधिकारलाई

विस्तृतीकरण गरिए अनुसार सोही अधिकारको कार्यान्वयमको सन्दर्भमा विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाको सामञ्जस्यता श्रृङ् शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिको चित्रण गर्न यो प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसुची-८ को स्थानीय तहको एकल अधिकार सुची अन्तर्गत रहेको आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा व्यवस्थापनको संवैधानिक अधिकार कार्यान्वयकोको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भई उक्त ऐनको दफा ११ को "ज" मा उल्लेख भएका २३ वटा देहायका अधिकार अन्तर्गत रहेर शान्तिनगर गाउँपालिकाले सम्पादन गरेका वार्षिक शैक्षिक गतिविधिको संगालोको रूपमा प्रकाशन गर्न यो प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१. प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा, आधारभूत शिक्षा, अभिभावक शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक निरन्तर सिकाइ, सामुदायिक सिकाइ र विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन,
२. सामुदायिक, संस्थागत, गुठी र सहकारी विद्यालय स्थापना, अनुमति, सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा नियमन,
३. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन,
४. मातृभाषामा शिक्षा दिने विद्यालयको अनुमति, अनुगमन तथा नियमन,
५. गाभिएका वा बन्द गरिएका विद्यालयहरूको सम्पत्ति व्यवस्थापन,
६. गाउँ तथा नगर शिक्षा समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
७. विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठन तथा व्यवस्थापन,
८. विद्यालयको नामाकरण,
९. सामुदायिक विद्यालयको जग्गाको स्वामित्व, सम्पत्तिको अभिलेख, संरक्षण र व्यवस्थापन,
१०. विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा पाठ्यसामग्रीको वितरण,
११. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारीको दरबन्दी मिलान,
१२. विद्यालयको नक्सांकन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन,
१३. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार, सञ्चालन र व्यवस्थापन,
१४. आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन, अनुगमन तथा व्यवस्थापन,
१५. विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,

१६. निःशुल्क शिक्षा, विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
१७. ट्यूसन, कोचिङ जस्ता विद्यालय बाहिर हुने अध्यापन सेवाको अनुमति तथा नियमन,
१८. स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवद्धन र स्तरीकरण,
१९. स्थानीय पुस्तकालय र वाचनालयको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
२०. माध्यमिक तहसम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
२१. सामुदायिक विद्यालयलाई दिने अनुदान तथा सोको बजेट व्यवस्थापन, विद्यालयको आय व्ययको लेखा अनुशासन कायम, अनुगमन र नियमन,
२२. शिक्षण सिकाइ, शिक्षक र कर्मचारीको तालिम तथा क्षमता विकास,
२३. अतिरिक्त शैक्षिक क्रियाकलापको सञ्चालन ।

साथै ऐनको दफा १२ मा उल्लिखित बडा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारहरूमध्ये शिक्षा सम्बन्धी अधिकारमा बाल उद्यानको व्यवस्था गर्ने, अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, बाल क्लब तथा बाल सञ्चालको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने, आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस गर्ने, विद्यालयको कक्षा थपको लागि सिफारिस गर्ने र विद्यालय ठाउँसारी गर्न सिफारिस गर्ने उल्लेख गरिएको छ । माथी उल्लिखित अधिकारको कार्यान्वयन र गुणस्तरीय शिक्षाको विकासमा स्थानीय तह निर्वाचन पश्चात जनप्रतिनिधिहरूले शिक्षा क्षेत्रको विकासमा विभिन्न प्रयासहरू गरेको देखिन्छ, यसै सन्दर्भमा शान्तिनगर गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रमा देहायको नीति अवलम्बन गरको छ ।

१. शिक्षामा प्रविधिको पहुँच विस्तार विद्यालय पूर्वाधार निर्माण मानव पुजीको विकासका लागि नमुना शैक्षिक रणनीतिको विकास, पठन संस्कृतिको विकास, उपचारात्मक कक्षा शिक्षण, शिक्षक तालिम तथा मेन्टरिङ कार्यक्रम कार्यान्वयन, शैक्षिक नियम सुधारका लागि योजना तर्जुमा, सुशासन तथा दिगो उपलब्धि व्यवस्थापन जस्ता कार्यक्रम मार्फत नविन सिकाई गुरु योजना निर्माण गरी नवप्रवर्तनमा आधारित शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ जसका लागि दश वर्षीय वृहत शैक्षिक योजना तर्जुमा गरिनेछ ।

२. सामुदायिक विद्यालयमा समुदायको अपनत्व बढाउन तथा विद्यार्थीलाई सिकाई प्रति उत्सुक गराउने रणनीति मार्फत सिकाई उपलब्धि वृद्धि गराउन प्रत्येक विद्यालयमा कम्तिमा त्रैमासिक रूपमा सबै अभिभावक, शिक्षा प्रेमी महानुभाव तथा अन्य सरोकारवालाहरूको संयुक्त उपस्थितीमा "हाम्रा विद्यार्थी : हाम्रो जिम्मेवारी, हाम्रा विद्यालय : राम्रा विद्यालय" कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३. विद्यार्थीलाई विद्यालयमा ल्याउन, भर्नादर बढाउन, शिक्षामा पहुँच विस्तार गर्न, बालबालिकाको पोषण र स्वास्थ्य स्थितीमा सुधार गर्न तयारीवाला, प्याकेट वन्द भएका तथा फास्टफुड जस्ता पदार्थलाई खाजाको रूपमा खुवाउन पुर्णरूपमा निषेध गरी खाध पदार्थ भण्डारणको दिगो व्यवस्थापन, स्थानीय उत्पादनमा आधारित गुणस्तरीय खाधान्नको उपयोग मार्फत सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास तथा शिक्षा देखि कक्षा ५ सम्म सञ्चालन भइरहेको दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा संघिय सरकारले उपलब्ध गराउँदै आएको नियमित रकममा प्रति विद्यार्थी थप आर्थिक अनुदान उपलब्ध गराई कृषि, पशु सेवा, सहकारी, स्थानीय कृषक तथा अन्य निकाय संगको साझेदारीमा गुणस्तरीय दिवा खाजाको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।

४. शिक्षामा सीप कार्यक्रमलाई पढौं दै कमाउँदै कार्यक्रमको अभिन्न अङ्गको रूपमा विकास गरी शिपयुक्त दक्ष जनशक्तिको विकासमा योगदान पुर्याउन माध्यमिक तहका कक्षामा अध्ययन गर्ने विद्यार्थी लक्षित क्रियाकलाप कार्यान्वयन गरिनेछ । शिक्षामा प्रोत्साहित गर्न हरेक बालबालिकाको नतिजाको आधारमा शिक्षक, विद्यालय तथा विद्यार्थीलाई प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।

५. शान्तिनगर गाउँपालिकालाई शैक्षिक विकासको उच्च स्थानमा लैजान तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा समेत प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्ने हेतुले सबै प्रकारको शिक्षालाई सरल, सहज र पहुँच योग्य बनाउन गाउँपालिका स्तरीय ठूला नमुना विद्यालयको (Big Model School) अवधारणा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । सोका लागि निश्चित मापदण्डको आधार तयार गरी एउटा विद्यालयलाई पालिका स्तरीय नमुना विद्यालयको रूपमा छनोट तथा विकास गरिनेछ । प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षामा वस्तुनिष्ठ पहुँच पुर्याउन निश्चित मापदण्डको आधारमा प्रत्येक बडामा नमुना बालविकास केन्द्र निर्माण गरी बाल शिक्षालाई व्यवस्थित गराइनेछ ।

६. अनुसन्धानमा केन्द्रित तथा परियोजनामा आधारित शैक्षिक कार्यक्रम मार्फत सामुदायिक विद्यालयबाट प्रदान हुने शिक्षालाई उच्चतम उपलब्धिमूलक बनाउन शैक्षिक अनुसन्धान पद्धतिको विकास गरी सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ । र सोका लागि हरेक शिक्षकलाई अनुसन्धानत्मक प्रकृतिको शिक्षण विधि अवलम्बन गरी शिक्षण गर्न तथा परियोजनामा आधारित सिकाईलाई बढवा दिन तथा पेशागत विकाससँग सम्बन्धित शैक्षिक पेशागत सहयोग कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइने छ ।

७. प्राविधिक शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरी प्राविधिक शिक्षालाई सर्वसुलभ र पहुँच योग्य बनाउन विभिन्न रणनीतिक योजनाहरू तय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र

प्राविधिक विषय अध्ययन गरेका विद्यार्थीलाई गाउँपालिकामै रोजगारीको अवसरमा प्राथमिकता दिइनेछ । साथै गाउँपालिका भित्र दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादनको लागि सिभिल इन्जिनियरिङ विषयको पढाइलाई अगाडि बढाउन थप विस्तृत अध्ययन गरिनेछ ।

८. शान्तिनगर गाउँपालिकाभित्र रहेका कतिपय सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दीको अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न निश्चित मापदण्डका आधारमा गाउँपालिका स्तरीय अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । पालिका स्तरीय गाउँपालिका अनुदान शिक्षक कोटालाई निश्चित मापदण्डको आधारमा सूचना प्रविधि शिक्षक, खेलकुद शिक्षक, शैक्षिक-उत्प्रेरक शिक्षक व्यवस्थापन हुने गरी मिलान तथा वितरण गरिनेछ ।

९. विद्यालयको लेखाप्रणालीलाई पारदर्शी, स्वेस्तामा आधारित, आर्थिक स्थीति स्पष्ट देखिने, मितव्ययी, सरलिकृत र एकरूपता हुने किसिमको बनाउन हरेक विद्यालयमा कार्यरत लेखा हेर्ने कर्मचारी र प्रधानाध्यापकलाई विद्यालय आर्थिक-लेखा प्रणाली सुदृढिकरण (School Accounting System-SAS) सम्बन्धिको तालिम प्रदान गरिनेछ ।

१०. शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सबै प्रकारका सामुदायिक विद्यालयमा "जहाँ विद्यार्थी तँहा शिक्षक" कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न शिक्षक दरबन्दी मिलान, विद्यालय मर्ज/समायोजन तथा कक्षा समायोजन गर्ने नीतिलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

११. बालबालिकाको शैक्षिक विकासमा टेवा पुर्यामिउने उद्देश्यले विद्यार्थीमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रस्फुटन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । जस अन्तर्गत पालिकास्तरीय शैक्षिक मेला प्रदर्शनी तथा अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ । साथै हरेक शिक्षण सिकाइलाई व्यवहारिक तथा सजिलै बुझन सक्ने बनाउन तथा शिक्षकको कक्षा शिक्षणमा उल्लेखनीय सुधार ल्याउन शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला आयोजना गरी शिक्षक स्वयंलाई क्षमतावान गराई शिक्षण सिकाईका रणनीतिलाई सुदृढीकरण गरिनेछ ।

१२. अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षाको संवैधानिक व्यवस्था कार्यान्वयनमा आएको जटिलतालाई निराकरण गर्न तथा निःशुल्क शिक्षाको प्रवन्ध मिलाउन एकिकृत शैक्षिक विकास कोष खडा गरी आर्थिक व्यवस्थापन मार्फत विद्यालयहरूलाई शैक्षिक अनुदान दिने व्यवस्थापन मिलाईनेछ । विद्यालय बाहिर रहेका व्यक्तिलाई विद्यालय शिक्षामा पहुँच विस्तार गर्न औपचारिक, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षाको माध्यमबाट शान्तिनगर गाउँपालिकाका सबै नागरिकले अनिवार्य आधारभूत शिक्षा प्राप्त गर्ने अवसर सुनिश्चित गर्ने कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ ।

१३. अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा कार्यान्वयनको लागि प्रचलित ऐन, कानून वमोजिम संस्थागत विद्यालय सेवामुलक तथा लोककल्याणकारी हुने अभियानलाई अगाडी बढाउन तथा न्युन शुल्कमा शिक्षा प्रदान गर्न आवश्यक मापदण्ड विकास गरि संस्थागत विद्यालयहरूको नियमन गरिनेछ ।

१४. शैक्षिक तथा प्रशासनिक दक्षता कायम राखि विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्रतिस्पर्धाका आधारमा प्र.अ छनौट गर्ने मापदण्ड विकास गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१५. युवा मैत्री खेलकुदका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई खेलकुदमा युवाहरूको संभावना प्रष्टुटन हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया:-

यस प्रतिवेदन निर्माण गर्दा चाहिने प्राथमिक तथा द्वितीय तथ्याङ्को आधारमा शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा शाखा मार्फत तयार गरिएको हो ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :

- ✓ सङ्घ तथा प्रदेशबाट विनियोजित वार्षिक कार्यक्रम र बजेट,
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको एकीकृत शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IEMIS)
- ✓ विभिन्न विद्यालयका विद्यालय सुधार योजनाहरू
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट भएका अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन
- ✓ सामिक परीक्षण प्रतिवेदन
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको बजेट किताब,
- ✓ शान्तिनगर गाउँ शिक्षा योजना
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम
- ✓ शान्तिनगर गाउँपालिकाको आवधिक योजना किताब आदी
- ✓ शैक्षिक सूचना, २०८१
- ✓ वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०८०/८१

परिच्छेद-२

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति:-

यस शान्तिनगर गाउँपालिका साक्षरताको स्थितिको सन्दर्भमा प्राय सबै वडाहरूमा साक्षर जनशक्ति रहेको छ । हेरेका वडामा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, विद्यालयप्रति सबै अभिभावकको चाँसोका कारण साक्षरताको स्थिति राम्रो देखिएको छ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा सम्वत् २०७८ को जनगणनाअनुसार ६९१९ कुल परिवार तथा २७६४१ कुल जनसंख्या रहेको छ । साक्षरता दर ७९.९% जसमा पुरुषको ८६.८% र महिलाको ७४.१% साक्षरता प्रतिशत रहेको छ । ८६.२६ लैङ्गिक अनुपात तथा जनघनत्व २३८ रहेको छ ।

२.२ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी

शान्तिनगर गाउँपालिका									
विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी विवरण									
क्र.स.	विद्यालयको नाम	कोड	माध्यमिक			निम्नमाध्यमिक		प्राथमिक	
			स्वीकृत	उमावि	राहत	स्वीकृत	राहत	स्वीकृत	राहत
1	बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	560330006	0	0	0	0	3	6	1
2	अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय	560010003	0	0	0	0	0	5	2
3	वालकल्याण आधारभूत विद्यालय	560010006	0	0	0	0	1	4	1
4	विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	560010001	0	0	0	1	2	4	2
5	जनता प्राथमिक विद्यालय	560330004	0	0	0	0	0	3	1
6	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	560330001	2	2	1	3	0	5	3
7	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	560050006	0	0	0	0	4	7	0
8	आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	560330007	0	0	0	0	2	3	1

9	मदरसा ज्याउल उलम प्राथमिक विद्यालय	560010002	0	0	0	0	0	0	0
10	सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	560330005	0	0	0	0	0	3	1
11	प्राथमिक विद्यालय बाघखोर	560330002	0	0	0	0	0	1	0
12	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	560010010	0	0	0	0	0	3	2
13	राधा कृष्ण प्राथमिक विद्यालय	560050003	0	0	0	0	0	0	0
14	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	560050007	2	0	1	1	1	6	1
15	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय	560330003	0	0	0	0	0	2	1
16	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	560050004	0	0	0	0	0	3	1
17	हात्तीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	560050008	0	0	0	0	0	2	2
18	शिव प्राथमिक विद्यालय	560010008	0	0	0	0	0	2	1
19	आदर्श माध्यमिक विद्यालय	560050001	0	0	0	0	0	5	1
20	शहिद बसन्त लाङ्गाली प्राथमिक विद्यालय	560010012	0	0	0	0	0	1	0
21	सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	560010009	0	0	0	0	0	2	2
22	प्राथमिक विद्यालय पोखरीचौर	560010013	0	0	0	0	0	0	0
23	रात्री प्राथमिक विद्यालय	560050002	0	0	0	0	0	3	1
24	रासी माध्यमिक विद्यालय	560010004	0	0	0	0	0	2	1
25	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	560010007	4	2	1	4	2	3	2

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयमा रहेको शिक्षक कर्मचारी दरवन्दी बिबरण (सबै)

		माद्यामिक तह		निम्न माद्यामिक तह		प्राथमिक तह		स्थानीय अनुदान		शिक्षण सिकाई अनुदान		प्राविधि क धार	उच्च माद्यामिक अनुदान	बालबिकास सहजकर्ता	विद्यालय कर्मचारी	जम्मा	कैफियत
S. N.	Name	स्विकृत दरबन्दि	राहत अनुदान	स्विकृत दरबन्दि	राहत अनुदान	स्विकृत दरबन्दि	राहत अनुदान	माद्यामिक	आधारभूत	माद्यामिक	आधारभूत	माद्यामिक					
१	श्री विरेन्द्र मा.वि खिलतपुर	०	०	१	२	४	२	२	०	३	०	०	०	२	२	१८	
२	श्री मदरसा ज्याउल उलम प्रा.वि	०	०	०	०	०	०	०	३	०	०	०	०	१	१	५	
३	अम्बिकेश री आ.वि अमुवा	०	०	०	०	५	२	०	२	०	१	०	०	१	१	१२	
४	रासी मा.वि पेदिखोला	०	०	०	०	२	१	०	३	३	१	०	०	१	२	१३	
५	बालकल्या ण आ.वि पेदा	०	०	०	१	४	१	०	४	०	०	०	०	२	१	१३	
६	जनकल्या ण मा.वि	४	१	४	२	३	२	०	२	०	०	८	२	२	२	३२	

	सिमसुन्दरपुर																	
७	शिव प्रा.वि सिमरातीपो खरी	०	०	०	०	२	१	०	१	०	०	०	०	०	१	१	६	
८	सरस्वती आ.वि बाघखोर	०	०	०	०	२	२	०	३	०	१	०	०	१	१	१	११	
९	लक्ष्मी आ.वि हाँरीचार	०	०	०	०	३	२	०	१	०	१	०	०	१	१	१	१	
१०	शहिद बसन्त लाडघाली ज्यामिरे	०	०	०	०	१	०	०	१	०	०	०	०	१	१	१	४	
११	प्राथमिक विद्यालय चापीकोट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१	१	२	
१२	आदर्श मा.वि काशिपुर	०	०	०	०	५	१	०	४	३	१	०	०	१	२	१७		
१३	रात्री प्रा.वि रगैजा	०	०	०	०	३	१	०	०	०	०	०	०	२	१	६		

१४	राधाकृष्ण प्रा.वि खेरेनी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	९	०	९	
१५	आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	०	०	०	०	३	१	०	५	०	१	०	०	०	२	१	१३	
१६	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर धनौरी	०	०	०	४	७	०	२	१	३	०	०	०	०	२	४	२३	
१७	शिवशक्ति मा.वि धनौरी	२	१	१	१	६	१	२	२	०	०	०	०	०	२	२	२०	
१८	हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि वैसा	०	०	०	०	२	२	०	१	०	०	०	०	०	२	१	८	
१९	श्री बी.पी कोइराला मा.वि वयालेसिम तरा	२	१	३	०	५	३	२	१	०	०	८	२	२	२	२	३१	
२०	प्राथमिक विद्यालय बाघखोर	०	०	०	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०	९	९	३	

२१	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय केराधारी	०	०	०	०	२	१	०	०	०	०	०	०	०	१	१	५	
२२	जनता प्रा.वि भलानेटी	०	०	०	०	३	१	०	०	०	०	०	०	०	२	१	७	
२३	सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	०	०	०	०	३	१	०	२	०	१	०	०	२	२	११		
२४	बुद्ध मा.वि शान्तिपुर	०	०	०	३	६	१	२	१	३	०	०	०	२	२	२०		
२५	आधारभूत विद्यालय बस्तिखोला	०	०	०	२	३	१	०	२	०	०	०	०	१	१	१०		
	जम्मा	८	३	९	१५	७५	२७	१०	३९	१५	७	१६	४	३७	३५	३००		

शिक्षक दरबन्दी संख्या (एकमुष्ट सारांश)

क्र.स.	तह/कार्यक्रम	स्वीकृत दरबन्दी	राहत	जम्मा
१.	प्राथमिक (परियोजना समेत)	७५	२७	१०२
२.	निम्न माध्यमिक तह	९	१५	२४
३.	माध्यमिक तह	८	३	११
४.	शिक्षण सिकाइ अनुदान माध्यमिक	१५ जना	२२ जना	
५.	शिक्षण सिकाइ अनुदान आधारभूत	७ जना		
६.	गाउँपालिका अनुदान माध्यमिक	१० जना	४९ जना	
७.	गाउँपालिका अनुदान आधारभूत (विद्यालय नर्ष समेत)	३९ जना		
८.	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ता	३७ जना	३७ जना	
९.	विद्यालय कर्मचारी लेखापाल) (सेमत	३५ जना	३५ जना	
१०.	प्राविधिक धार तर्फ कार्यरत	१६ जना	१६ जना	
११.	उच्च मा.वि, अनुदान	४ जना	४ जना	
जम्मा				३०० जना

२.३ विद्यार्थी विवरण:-

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक सत्र २०८२ मा भर्ना भएका विद्यार्थीको कक्षागत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

Shantinagar Gaupalika School Year 2082 (Students details Updated 2082-04-04)																
Class		ECD	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	All Total	
S.N	SchoolName	Total														
1	Aadarsha Secondary School, Kasipur	6	6	12	10	13	12	20	27	11	19	20	0	0	156	
2	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	10	5	8	2	9	8	5	11	7	0	0	0	0	65	
3	Adharbhut vidhyalaya Bastikholo	8	3	5	5	9	10	8	2	7	0	0	0	0	57	
4	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	15	6	13	5	7	12	19	15	10	0	0	0	0	102	
5	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	0	71	68	59	64	57	59	34	32	28	28	0	0	500	
6	B. P. Koirala Secondary School	20	16	15	18	29	37	49	47	68	89	87	2	77	554	
7	Balkalyan Basic School, Peda	10	6	8	6	12	6	13	12	13	0	0	0	0	86	
8	Birendra Secondary School, Khilatpur	17	12	13	15	22	26	22	39	37	40	42	0	0	285	
9	Buddha Secondary School Shantipur	22	54	23	16	21	16	34	47	42	44	55	61	66	501	
10	Children Future Child Care Center	56	10	10	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83	
11	Gyan Jyoti School Dang	167	46	54	63	41	41	44	29	16	11	18	0	0	530	

12	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	192	53	34	32	45	47	38	19	17	22	18	0	0	517
13	Hattikhali Janashakti Basic School	21	9	9	9	6	8	0	0	0	0	0	0	0	62
14	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	34	14	13	11	17	15	26	19	42	72	67	0	93	423
15	Janata Pra V Bhalaneti	16	15	9	11	8	5	0	0	0	0	0	0	0	64
16	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	16	12	11	7	4	13	7	4	2	0	0	0	0	76
17	Little God Academy Tilwari	144	61	40	20	23	25	27	27	7	0	0	0	0	374
18	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	174	42	36	53	64	35	43	26	34	23	15	0	0	545
19	Ma V Tulsipur Dhanauri	18	7	12	16	20	22	34	21	48	67	46	0	0	311
20	Madrasa Jayaululam Amuwa Pra V	13	10	10	15	11	13	0	0	0	0	0	0	0	72
21	Mid West Point Academy	76	202	61	54	75	61	78	51	63	61	54	0	0	836
22	Modern Gyan Kunja English Boarding School	80	48	60	39	37	41	39	23	22	25	19	0	0	433
23	Pra V Baghkhori	4	3	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	10
24	Pra V Chapikot Pokharichaur	4	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6
25	Pra V Keraghari	20	11	8	12	8	6	0	0	0	0	0	0	0	65
26	Radha Krishna Pra V Khaireni	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12
27	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	23	11	13	10	13	12	14	14	11	17	18	0	0	156

28	Ratri Pra V Ragaija	16	10	14	6	12	10	0	0	0	0	0	0	0	68
29	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	9	3	4	0	1	3	4	5	0	0	0	0	0	29
30	Saraswoti Basic School Baghkhор	11	4	3	7	6	6	6	4	11	0	0	0	0	58
31	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire	8	5	3	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18
32	Shiva Pra V Simratipokhari	18	7	3	3	5	9	0	0	0	0	0	0	0	45
33	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	9	6	8	14	15	24	25	29	26	46	29	0	86	317
34	Trimurti Himchuli English Boarding School	95	19	24	12	13	13	10	0	0	0	0	0	0	186
		1344	787	606	541	611	593	624	505	526	564	516	63	322	7602

२.४ विद्यालयहरुको नामनामेसी विवरण

माध्यमिक तह (११-१२) मा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरु:-

S.N.	Name
१	Shiva Shakti Ma V Dhanauri
२	Buddha Ma V, Shantipur
३	Ma vi Tulsipur Dhanauri

माध्यमिक तह (९-१०) मा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरु:-

School Year : २०८०	
S.N.	Name
१	Birendra Secondary School, Khilatpur
२	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
३	Aadarsha Secondary School, Kasipur
४	Ma V Tulsipur Dhanauri
५	Buddha Ma V, Shantipur

आधारभूत तह (६-८) मा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरु:-

P D LL S	
S.N.	Name
१	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
२	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
३	Saraswoti Basic School Baghkhор
४	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar
५	Aadarsha Secondary School, Kasipur
६	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari
७	Saraswoti Aa bi, Jumlekula

आधारभूत तह (१-५) मा शुन्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरू:-

P D LL S	
S.N.	Name
१	Madrasa Jayaululam Amuwa Pra V
२	Pra V Chapikot Pokharichaur
३	Radha Krishna Pra V Khaireni

२.५ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण:-

School Year : २०८२ (सामुदायिक)		
S.N.	Code	Name
१	५६००१०००१	Birendra Secondary School, Khilatpur
२	५६००१०००२	Madrasa Jayaululam Amuwa Pra V
३	५६००१०००३	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
४	५६००१०००४	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
५	५६००१०००६	Balkalyan Basic School, Peda
६	५६००१०००७	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur
७	५६००१०००८	Shiva Pra V Simratipokhari
८	५६००१०००९	Saraswoti Basic School Baghkhor
९	५६००१००१०	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar
१०	५६००१००१२	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire
११	५६००१००१३	Pra V Chapikot Pokharichaur
१२	५६००५०००१	Aadarsha Secondary School, Kasipur
१३	५६००५०००२	Ratri Pra V Ragaija

१४	५६००५०००३	Radha Krishna Pra V Khaireni
१५	५६००५०००४	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari
१६	५६००५०००६	Ma V Tulsipur Dhanauri
१७	५६००५०००७	Shiva Shakti Ma V Dhanauri
१८	५६००५०००८	Hattikhali Jana Shakti Pra V, Baisa
१९	५६०३३०००१	B. P. Koirala Secondary School
२०	५६०३३०००२	Pra V Baghkhori
२१	५६०३३०००३	Pra V Keraghari
२२	५६०३३०००४	Janata Pra V Bhalaneti
२३	५६०३३०००५	Saraswoti Aa bi, Jumlekula
२४	५६०३३०००६	Buddha Ma V, Shantipur
२५	५६०३३०००७	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola

संस्थागत विद्यालयको विवरण:-

School Year : २०८२ (संस्थागत)		
S.N.	Code	Name
	००९	Shantinagar Rural Municipality (८०१०५३६५)
१	५६००१००१४	Gyan Jyoti School Dang
२	५६००५०००९	Mid West Point Academy
३	५६००५००१३	Little God Academy Tilwari
४	५६००५००१५	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja
५	५६००५००१७	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd
६	५६००५००१८	Children Future Child Care Center
७	५६०३३०००८	Modern Gyan Kunja English Boarding School
८	५६०३३००१०	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd
९	५६०२४००१६	Trimurti Himchuli Boarding School

२.६ प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षहरुको नामावली:

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत प्र.अ तथा विधमान विद्यालय व्यवस्थापन समितिको विवरण					
क्र स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम थर	प्र.अ को सम्पर्क नं.	वि. व्य. स. अध्यक्षको नाम	वि.व्य.स. अध्यक्षको सम्पर्क नं.
१	श्री वुद्ध मा.वि शान्तिनगर-०४ शान्तिपुर	लाल वहादुर वली	९८४३२४३४०२	झलक वहादुर के सी	9857821375
२	श्री वि पी मा वि, शान्तिनगर-०३ वयाले सिमतारा	तुलसी कुमारी गिरी	९८५७८५२९९३	देवराज मल्ल	9851148336
३	श्री जनकल्याण मा.वि शान्तिनगर-०२ सिमसुन्दरपुर	निम बहादुर के.सी	९८५७८२२३१५	लाल वहादुर के सी	9844946344
४	श्री शिवशक्ति मा.वि शान्तिनगर-०७ धनौरी	निकिता क्षेत्री	९८६६८१७४०६	ज्ञानेन्द्रराज शर्मा	9844915910
५	श्री माध्यमिक विद्यालय शान्तिनगर-०७ तुलसीपुर	नवराज वली	९८४९०२३९३१	ईश्वरी बुढाथोकी	9810994546
६	श्री विरेन्द्र मा वि शान्तिनगर-०१ खिलतपुर	केशव प्रसाद भुसाल	९८०९५३४१४०	तुल वहादुर नेपाली	9803856161
७	श्री आदर्श मा वि शान्तिनगर-०५ काशिपुर	बिनोद डाँगी	९८०९७५०९४७	चक्र वहादुर वली	9809706885
८	श्री रासी माध्यमिक विद्यालय शान्तिनगर-०१ पेदिखोला	टिका के.सी वली	९८४७९४२६५४	लुद्र वहादुर खत्री	9862202579

९	श्री अमृत विधामन्दिर, शान्तिनगर -०३	पबन कंडेल	९८४३५७०३२०	तारा बहादुर के.सी	9809584750
१०	श्री मोर्डन ज्ञान कुञ्ज मा.वि, शान्तिनगर-०४ जुम्लेकुला	यज्ञ बहादुर के.सी	९८४७८२४१२७	खिम बहादुर के.सी	९८४७९४५६३४
११	श्री ज्ञान ज्योती स्कूल, शान्तिनगर-०२, सिमसुन्दरपुर	श्याम रायमाझी	सुरेन्द्र जि.सी	९८५७८२१२२७
१२	श्री लोकप्रिय विधा मन्दिर, शान्तिनगर-०५, रगैजा दाढ़	सुशिल भण्डारी	९८४९६६३२३४	
१३	श्री मिड वेस्ट एकाडेमी, शान्तिनगर-०७, दाढ़	विर बहादुर घर्ति	९८५७८२१६६५	सुबोध डाँगी	९८५७८२१६६३
१४	श्री हंशबाहिनि विधासदन, शान्तिनगर-०७, दाढ़	ओम भण्डारी	९८०९८०६००८	ज्ञानु वली	९८०८१४९२६७
१५	श्री अम्बिकेश्वरी आ विशान्तिनगर-०२ अमुवा	गफार मिया	९८१२८०६४०९	सुनिल वली (वडाअध्यक्ष)	९८५७८७७७७११
१६	श्री आधारभुत विद्यालय, शान्तिनगर-०३ वस्तीखोला	चुडामणी आले	९८४२३७०८१६	धनसिंह घर्ती	9810458725
१७	श्री वालकल्याण आ वि शान्तिनगर-०२ पेदा	ठगेन्द्र के.सी	९७४२२१८३५९	श्री मन बहादुर खत्री	9809544988
१८	श्री लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय शान्तिनगर-०१ हारिचार	कल्पना पुन	९८०९७३२०७२	पुस्कर वि.क	९७४६९३२४०८
१९	श्री आधारभुत विद्यालय शान्तिनगर-०६ सुनडवरी	सुरेश कुमार शर्मा	९८४६१५४९९५	इन्द्रबहादुर डाँगी	९७४९३६१३७९

२०	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय शान्तिनगर-०१ वाघखोर	शेर बहादुर के.सी	९८४७८५४७४३	अनन्त बहादुर डागीं	9866857102
२१	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय शान्तिनगर-०४ जुम्लेकुला	दिनेश कुमार वली	९८६६९३२९६९	तिलकराम खन्ती	9847069278
२२	श्री लिटिल गड इकाडेमी, शान्तिनगर-०७, दाढ़	रण बहादुर बोहोरा	९८०६२२९२९९	निरु वली	9803774095
२३	श्री त्रिमुर्ती हिमचुली आ.वि, शान्तिनगर-०१, दाढ़	केशब बहादुर सोती मगर	९८२२८९४२०९
२४	श्री हातिखाल प्रा.वि.शान्तिनगर-०५ वैशा	नवराज डॉगी	९८४०३३१२६८	चिजमानी चौधरी	9813791611
२५	श्री रात्री प्राथमिक विद्यालय शान्तिनगर-०५ रगैजा	रिमा वली	९८०९८६६८८५	रत्न बहादुर भण्डारी	9809517586
२६	श्री प्राथमिक विद्यालय शान्तिनगर-०३ वाघखोर	इन्द्रा बुढा	९७६७२५३२८०	देव बहादुर पुन	9742207607
२७	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय शान्तिनगर-०३ भलानेटी	ठग प्रसाद पुन	९८४४९०३०४५	पशुपति घर्ती	9874835088
२८	श्री मदरशा प्रा वि शान्तिनगर-०२ अमुवा	मोहम्मद अजिज मिया	९८१५४०८३८६	मोमद अजिज	9806250533
२९	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा वि शान्तिनगर-०३ केराघारी	कृष्ण के.सी	९८६०४९५१९९	वेद बहादुर वि क	9766876369
३०	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय, शान्तिनगर-०२ सिमरातिपोखरी	चन्द्र कुमारी वली	९८४७८३७६५७	चन्दकली सुनार	9818555330

३१	श्री वसन्त लङ्गाली प्रा.वि, शान्तिनगर-०१ ज्यामिरे	झगगु बहादुर वली	९८४४९९७०६६	कृष्ण बहादुर सारू	९८४७९८९३८७
३२	श्री प्राथमिक विद्यालय, शान्तिनगर-०२ चापिकोट	देवा गौतम	९८०९८२८९९४	मोहनसिंह थापा	छैन
३३	श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी, शान्तिनगर-०६, दाढ	आशा न्यौपाने	९८१४५९४४५५	पदम राज न्यौपाने	९८४४९५३८३०
३४	श्री राधा कृष्ण प्रा.वि, शान्तिनगर-०७ खैरनी	देवकी पाण्डे	९८४७९४३८५७	कृष्ण बहादुर पाण्डे	9812813629

सामुदायिक सिकाई केन्द्रको विवरण:-

सिकाई केन्द्रको नाम	ठेगाना	परीचालकको नाम
श्री वयाले सामुदायिक सिकाई केन्द्र	शान्तिनगर-०३, दाढ	हाल रिक्त छ ।
श्री सनराईज सिकाई केन्द्र	शान्तिनगर-०७ दाढ	हाल रिक्त छ ।

२.७ गाउँपालिका अनुदान शिक्षकको संख्यात्मक विवरण:

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसिलका सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक संख्या एकदमै न्यून भइ पठनपाठनमा बाधा उत्पन्न भएको भनि गाउँ सभाबाट यस आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा माध्यमिक तथा आधारभूत तहको लागि प्रतिमहिना क्रमशः २७०००/- र २२०००/- मासिक तलब भत्ता तथा पोशाक खर्च रु. १००००/- समेत उपलब्ध हुने गरि वार्षिक (१३) महिनाको लागि गाउँ सभाबाट बजेट विनियोजन भएकोले दरबन्दी मिलान भएमा सोही निर्णय कार्यान्वयन हुने गरी हाललाई विषयगत शिक्षक सङ्ख्या न्यून रहेका विद्यालयको शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी तथा नियमित गराउन गाउँपालिका अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि २०८० को परिच्छेद-२ को (२.२) बमोजिम गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदान कोटा साविक बमोजिम नै तपसिल अनुसार हुने गरी गाउँ सभाको १८ औं गाउँ सभाको निर्णयबाट कायम भएको थियो ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदान	
		माध्यमिक	आधारभूत तह
१.	श्री विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	२	०
२.	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	२	१
३.	श्री वी. पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	२	१
४.	श्री शिवशस्ति माध्यमिक विद्यालय	२	२

५.	श्री तुलसीपुर मा.वि. दुविचौर	२	०
६.	श्री रासी आधारभूत विद्यालय पेदीखोला	०	२
७.	श्री सरस्वती आ.वि बाघखोर	०	२
८.	श्री आधारभूत विद्यालय, सुनडबरी	०	५
९.	श्री आदर्श आ.वि., काशिपुर	०	४
१०.	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय हारिचार	०	१
११.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय अमुवा	०	२
१२.	श्री बालकल्याण आ.वि पेदा	०	४
१३.	श्री वसन्त लाङ्गाली आधारभूत विद्यालय	०	१
१४.	श्री सरस्वती आ.वि.जुम्लेकुला	०	२
१५.	श्री आधारभूत विद्यालय, बस्तिखोला	०	२
१६.	श्री जनकल्याण मा.वि., सिमसुन्दरपुर	०	१
१७.	श्री मदरसा ज्याउल उलम प्रावि अमुवा	०	३
१८.	श्री हात्तिखाल जनशत्ती आवि वैसा	०	१
१९.	श्री शिव प्रावि सिमरातीपोखरी	०	१
२०.	श्री मावि तुलसीपुर धनौरी	०	१ विद्यालय नर्स
२१.	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर.	०	१ विद्यालय नर्स
जम्मा कोटा		१०	३७

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम विद्यालय नर्स कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका विद्यालयहरू:-

शान्तिनगर गाउँपालिकाअन्तर्गत रहेका तपसिलका सामुदायिक विद्यालयहरूमा साविकका ३ वटा गा.वि.स समेट्ने गरि विद्यालयमा अध्ययनरत वालवालिकाको स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी तथा नियमित गराउन गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदानको स्वीकृत तलब भत्ताबाट तलब उपलब्ध हुने गरी २ जना विद्यालय नर्स कार्यरत रहनुभएको छ ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	विद्यालय नर्स दरबन्दी संख्या	नर्सको नाम
१.	श्री तुलसीपुर मा.वि., दुविचौर	१	श्री बर्षा बस्नेत
२.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	१	श्री झरना डाँगी
	जम्मा कोटा	२	

२.८ संघीय शिक्षण सहयोग अनुदान तर्फको संख्यात्मक विवरण:-

आ.व.२०८२/८३ को लागि शान्तिनगर गाउँपालिकामा दरवन्दि कम रहेका विद्यालयमा नेपाल सरकार शास्त्र अनुदानमा शिक्षण सिकाइ अनुदान तपशिल बमोजिम वितरण गरेको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिक्षण सिकाइ अनुदान	
		माध्यमिक	निमा.
१.	श्री विरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	३	०
२.	श्री बुद्ध मा.वि., शान्तिपुर	३	०
३.	श्री तुलसीपुर मा.वि., दुविचौर	३	०
४.	श्री रासि आधारभूत विद्यालय, पेदिखोला	३	१
५.	श्री सरस्वती आ.वि., बाघखोर	०	१
६.	श्री आधारभूत विद्यालय, सुन्डबरि	०	१
७.	श्री आदर्श आ.वि., काशिपुर	३	१

८.	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, हारिचार	०	१
९.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय, अमुवा	०	१
१०	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	०	१
जम्मा कोटा (२२)		१५	७

२.९ शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षकको विवरण:-

प्राथमिक तह:

क्र. सं.	कार्यरत विद्यालय	पूरा नामथर	पद	पहिलो नियुक्ति मिति	ठेगाना	तह	श्रेणी	प्रकार	जन्म मिति	मोबाइल नम्बर
१	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री गफार मिया	प्रधानाध्यापक	२०७१.०५.२४	शान्तिनगर २ अमुवा	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	२०३३.०३.१७	९८६८०५८३११
२	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री तिलक राज खड्का	शिक्षक	२०८०.१२.२६	बागचौर ११ सल्यान	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	२०४७.०४.०५	९८४८३७५६०४
३	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री निर्मला कुमारी परियार	शिक्षक	२०७६.०८.१९	बागचौर ११ सल्यान	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	२०४९.०३.२४	९८०९५८३५९४
४	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री प्रेम बहादुर वली	शिक्षक	२०७६.०९.१३	शान्तिनगर १ खिलतपुर	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	२०३५.०९.०९	९८२२९६३०६८
५	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री अनिल कुमार सुनार	शिक्षक	२०६३.१२.०२	शान्तिनगर २ अमुवा	प्राथमिक	राहत	करार	२०३३.१०.०१	९८०९८७६०७६
६	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री अब्दुल सतार मिया	शिक्षक	२०६६.०३.११	शान्तिनगर २ अमुवा	प्राथमिक	राहत	करार	२०४०.१०.२१	९८०९५९०२०४

७	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री बेलमति डागी	शिक्षक	२०७९.०५.२८	शान्तिनगर २ अमुवा	प्राथमिक	करार	करार	२०४२.१२.२५	९८०६२६९७३५
८	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	जड़ग बहादुर वली	शिक्षक	०८/०२/२०५०	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	०२/११/२०२८	९८२२९८३६४७
९	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	छविलाल वली	शिक्षक	०६/०२/२०५०	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	२०२४	९८४७८३७९३८
१०	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	डिल्ली बहादुर के.सी.	शिक्षक	०१/०३/२०५०	शान्तिनगर- ४ जुम्लेकुला दाड़	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	२१/०१/२०२७	९८४७८३२४८३
११	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	कुशमा खड़का	शिक्षक	०२/०९/२०६४	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	प्राथमिक	तृतीय	राहत	२५/०२/२०३५	९८४७८२७९५५
१२	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	रञ्जना शर्मा	शिक्षक	१३/०१/२०८०	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	प्राथमिक	तृतीय	राहत	१२/१०/२०४१	९८०९८९०४५४
१३	जनता प्रा.वि भलानेटी	ठग प्रसाद पुन	प्र.अ.	०६/०३/२०५०	शान्तिनगर-४	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	०४/०६/२०२७	९८४४९०३०४५
१४	जनता प्रा.वि भलानेटी	शिव प्रसाद के.सी.	शिक्षक	१९/०७/२०४५	शान्तिनगर-४	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	१८/११/२०२२	९८४७८६४३३७

१५	जनता प्रा.वि भलानेटी	सुशिला बि.सी.पुन	शिक्षक	०४/०८/२०७६	तु.उ.म.न.पा.-८	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	०५/१३/२०४१	९८४८०१७३८३
१६	जनता प्रा.वि भलानेटी	देव बहादुर के.सी.	शिक्षक	१५/०५/२०६३	शान्तिनगर-३	प्राथमि क	तृतीय	राहत	१६/०५/२०३०	९८४७८३०४८४
१७	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	गंगाधर पाण्डे	शिक्षक	०४/२३/२०६६	शान्तिनगर-३ दाढ	प्राथमि क	द्वितीय	स्थायी	११/०५/२०२७	9844965648
१८	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	बमकुमारी कडेल	शिक्षक	०५/२४/२०७१	तुलसीपुर-३ दाढ	प्राथमि क	द्वितीय	स्थायी	२०४२/०४/३१	9844925444
१९	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	हिरा वली	शिक्षक	१२/२८/२०७५	तुलसीपुर-८ दाढ	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	०२/१५/२०३६	9863118144
२०	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	तुलसा कुमारी वली	शिक्षक	०८/०८/२०७६	दार्मा-६ सल्यान	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	०७/२१/२०४६	9809756873
२१	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	धर्मबहादुर वली	शिक्षक	०५/०८/२०५४	शान्तिनगर-३ दाढ	प्राथमि क	तृतीय	राहत	११/२३/२०३१	9848476693
२२	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	निमबहादुर नेपाली	शिक्षक	०८/०३/२०६६	शान्तिनगर-३ दाढ	प्राथमि क	तृतीय	राहत	०५/०६/२०२८	9847855342

२३	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	सरिता योगी	शिक्षक	०८/०३/२० ६६	शान्तिनगर-३ दाड	प्राथमि क	तृतीय	राहत	०४/०१/२०३ ६	984788423 ०
२४	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	बलराम न्यौपाने	ल्या.अ.	०२/२८/२० ७३	शान्तिनगर-३ दाड	प्राथमि क	तृतीय	करार	०४/१०/२०४ ३	984785429 २
२५	ने.रा.प्रा.वि. केराघारी दाड	कृष्ण गौतम के.सी.	प्र.अ.	6/8/2076	सानीभेरी ६ रुकुम पश्चिम	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	16/08/2042	986049519 ९
२६	ने.रा.प्रा.वि. केराघारी दाड	धनमाया बस्नेत	शिक्षक	26/12/208 ०	बाँफिकोट-२ रुकुम पश्चिम	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	27/07/2052	984850617 ९
२७	ने.रा.प्रा.वि. केराघारी दाड	कमला वि.क.	शिक्षक	7/2/2064	शान्तिनगर-४ दाड	प्राथमि क	तृतीय	राहात	9/11/2032	986867237 ५
२८	ने.रा.प्रा.वि. केराघारी दाड	डम्मर ब.छन्तेल	शिक्षक	2/3/2078	तुलसीपुर -१ दाड	प्राथमि क	तृतीय	राहात	3/3/2045	984789050 ७
२९	हात्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि वैसा	नवराज डाँगी	प्रधानाद्याप क	२०७६/०१/ १३	तुलसीपुर ९ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३४/०१/० ९	९८४०३३१२ ६८
३०	हात्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि वैसा	विनिता घर्ति	शिक्षक	२०८०/१२/ ३०	राजपुर ७ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०५९/०५/२ ८	९७४५५३२६ २३

३१	हात्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि वैसा	कृष्ण बुढाथोकी	शिक्षक	२०६६/३/३०	शान्तिनगर ५ दाड	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०२९/०३/०४	९७६२०४२७३८
३२	हात्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि वैसा	सजना खत्री	शिक्षक	२०८१/०५/०२	शान्तिनगर ७ दाड	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०४८/०३/१५	९८०६२९३७३९
३३	हात्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि वैसा	लेचना योगी	शिक्षक	२०७९/१०/११	शान्तिनगर ७ दाड	प्राथमि क		गा.पा करार	२०४९/०७/२५	९८०९७७६२२९
३४	श्री शिव प्रा.वि सिमरातिपोखरी	चन्द्र कुमारी वली	प्र.अ.	०१/१३/२०७६	शान्तिनगर २	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	०७/१०/२०३४	९८४७८३७६५७
३५	श्री शिव प्रा.वि सिमरातिपोखरी	तारा वि.सि.	स.अ.	१२/२६/२०८०	प्यूठान न.पा.९	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	०८/०४/२०४०	९८४९९३५७०२
३६	श्री शिव प्रा.वि सिमरातिपोखरी	कृष्ण प्रकाश शर्मा	शिक्षक	०२/१९/२०८२	वागचौर न.पा ९ सल्लान	प्राथमि क	तृतीय	राहत	०५/१९/२०४५	९८४९९१४८९९
३७	श्री शिव प्रा.वि सिमरातिपोखरी	सुनिता शर्मा	शिक्षक	०१/२८/२०८०	शान्तिनगर २	प्राथमि क		गा.पा अनुदान	११/०४/२०४०	९८६६९४१३२९

३८	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	लाल बहादुर ओली	प्र.अ.	२०६९-२- २२	शान्तिनगर-३, दाढ	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०२७-०७- २८	९८४३२४३४ ०२
३९	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	डिल्ली बहादुर ओली	सहायक प्र.अ.	२०४८-९- ११	दंगीशरण-४, दाढ	प्राथमि क	द्विती य	स्थायी	२०२५-०४- ०७	९८४७९४१३ ८३
४०	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	खुमा घर्ती	शिक्षक	२०७६-१- १३	शान्तिनगर-४, दाढ	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३४-११- २५	९८४७८८४९ ९५
४१	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	गीता वली	शिक्षक	२०७६-८-६	शान्तिनगर-२, दाढ	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३७-०३- १७	९८६६९०२५ ८४
४२	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	खड्क कुमारी वली	शिक्षक	२०७६-८-६	शान्तिनगर-२, दाढ	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४०-११- ०१	९८०९७१२४ ७४
४३	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	नुमाराम पोख्रेल	शिक्षक	२०७६-८-६	शान्तिनगर-३, दाढ	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४५-१२- २४	९८४४८२६ ६८
४४	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	मोहन बहादुर रजाली	शिक्षक	२०६४-५-४	शान्तिनगर-४, दाढ	प्राथमि क	तृतीय	राहत करार	२०३३-०१- १६	९८४४९३८१ ५६
४५	श्री शिव शक्ति मा.वि.	तिलकराम थापा	स.अ.	२०४८/०४/ ०१	दंगीशरण-७	प्राथमि क	द्विती य	स्थायी	२०२४/०५/० ९	984794168 3
४६	श्री शिव शक्ति मा.वि.	बम बहादुर बुढाथोकी	स.अ.	२०७५/१२/ २८	शारदा १० सल्यान	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३०/०२/० १	974928471 5

४७	श्री शिव शक्ति मा.वि.	हिंग वि.क.	स.अ.	२०७६/०८/ ०६	बागचौर न.पा. १ सल्यान	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०५०/०५/० १	984494703 6
४८	श्री शिव शक्ति मा.वि.	खुमा डाँगी	स.अ.	२०७६/०७/ २६	कपुरकोट-५ सल्यान	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४७/०६/१ ५	984799384 0
४९	श्री शिव शक्ति मा.वि.	जिवन थारु	स.अ.	२०८०/१२/ २६	बढैयाताल ४ वर्दिया	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४९/०२/० ८	986800944 7
५०	श्री शिव शक्ति मा.वि.	गंगाराम के.सी.	स.अ.	२०५०/०५/ १५	तुलसीपुर उ.म.न.पा. १९	प्राथमि क	द्विती य	स्थायी	२०२८/०२/२ ८	982294426 7
५१	श्री शिव शक्ति मा.वि.	कमला न्यौपाने	स.अ.	२०६४/०५/ ०९	शान्तिनगर-७	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०४३/०४/१ ९	984783248 0
५२	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	नवराज वली	प्र.अ.	१२/१६/२० ७९	दंगिशरण ६ थपगाउँ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थाई	०३/१०/२०४ ९	984902393 1
५३	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	खिम बहादुर बुढाथोकी	शिक्षक	०५/२४/२० ७१	शान्तिनगर ६ गिधनिया दाड	प्राथमि क	द्विती य	स्थाई	०८/२०/२०३ ६	984783353 6
५४	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	झरेन्द्र कुमार शर्मा	शिक्षक	०३/३०/२० ६१	शान्तिनगर ७ बैसा दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थाई	१०/०५/२०३ १	986740560 7

५५	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	धनबिर भण्डारी	शिक्षक	१०/१९/२० ६३	दंगिशरण ७ रजपल दाढ़	प्राथमि क	तृतीय	स्थाई	१०/०७/२०२ २	984795807 8
५६	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	शुसिला शर्मा	शिक्षक	१२/२८/२० ७५	दाढ़	प्राथमि क	तृतीय	स्थाई	०७/०९/२०३ ९	984787204 5
५७	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	कृष्ण बहादुर खड्का	शिक्षक	०७/२८/२० ७६	चौरजाहारी न पा १० रुकुम प.	प्राथमि क	तृतीय	स्थाई	०४/१७/२०३ ८	986690464 7
५८	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	धर्मराज के.सी.	शिक्षक	०७/२६/२० ८१	शान्तिनगर ५ कॉसिपुर दाढ़	प्राथमि क	तृतीय	अस्थाई करार	१२/१०/२०५ ४	
५९	आ वि बस्तीखोला	चुडामणी आले	प्र अ	२०७११०५। २५	शान्तिनगर ३	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३५।१०।० ७	९८४२३७०८ १६
६०	आ वि बस्तीखोला	प्रतिभा पोखरेल	शिक्षक	२०८०।१२। २६	घोराही १०	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४९।०।२१ ९	९८४७८५८९ ६१
६१	आ वि बस्तीखोला	बबिता पुन	शिक्षक	२०८१।१२। ११	घोराही	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०५५।०५।० ८	९७६७०१३६ ५१
६२	आ वि बस्तीखोला	पबित्रा शर्मा	शिक्षक	२०६३।०५। १५	शान्तिनगर ४	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०३९।१०।१ ८	९८०९५८११ ३६

६३	श्री आ.वि.सुनड वरी	सुरेश कुमार शर्मा	प्र.अ	०५/२३/२० ५०	शान्तिनगर ६	प्राथमि क	द्विति य	स्थायी	०९/२१/२०२ ३	984615499 5
६४	श्री आ.वि.सुनड वरी	ईश्वरी कु.डाँगी	शिक्षक	०८/०६/२० ७६	शान्तिनगर ६	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	११/२०/२०३ ८	984789012 1
६५	श्री आ.वि.सुनड वरी	रम्भा न्यौपाने	शिक्षक	०८/१७/२० ६३	तुलसिपुर १४	प्राथमि क	तृतीय	राहत	०८/१७/२०४ ३	984795734 5
६६	श्री आ.वि.सुनड वरी	प्रेमकला बुढा	शिक्षक	१२/३०/२० ८०	बैजनाथ २	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	१२/१०/२०५ ४	974281804 7
६७	श्री विरेन्द्र ^१ मा.वि.खिलत पुर	कुल बहादुर डाँगी	शिक्षक	२०५०/०५/ १५	बबई ६ दाड	प्राथमि क	द्विती य	स्थायी	२०२६/११/० ७	९८०८१०५९ ४३
६८	श्री विरेन्द्र ^१ मा.वि.खिलत पुर	केशब प्रसाद भुसाल	प्र.अ	२०४८/०४/ ०१	बबई ६ दाड	प्राथमि क	द्विती य	स्थायी	२०२४/०३/० ८	९८०९५३४१ ४०
६९	श्री विरेन्द्र ^१ मा.वि.खिलत पुर	भिमलाल राना	शिक्षक	२०७१/०५/ २०	बबई ६ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०२६/०५/० ८	९८६९४७४७ ११
७०	श्री विरेन्द्र ^१ मा.वि.खिलत पुर	भरत बहादुर के.सी.	शिक्षक	२०७६/०१/ १३	बबई ६ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०२६/०६/१ ९	९८२२८९६२ २८

७१	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिलत पुर	राम बहादुर भण्डारी	शिक्षक	२०६९/०४/०१	शान्तिनगर १ दाढ	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०३४/०३/०९	९८९२८५४२०४
७२	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिलत पुर	क्षेत्र बहादुर वली	शिक्षक	२०६३/११/२५	शान्तिनगर १ दाढ	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०३३/०१/०६	९७४६९३३३४०
७३	सरस्वती आ. वि बाघखोर	शेर बहादुर के.सि.	प्र. अ.	०४/०१/२०४८	शान्तिनगर-१ खिलतपुर दाढ	प्राथमि क	द्वितीय	स्थायी	०३/१३/२०२४	९८४७८५४७४३
७४	सरस्वती आ. वि बाघखोर	पार्वति के. सि.	शिक्षक	०८/२७/२०७८	वर्बई-६ खिलतपुर दाढ	प्राथमि क	तृतीय	अस्थायी करार	०९/१६/२०४५	९८६६९४१७९८
७५	सरस्वती आ. वि बाघखोर	तारा बहादुर के. सि.	शिक्षक	०३/१३/२०८२	दंगीशरण-६ बागर दाढ	प्राथमि क	तृतीय	राहत	०७/१९/२०४२	९८४७८२३३४३
७६	सरस्वती आ. वि बाघखोर	नोम राज वली	शिक्षक	०९/०७/२९८१	शान्तिनगर-१ खिलतपुर दाढ	प्राथमि क		गा.पा.अनुदान करार	०७/२४/२०५६	९८०९७१९५२५
७७	प्रा वि वाघखोर	इन्द्रा वुढा	प्र अ	२०७५।१२।२८	तुलसीपुर उपमहानगर पालिका -०१	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४६।०७।२२	9860280401
७८	मदरशा ज्याउल उलम प्रा.वि अमुवा	मोहमद अजिज	प्र अ	१०/१२/२०७३	शान्तिनगर गा.पा ०२ अमुवा	प्राथमि क		गा.पा.अनुदान करार	2049।६।२२	9815408386

७९	मदरशा ज्याउल उलम प्रा.वि अमुवा	यशोदा डाँगी			शान्तिनगर गा.पा ०२ अमुवा	प्राथमि क		गा.पा.अनुदान करार	204319129 8	986168032 8
८०	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	ठगेन्द्र के सी	प्र.अ	२०६१०२। २२	शान्तिनगर २	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३२।०५।० २	९७४२२१८३ ५१
८१	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	भिम बहादुर वली	शिक्षक	२०६७।०१। १३	शान्तिनगर २	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०२३।०८।१ १	९८०९५१९४ ७९
८२	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	वर्षा कुमारि के सी	शिक्षक	२०७६।०१। १३	शान्तिनगर २	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४५।०५।० १	९८४७९४२३ ८५
८३	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	रुपा अधिकारि	शिक्षक	२०८०।१२। २६	मधुबन ७ बर्दिया	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०५३।०३।२ ३	९८४९९६९४ ८०
८४	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	लाल बाहादुर खड़का	शिक्षक	२०६३।०३। ३०	शान्तिनगर २	प्राथमि क	तृतीय	राहत	२०३२।०५।० ६	९८४७९४०६ ५३
८५	लक्ष्मी आ वि हारिचार	कल्पना पुन	प्र.अ	2076।01।1 3	शान्तिनगर -01	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2035।10।07	९८०९७३२० ७२
८६	लक्ष्मी आ वि हारिचार	रोशनी वस्नेत	शिक्षक	2081।12।1 1	घोराही -06 दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2056।11।12	९८६३२८२८ २०

८७	लक्ष्मी आ वि हारिचार	नारायण कमार छन्तेल	शिक्षक	2078 08 27	तुलसीपुर -01	प्राथमि क	तृतीय	करार	2047 01 08	९८४४९९४१३९
८८	लक्ष्मी आ वि हारिचार	गौरी कुमारी पुन मगर	शिक्षक	2069 11 21	शान्तिनगर गा पा -01	प्राथमि क	तृतीय	राहत करार	2039 09 29	९८१०९३६०२४
८९	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	विनोद डाँगी	प्र अ	2050-03-01	शान्तिनगर गा पा ५	प्राथमि क	द्वितीय	स्थायी	2028-05-07	9847849317
९०	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	सुधा शाहा	शिक्षक	2044-12-19	शान्तिनगर गा पा ५	प्राथमि क	द्वितीय	स्थायी	2024-08-10	
९१	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	पार्वती रावत	शिक्षक	2076-08-06	शान्तिनगर गा पा ५	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2052-01-04	9845580618
९२	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	देवराज अधिकारी	शिक्षक	2076-08-06	शान्तिनगर गा पा ५	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2046-02-18	9847946774
९३	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	हिरा वहादुर डाँगी	शिक्षक	2075-12-30	रोल्पा	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2031-02-06	9844917107
९४	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	टिका कुमारी के सी	शिक्षक	2064-04-01	शान्तिनगर गा पा ५	प्राथमि क	तृतीय	राहत	2035-11-29	9847949049
९५	शहिद बसन्त लाङ्घाली आ.वि.	श्री झग्गु बहादुर वली	प्रधानाध्यापक	२०७६.०१.१३	शान्तिनगर १ खिलतपुर	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०३९.०१.०९	९८४४९९७०६६

९६	शहिद बसन्त लाडघाली आ.वि.	श्री खिमा गाहा	शिक्षक	२०७८.१२. २३	शान्तिनगर १ ज्यामिरे	प्राथमि क		गा.पा.अनुदान करार	२०३९.०३.१ ६	९८४४९०५५ ८९
९७	रासी मा वि पेदिखोला	टिका के सी	प्र.अ	2076 01 1 3	शान्तिनगर गा पा ०१	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2037 11 09	984794265 4
९८	रासी मा वि पेदिखोला	सिता के सी	शिक्षक	2078 03 1	सल्याण फालावाग	प्राथमि क	तृतीय	राहत करार	2046 04 12	984490587 2
९९	रासी मा वि पेदिखोला	राज कुमारी साहु	शिक्षक	2081 07 1 6	तुलसीपुर ९ दाड।	प्राथमि क	तृतीय	अस्थायी करार	2064 08 01	984497602 7
१००	रात्री प्रा.बि. रगैंजा	रिमा ओली	प्रधानाध्याप क	२०७६/०८/ ०६	दार्मा ०५ सल्यान	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०५३/१२/२ ९	९८०९८६६८ २५
१०१	रात्री प्रा.बि. रगैंजा	खुमानन्द पौडेल	शिक्षक	२०७६/११/ १३	शान्तिनगर ०७ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४५/०३/१ ५	९८५७८६४२ ९८
१०२	रात्री प्रा.बि. रगैंजा	सुष्मा ओली	शिक्षक	२०८१/१२/ ११	शान्तिनगर ०५ दाड	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	२०४६/०७/० ५	९८४७८४९८ ३३
१०३	रात्री प्रा.बि. रगैंजा	नारायण प्रसाद बराल	शिक्षक	२०६४/०७/ ०१	शान्तिनगर ०५ दाड	प्राथमि क	तृतीय	राहात	२०२५/१२/० ९	९८०९५६१७ ८९
१०४	श्री सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	दिनेश कुमार वली	प्र.अ	2076.01.1 3	शान्तिनगर गा पा ०४	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2026.01.25	९८६६९३२१ ६९

१०५	श्री सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	लोका के सी	शिक्षक	2061.02.0 1	शान्तिनगर गा पा -०४	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2022.12.11	९८६४७३८५ ५६
१०६	श्री सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	शान्ति शिंगेल	शिक्षक	2076.07.2 8	शान्तिनगर गा पा ०१	प्राथमि क	तृतीय	स्थायी	2046.04.03	९८४७३०६२ ६८

निम्नमाध्यमिक तह:

क्र स	कार्यरत विद्यालय	पूरा नामथर	पद	पहिलो नियुक्ति मिति	ठेगाना	तह	श्रेणी	प्रकार	जन्म मिति	मोबाइल नम्बर
१	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री शोभा कुमारी के सी	शिक्षक	२०६७.०५. ०३	शान्तिनगर २ अमुवा	नि. मा	अनुदा न	गा.पा अनुदान	२०३९.०४.२ ०	९८०६२२२६ ८७
२	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री अब्दुल मुक्तार मिया	शिक्षक	२०७१.०२. ०८	शान्तिनगर २ अमुवा	नि. मा	अनुदा न	गा.पा अनुदान	२०४५.१०.२ ०	९८१२८६३७ ८५
३	अम्बिकेश्वरी आ.वि.	श्री कमल वली	शिक्षक	२०८०.०९. ०६	दंगीशरण ६ दाड़	नि. मा	शि.अ	करार	२०५५.१२.२ १	९८६४७३१७ ७४
४	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	लिल बहादुर के.सी.	शिक्षक	२६/०३/२० ४६	तुलसीपुर- ६ तुलसीपुर दाड़	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	२४/०२/२०२ ४	९८६७४१११ ९०

५	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	रोमहर्ष खड़का	शिक्षक	२२/१०/२० ७२	तुलसीपुर- ९ दोघरे दाड़	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	१८/१०/२०३ ६	९८६४३५४५ ४८
६	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	प्रेम बहादर वि.क.	शिक्षक	२४/०७/२० ७६	तुलसीपुर- ८ टिकरी दाड़	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	०१/१०/२०४ १	९८४७८८६४ ४६
७	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	टेक बहादुर वली	शिक्षक	२६/०३/२० ७७	शान्तिनगर- २ रातीपोखरी दाड़	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	१०/१०/२०३ ७	९८४७८४७५ ९९
८	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	हिम कुमारी वली	शिक्षक	१९/०३/२० ६६	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	नि. मा.	तृतीय	राहत	१६/०२/२०३ ६	९८६६९९८२ ५३
९	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	डिल्लीराज आचार्य	शिक्षक	१३/०१/२० ८०	तुलसीपुर- १ भमके दाड़	नि. मा.	तृतीय	राहत	२५/१०/२०४ १	९८४७८८४५ ३१
१०	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	सुमन शाही	स प्रशिक्षक	०८/०३/२० ७६	शान्तिनगर- ४ दाड़	नि. मा.	तृतीय	करार	१५/११/२०५ ३	९८४७९९२० ८२
११	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	बिकास पुन	स प्रशिक्षक	२५/०८/२० ७६	शान्तिनगर- १ दाड़	नि. मा.	तृतीय	करार	१४/०२/२०५ ६	९८०६२५७७ ५०
१२	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	ललिता के सी	शिक्षक	०१/०२/२० ८०	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	नि. मा.		गा.पा अनुदान	१३/०६/२०४ ५	९८४४७६८५ ०६

१३	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	प्रकाश पौड्याल	शिक्षक	०४/१२/२० ५०	दंगीशरण-७ दाड	नि. मा.	द्वितीय	स्थायी	०७/१२/२०२ ८	984802805 1
१४	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	भोजराज वली	शिक्षक	०१/१३/२० ७२	शान्तिनगर-३ दाड	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	०८/०४/२०२ ७	984793935
१५	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	यमनारायण शर्मा	शिक्षक	११/०१/२० ७६	तुलसीपुर-८ दाड	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	०८/२४/२०४ ५	984185171 8
१६	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	श्रीकृष्ण आचार्य	स.प्रशिक्षक	०२/२८/२० ७३	तुलसीपुर-६ दाड	नि. मा.	तृतीय	करार	०५/०२/२०४ ३	986987990 0
१७	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	अस्मिता रेमी	स.प्रशिक्षक	०४/२६/२० ७४	तुलसीपुर-८ दाड	नि. मा.	तृतीय	करार	०१/०९/२०५ ५	984482130 4
१८	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	तिलक के.सी.	शिक्षक	०९/०४/२० ७६	शान्तिनगर-३ दाड	नि. मा.		गा.पा अनुदान	०४/१२/२०५ ०	984798973 7
१९	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	दिपक लामिछाने	शिक्षक	२०६२-८-७	शान्तिनगर-६, दाड	नि. मा.	तृतीय	राहत करार	२०३३-०४- १९	९८४७९९९१४ २०
२०	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	गणेश कुमार ओली	शिक्षक	२०६५-८- १५	शान्तिनगर-७, दाड	नि. मा.	तृतीय	राहत करार	२०२९-०२- १२	९८०९३२४९ ९५

२१	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	रीता भट्टराई	शिक्षक	२०६५-९-१	शान्तिनगर-४, दाढ	नि. मा	तृतीय	राहत करार	२०४१-०९- २१	९८४७९८२० ३९
२२	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	सरीता भारती (सोती)	शिक्षक	२०७५-८- २६	शान्तिनगर-४, दाढ	नि. मा.	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	२०४९-०८- ११	९८४२३३३६ ७८
२३	श्री शिव शक्ति मा.वि.	उपेन्द्र खड्का	स.अ.	२०७२/१०/ १३	तुलसीपुर उ.म.न.पा.५	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	२०३६/०८/१ ०	982296515 5
२४	श्री शिव शक्ति मा.वि.	टिका बहादुर डाँगी	स.अ.	२०६७/०५/ ०२	शान्तिनगर-६	नि. मा	तृतीय	राहत	२०३१/०१/० ६	984783516 8
२५	श्री शिव शक्ति मा.वि.	खोप बहादुर बुढाथोकी	कम्प्युटर शिक्षक	२०७५/११/ २८	शान्तिनगर-६	नि. मा.	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	२०४६/०३/० ९	984783658 3
२६	श्री शिव शक्ति मा.वि.	रुमा चौधरी	स.अ.	२०७२/०१/ २८	शान्तिनगर-७	नि. मा.	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	२०४४/०१/१ ५	980978800 2
२७	श्री शिव शक्ति मा.वि.	सुनीता वली	स.अ.	२०७८/०५/ ०८	शान्तिनगर-६	नि. मा.	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	२०४८/०३/० ५	980624586 7
२८	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	कृष्ण बहादुर पाण्डे	शिक्षक	०९/०१/२० ६२	शान्तिनगर ७ खैरेनि दाढ	नि. मा.	तृतीय	राहत	०४/३०/२०३ २	980957252 8
२९	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	भुप बहादुर बुढाथोकी	शिक्षक	०३/१२/२० ६५	शान्तिनगर ६ गिधनिया दाढ	नि. मा.	तृतीय	राहत	०३/०३/२०३ १	980978989 1

३०	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	दुर्गा कुमारी वोहरा	शिक्षक	०७/२५/२० ८१	शान्तिनगर २ विष्णुपुर दाड़	नि. मा.	तृतीय	राहत	०६/३०/२०४ ६	986893047 ०
३१	मा. वि. तुलसीपुर धनौरी	खिमा खड़का वली	शिक्षक	०२/०२/२० ८२	मुसिकोट न.पा.१४ रुकुम प.	नि. मा.	तृतीय	राहत	०९/०२/२०५ ०	986822642 ४
३२	आ वि बस्तीखोला	टिकाराम ओली	शिक्षक	२०६२।०१। ०१	शान्तिनगर २	नि. मा.	तृतीय	राहत	२०३४।०१।० ९	९८४९।३९।३३ ०२
३३	आ वि बस्तीखोला	बालाराम ओली	शिक्षक	२०७१।०१। २३	तुलसीपुर	नि. मा.	तृतीय	राहत	२०४४।०१।१ ९	९८६८०५७३ ४९
३४	आ वि बस्तीखोला	बेद बहादुर आले	शिक्षक	२०७१।०८। १०	शान्तिनगर ३	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	२०४७।०५।० ७	९७४६।९३।३३ ८२
३५	आ वि बस्तीखोला	गिता पराजुली	शिक्षक	२०७९।१।०। ११	शान्तिनगर ३	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	२०५७।०४।० ४	९८४७।९९।०३ ०७
३६	श्री आ.वि.सुन्द वरी	दिपा कु. वस्नेत	शिक्षक	०९/१६/२० ७४	शान्तिनगर ६	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	१०/०८/२०४ ८	986693214 ७
३७	श्री आ.वि.सुन्द वरी	शोभा विष्ट	शिक्षक	०९/१२/२० ७५	शान्तिनगर ५	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	१२/२५/२०४ ९	981096997 ४

३८	श्री आ.वि.सुन्द वरी	सिता चौधरी	शिक्षक	०९/१०/२० ७६	शान्तिनगर ६	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	०९/१५/२०४ १	984788694 6
३९	श्री आ.वि.सुन्द वरी	विष्णु डि.सी.	शिक्षक	१०/०५/२० ७६	शान्तिनगर ६	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	१२/२५/२०४ ५	982989818 2
४०	श्री आ.वि.सुन्द वरी	सुवास न्यौपाने	शिक्षक	११/०५/२० ७९	शान्तिनगर ६	नि. मा.	तृतीय	संघीय अनुदान	०५/१६/२०५ ३	986694550 1
४१	श्री आ.वि.सुन्द वरी	गीता वली	शिक्षक	११/०५/२० ७९	शान्तिनगर ६	नि. मा.	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	०८/२५/२०४ ६	976831695 5
४२	श्री विरेन्द्र ^१ मा.वि.खिलत पुर	शेर बहादुर के.सी.	शिक्षक	२०७१/०४/ २१	बबई ६ दाढ	नि. मा.	तृतीय	स्थायी	२०३०/१०/२ ४	९८६२४१५० ४२
४३	श्री विरेन्द्र ^२ मा.वि.खिलत पुर	खिम बहादुर वली	शिक्षक	२०६६/०२/ २४	शान्तिनगर १ दाढ	नि. मा.	तृतीय	राहत	२०३१/०८/० ८	९८२७७५२९ ००
४४	श्री विरेन्द्र ^३ मा.वि.खिलत पुर	काँशिराम थापा	शिक्षक	२०८१/०५/ ०४	ब.कु.न.पा.६ सल्यान	नि. मा.	तृतीय	राहत	२०४९/०७/९ २	९८६८६२९५ ९९
४५	सरस्वती आ. वि बाघखोर	चन्द्रा खड्का	शिक्षक	०४/२९/२० ८१	शान्तिनगर-२ सिमसुन्दर दाढ	नि. मा.		संघिय शि.अ	०४/२५/२०५ ८	९७६९२८८४ ०४

४६	सरस्वती आ.वि बाघखोर	पुर्ण बहादुर वली	शिक्षक	०२/०९/२०७१	शान्तिनगर-१ सालघारी दाड	नि.मा.		गा.पा.अनुदान करार	०१/१४/२०३७	९७४६९३३३०१
४७	सरस्वती आ.वि बाघखोर	चन्द्र बहादुर वली	शिक्षक	०२/०९/२०७१	शान्तिनगर-१ आरखुटी दाड	नि.मा.		गा.पा.अनुदान करार	१२/२७/२०४२	९८६६६००६१७
४८	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	चित्र बहादुर ग्रङ्जा	शिक्षक	२०६६/०२/०५	तुल्सिपुर १	नि.मा.	तृतीय	राहत	२०३७/०९/१९१	९८४७८२४२२९
४९	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	कमल राज बस्नेत	शिक्षक	२०७६/०८/२८	शान्तिनागार २	नि.मा.		गा.पा.अनुदान करार	२०४२/१०/०६	९८२९५५२१३२
५०	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	लोक बाहादुर वली	शिक्षक	२०७७/०८/२०	शान्तिनागार २	नि.मा.		गा.पा.अनुदान करार	२०४४/०३/२८	९८१८४०७३७३
५१	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	टोपेन्द्र बिष्ट	शिक्षक	२०७८/०७/१४	शान्तिनागार २	नि.मा.		गा.पा.अनुदान करार	२०५०/१२/१९१	९८०९५०७३९४
५२	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	विष्णु कुमार वली	शिक्षक	२०८०/११/०६	शान्तिनागार २	नि.मा.		गा.पा.अनुदान करार	२०४२/११/१२	9809583401
५३	लक्ष्मी आ वि हारिचार	शेर बहादुर घर्ती	शिक्षक	3/25/2078	शान्तिनगर गा.पा ०१	नि.मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	11/25/2038	९८०९५३६७६५

५४	लक्ष्मी आ वि हारिचार	दिलमाया वली	शिक्षक	2081 04 12 1	त्रिवेणी 6 रोल्पा	नि. मा.	तृतीय	संघिय शि.अ	2057 07 24	९८६४७२२० ३८
५५	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	चुडामणी के सी	शिक्षक	2056-05- 16	शान्तिनगर गा पा ५	नि. मा.		गा.पा.अनुदान करार	2023-03-09	980950123 4
५६	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	कमान सिह भण्डारि	शिक्षक	2078-08- 19	शान्तिनगर गा पा ५	नि. मा.		गा.पा.अनुदान करार	2046-01-26	981289183 3
५७	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	देवि कुमारी वली	शिक्षक	2078-08- 19	शान्तिनगर गा पा ५	नि. मा.		गा.पा.अनुदान करार	2050-10-03	980813146 3
५८	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	लक्ष्मी कुमारी के सी	शिक्षक	2080-03- 13	शान्तिनगर गा पा ५	नि. मा.		गा.पा.अनुदान करार	2040-11-25	984497747 0
५९	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	त्रिपुरा शर्मा	शिक्षक	2078-02- 31	शान्तिनगर गा पा ५	नि. मा.		संघिय शि.अ	2048-02-10	984799292 2
६०	रासी मा वि पेदिखोला	टंक वहादुर दर्माली	शिक्षक	2078 10 0 4	तुलसीपुर ८ दुधेना	नि. मा.	तृतीय	संघिय शि.अ	2043 02 17	986488610 6
६१	रासी मा वि पेदिखोला	एकराज गौतम	शिक्षक	2076 07 1 7	शान्तिनगर गा पा ०४	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	२०४९ ७ २६	९८४४७२३० १३
६२	रासी मा वि पेदिखोला	यशोदा शर्मा	शिक्षक	2076 07 1 7	सल्याण हिल्चा ०२	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	2050 01 12	986472080 5

६३	रासी मा वि पेदिखोला	प्रतिक्षा घर्ती	शिक्षक	२०७५।०२।४	शान्तिनगर गा पा ०३	नि. मा.	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	२०५।।।१०।९३	9701840875
६४	श्री सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	प्रेम बहादुर के सी	शिक्षक	2076.07.01	शान्तिनगर गा पा ०४	नि. मा.		गा.पा.अनुदान करार	2048.01.14	९८४८९२४९५०
६५	श्री सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	खुमराज बुढाथोकी	शिक्षक	2077.10.21.	दार्मा सल्याण ६	नि. मा.		गा.पा.अनुदान करार	2047.03.08	९८२२९६६६३७

माध्यमिक तह:

क्र स	कार्यरत विद्यालय	पूरा नामथर	पद	पहिलो नियुक्ति मिति	ठेगाना	तह	श्रेणी	प्रकार	जन्म मिति	मोबाइल नम्बर
१	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	निम बहादुर के.सी.	प्र.अ.	२०७५-१२-२७	तुलसीपुर- ८ नयाँबस्ती दाड	माध्यमिक	तृतीय	स्थायी	१५/०३/२०३३	९८५७८२२३१५
२	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	दीपक कुमार गौतम	स.प्र.अ.	१३/०१/२०७६	तुलसीपुर- ८ एकली दाड	माध्यमिक	तृतीय	स्थायी	१२/०१/२०२६	९८४७९०७०८९
३	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	कृष्ण चन्द ठकुरी	शिक्षक	२६/०७/२०६३	शान्तिनगर- ४ पातेटाकुरा दाड	माध्यमिक	तृतीय	स्थायी	१५/११/२०२५	९८४७८३५५८९

४	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	राजेश खड्का	शिक्षक	०७/१०/२० ७३	घोराही - १० दाड़	माध्यमि क	तृतीय	स्थायी	३१/०३/२०३ ८	९८४७९५१७ ८४
५	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	चन्दकिरण ओली	शिक्षक	२०६६/०५/ ०३	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	माध्यमि क	द्वितीय	करार	२६/१२/२०३ ४	९८४७८२४७ ७०
६	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	नीता खरेल	वरिष्ठ प्रशिक्षक	२०७५/०६/ १४	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	माध्यमि क	द्वितीय	करार	१२/१२/२०४ ९	९८४७८०८९ ५९
७	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	भिमकान्त न्यैपाने	शिक्षक	२०७५/०६/ १४	तुलसीपुर- ९ दोघरे दाड़	माध्यमि क	द्वितीय	करार	२३/०५/२०३ ८	९८४९१३५० ९६
८	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	दुर्गा बहादुर घ.म	वरिष्ठ प्रशिक्षक	२०७६/०५/ २१	सितगांगा१२अर्धाखाची	माध्यमि क	द्वितीय	करार	१२/११/२०५ ०	९८६७७९८७ ०६
९	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	घनश्याम ओली	शिक्षक	२०७७/०८/ १७	बबइ५ दाड़	माध्यमि क	द्वितीय	करार	२१/०३/२०४ ३	९८०६२१४७ ६७
१०	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	हेमन्त कुमार यादव	शिक्षक	१९/०२/२० ७९	गढवा २ दाड़	माध्यमि क	द्वितीय	करार	२७/०८/२०५ १	९८६८२०१८ ८२
११	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	विनोद गौरे	प्रशिक्षक	२६/०३/२० ७३	भुमिकास्थान८अर्धाखाची	माध्यमि क	तृतीय	करार	१५/०१/२०४ ८	९८४७३१३४ ०२

१२	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	समिक्षा आर सी	प्रशिक्षक	१४/०६/२० ७५	शान्तिनगर- २ सिमसुन्दरपुर दाड़	माध्यमि क	तृतीय	करार	२७/०६/२०५ १	९८४३५५०९ ९२
१३	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	तुलसीकुमारी गिरी	प्र.अ.	०७/०३/२० ६३	शान्तिनगर-४ दाड़	माध्यमि क	तृतीय	स्थायी	०८/१४/२०३ ०	984782219 3
१४	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	डिलाराम खराल	शिक्षक	०५/१२/२० ६५	शान्तिनगर-३ दाड़	माध्यमि क	द्विती य	करार	१०/२१/२०३ ४	984786605 ०
१५	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	ठुमराज लामिछाने	शिक्षक	०६/२५/२० ६०	तुलसीपुर-६ दाड़	माध्यमि क	द्विती य	स्थायी	०६/१२/२०२ ६	976624723 ५
१६	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	रमेशचन्द्र पाण्डे	शिक्षक	०३/२५/२० ६७	शान्तिनगर - ४ दाड़	माध्यमि क	द्विती य	करार	०८/२६/२०३ ६	984171126 ०
१७	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	बिराज शर्मा	प्रशिक्षक	०६/२४/२० ७५	तुलसीपुर - ७ दाड़	माध्यमि क	द्विती य	करार	१०/२९/२०४ ५	984188229 ४
१८	श्री बी.पी. कोइराला	दुर्गा चौधरी	प्रशिक्षक	०९/१६/२० ७६	सैनामैना-५ रुपन्देही	माध्यमि क	द्विती य	करार	०८/०६/२०४ ९	986774522 ४

	मा.वि. बयाले								
१९	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	भुपेन्द्र बुढाथोकी	शिक्षक	०९/१६/२० ७६	शान्तिनगर-६ दाड	माध्यमि क	द्विती य	करार	०२/०७/२०५ ०
२०	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	कृष्ण वली	शिक्षक	१२/०१/२० ८०	छत्रेश्वरी-२ सल्यान	माध्यमि क	द्विती य	करार	११/०८/२०५ २
२१	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	हिमाल आचार्य	प्रशिक्षक	०२/२८/२० ७३	शान्तिनगर-५ दाड	माध्यमि क	तृतीय	करार	०९/१०/२०४ ०
२२	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	झगबहादुर वली	प्रशिक्षक	११/०८/२० ७८	शान्तिनगर-२ दाड	माध्यमि क	तृतीय	करार	११/२८/२०५ ३
२३	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि. बयाले	वासुदेव शर्मा	शिक्षक	०९/१६/२० ७६	रासी गा.पा.-२ दाड	माध्यमि क	तृतीय	करार	०५/१०/२०४ ०
२४	श्री बी.पी. कोइराला मा.वि.	सुनिता न्यौपाने	शिक्षक	०४/०१/२० ७६	शान्तिनगर-३ दाड	माध्यमि क	तृतीय	गा.पा अनुदान	१२/१६/२०४ ७

	बयाले								
२५	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	अम्बा शाही	शिक्षक	२०७५-९- १४	शान्तिनगर-४, दाढ	माध्यमि क	तृतीय	संघीय अनुदान करार	२०४६-०५- २५
२६	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	कृष्ण बहादुर के.सी	शिक्षक	२०७९-५-९	शान्तिनगर-४, दाढ	माध्यमि क	तृतीय	संघीय अनुदान करार	१८४७९५५६ ०३
२७	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	मनोज के.सी.	शिक्षक	२०८१-५- १२	शान्तिनगर-३, दाढ	माध्यमि क	तृतीय	संघीय अनुदान करार	२०५३-१२- ७
२८	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	गीता पोख्रेल	शिक्षक	२०७८-६-७	शान्तिनगर-७, दाढ	माध्यमि क	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	२०४१-१०- १४
२९	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	तिलक बहादुर ओली	शिक्षक	२०८२-२-९	शान्तिनगर-२, दाढ	माध्यमि क	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	१८४४९६६४ १४
३०	श्री शिव शक्ति मा.वि.	निकीता क्षेत्री	प्रधानाध्याप क	२०७१/०४/ ०९	घोराही उ.न.पा.१८	माध्यमि क	तृतीय	स्थायी	२०३५/०१/० ५
३१	श्री शिव शक्ति मा.वि.	महेन्द्र कुमार शर्मा	स.प्रधानाध्या पक	२०६१/०२/१ २	दंगीशरण-७	माध्यमि क	तृतीय	राहत	२०३५/०१/१ ६
३२	श्री शिव शक्ति मा.वि.	सनत कुमार गौतम	स.अ.	२०५७/०९/ ०५	दंगीशरण-६	माध्यमि क	तृतीय	गा.पा. अनुदान करार	२०२५/०१/२ ०

३३	मा.वि. तुलसीपुर धनौरी	दिवाकर आचार्य	शिक्षक	१२/२२/२० ७७	तुलसीपुर उ.म.न.पा. ४ हलवार दाड़	माध्यमि क	तृतीय	सं.अनुदान करार	१२/०३/२०४ १	986698047 5
३४	मा.वि. तुलसीपुर धनौरी	हिमराज डाँगी	शिक्षक	११/०६/२०७ ८	शान्तिनगर ७ दुबिचौर दाड़	माध्यमि क	तृतीय	सं.अनुदान करार	११/२८/२०४ ६	984966558 7
३५	मा.वि. तुलसीपुर धनौरी	रमेश पुरी	शिक्षक	२०८१/०४/ ३२	दंगिशरण ३ एकली दाड़	माध्यमि क	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	११/२३/२०४ २	984160975 7
३६	मा.वि. तुलसीपुर धनौरी	संगिता शर्मा	शिक्षक	०९/११/२० ८१	शान्तिनगर ६ पहाड़ीपुर दाड़	माध्यमि क	तृतीय	गा.पा.अनुदान करार	१०/१४/२०४ ४	984835191 7
३७	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिल तपुर	रिता वली	शिक्षक	२०७८/११/ २६	शान्तिनगर १ दाड़	माध्यमि क		संघिय शि.अ	२०४०/०८/२ ८	९८०९५४४९ २१
३८	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिल तपुर	वसन्त जि.सी.	शिक्षक	२०७९/११/१ १	शान्तिनगर १ दाड़	माध्यमि क		संघिय शि.अ	२०५३/०९/० ८	९८४७९९२७ ४७
३९	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिल तपुर	लक्ष्मी बस्नेत	शिक्षक	२०८१/०५/ २४	शान्तिनगर १ दाड़	माध्यमि क		संघिय शि.अ	२०५५/०७/१ ७	९८६६९६०९ ०९
४०	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिल तपुर	इन्द्र बहादुर वली	शिक्षक	२०७९/११/१ १	शान्तिनगर १ दाड़	माध्यमि क		गा.पा.अनुदान करार	२०४१/०६/२ ३	९८४३८९७७ ५१

४१	श्री विरेन्द्र मा.वि.खिल तपुर	हिरा के.सी.	शिक्षक	२०७६/०९/०९	शान्तिनगर ३ दाढ़	माध्यमि क		गा.पा.अनुदान करार	२०४३/०२/०९	९८४७९५६५०२
४२	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	नरेन्द्र कुमार डागी	शिक्षक	2081-05-19	शान्तिनगर गा पा ५	माध्यमि क		संघिय शि.अ	2050-08-01	9818008282
४३	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	मिना रोका वस्नेत	शिक्षक	2082-02-01	तुलसीपुर १५ दाढ़	माध्यमि क		संघिय शि.अ	2052-09-19	9847946368
४४	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	सरिता चौधरी	शिक्षक	2081-05-19	ववइ ०७ दाढ़	माध्यमि क		संघिय शि.अ	2045-01-08	9844972364
४५	रासी मा वि पेदिखोला	धर्मराज के सी	शिक्षक	208115104	रुकुम मुरु	माध्यमि क	तृतीय	संघिय शि.अ	2045110122	9847891272
४६	रासी मा वि पेदिखोला	राजकुमार के.सी	शिक्षक	208115113	रोल्पा	माध्यमि क	तृतीय	संघिय शि.अ	204415115	9878725447

शान्तिनगर गाउँपालिकामा गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक विवरण:-

निम्नमाध्यमिक तह:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	वि पी मा.वि. वयाले शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	१	तिलक के.सी.	शिक्षक	४/१/२०७६
		२	रुमा चौधरी	शिक्षक	१/२७/२०७२
		३	खोप वहादुर वुढाथोकी	शिक्षक	१/२८/२०७५
		४	सुनिता वली	शिक्षक	८/५/२०७९
२	आर्दश आ.वि. काँशिपुर	५	देवि कुमारी वली	शिक्षक	०५/०६/२०७६
		६	चुडामणि के.सी.	शिक्षक	१/१/२०५६
		७	लक्ष्मी कुमारी के.सी.	शिक्षक	२०८०।०३।१२
		८	कमान सिहं भण्डारि	शिक्षक	२/६/२०७६
३	आ.वि. सुनडवरी	९	विष्णु डि सी	शिक्षक	१०/५/२०७६
		१०	सिता चौधरी	शिक्षक	९/१०/२०७६
		११	दिपा वस्नेत	शिक्षक	९/१७/२०७४
		१२	गिता वली	शिक्षक	२०७९ साल
		१३	शोभा विष्ट	शिक्षक	१०/२६/२०६६
४	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१४	शोभा कुमारी के.सी.	शिक्षक	५/३/२०६७
		१५	अब्दुल मुक्तार मिया	शिक्षक	१०/२/२०७१
५	सरस्वती आ.वि. वाघखोर	१७	चन्द्र वहादुर वली	शिक्षक	१/२/२०६६
		१८	पुर्ण वहादुर वली	शिक्षक	९/१/२०७१
		१९	नोमराज वली	शिक्षक	२०८१/०९/०७
६	सरस्वती आ.वि. जुम्लेकुला	२०	प्रेम वहादुर के.सी.	शिक्षक	१/७/२०७६
		२१	खुमराज वुढाथोकी	शिक्षक	२१/१०/२०७७
७	आ.वि. वस्तीखोला	२२	वेद वहादुर आले	शिक्षक	२०७५
		२३	गिता पराजुली	शिक्षक	२०७९।१०।१९
८	रासी मा.वि. पेदिखोला	२४	यशोधा शर्मा	शिक्षक	८/१/२०७६
		२५	एकराज गौतम	शिक्षक	८/१/२०७६
		२६	प्रतिक्षा घर्ती	शिक्षक	१/२/२०७५

९	मा.वि. तुलसीपुर	२७	वर्षा वस्नेत	नर्स	
१०	वुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	२८	सरिता सोती भारती	शिक्षक	४/२४/२०६९
११	वालकल्याण आ.वि. पेदा	२९	कमल वस्नेत	शिक्षक	८/२७/२०७६
		३०	टोपेन्ड्र विष्ट	शिक्षक	९/९/१९०५
		३१	विष्णु कुमार वली	शिक्षक	२०८०।११।०६
		३२	लोक बहादुर वली	शिक्षक	८/२५/२०७७
१२	जनकल्याण मा.वि. सिमशुन्दरपुर	३३	झरना डाँगी	नर्स	९/९/१९०५
		३४	ललिता के.सी.	शिक्षक	२०८०।०२।१
१३	लक्ष्मी आ.वि., हाँरिचार	३५	शेर बहादुर घर्ति	शिक्षक	३/२५/२०७६
१४	मदरसा ज्याउल उलम	३६	यशोदा डाँगी	शिक्षक	२०७०।०७।११
		३७	मोहम्मद अजिज मिया	मौलाना शिक्षक	१०/१३/२०७३
१५	प्रा.वि. सिमरातिपोखरि	३८	सुनिता शर्मा	शिक्षक	२०८०।०१।२८
१६	हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि. वैशा	३९	लेचना योगी	शिक्षक	२०७९।११।२३
१७	बसन्त लाडघाली प्रा.वि, ज्यामिरे	४०	खिमा गाहा	शिक्षक	१२/२४/२०७८

माध्यमिक तहमा कार्यरत गाउँपालिका अनुदान शिक्षकको विवरण २०८१/८२

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	क्र.सं.	शिक्षकको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री वि.पि मा.वि.		तारा बहादुर के.सी	शिक्षक	२०७२/०४/२१
		२	सुनिता न्यौपाने	शिक्षक	०६/०६/२०७०
२	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	३	इन्द्र बहादुर वली	शिक्षक	२०७९।११।११
		४	हिरा के.सी.	शिक्षक	०१/०१/२०७६

३	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	५	सनत कुमार गौतम	शिक्षक	९/५/२०५७
४	मा.वि. तुलसीपुर		रमेश पुरी	शिक्षक	२०८१/०४/३२
			संगिता शर्मा	शिक्षक	२०६७/०७/३०
५	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर		तिलक बहादुर वली	शिक्षक	२०८२/०२/०९
			गिता पोख्रेल	शिक्षक	२०७८/०६/०६

२.१० विद्यार्थीको कक्षागत एकमुष्ट विवरणः

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक सत्र २०८२ मा भर्ना भएका विद्यार्थीको कक्षागत विवरण देहाय अनुसार रहेको छ । (IEMIS Dashboard)

Grade	Boys	Girls	Total
ECD	713	632	1345
Grade १	417	370	787
Grade २	340	266	606
Grade ३	305	236	541
Grade ४	339	274	613
Grade ५	273	321	594
Basic Level Grade १-५			4486
Grade ६	315	309	624
Grade ७	239	266	505
Grade ८	296	230	526
Basic Level Grade ६-८			1655
Grade ९	273	291	564
Grade १०	214	302	516
Secondary Level Grade ९-१०			1080
Grade ११	38	36	74

Grade	Boys	Girls	Total
Grade १२	134	188	322
Secondary Level Grade ११-१२			396
All Total (ECD – १२)			7617

२.११ विद्यालय भौतिक पूर्वाधारको अवस्था

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा SSDP (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम) अन्तर्गत निर्माण भएका भवनको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	भवन	शैक्षालय	कक्षाकोठा संख्या
१.	श्री विरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	४ कोठे भवन		४
२.	श्री सहिद बसन्त लाडघाली, ज्यामिरे	२ कोठे भवन		२
३.	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	२ कोठे भवन		४
४.	श्री वालकल्याण आ.वि, पेदा	२ कोठे भवन	१	४
५.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	४ कोठे भवन	१	२
६.	श्री सरस्वती आ.वि. ,बाघखोर	२ कोठे भवन		२
७.	श्री मा.वि. तुलसीपुर, धनौरी	२, ४ कोठे भवन		६
८.	श्री शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	२, ४ कोठे भवन		१०
९.	श्री आ.वि. सुनडबरी	२ कोठे भवन		४
१०	श्री रासि मा.वि, पेदिखोला	४ कोठे भवन	१	४
११.	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	४ कोठे भवन	१	४
१२.	श्री आधारभूत विद्यालय, बस्तिखोला	-	१	
	जम्मा		५	४६ कोठा

माथिको तालिकावाट यस शान्तिनगर गाउँपालिकामा नेपाल सरकार, सङ्घीय शसर्त बजेट अन्तर्गत SSDP (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमबाट) जम्मा ४२ वटा कक्षाकोठा तथा ५ वटा बास सुविधा सहितको शैचालयको भौतिक निर्माण कार्य सम्पन्न भएका छन् । चालु आ.व.का भौतिक निर्माणतर्फका कार्यक्रम विभिन्न विद्यालयहरूमा सञ्चालन भइरहेका छन् । तराई मधेश सम्वृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत श्री बसन्त लाङ्घाली प्रा.वि., ज्यामिरेमा ३ कोठे भवन निर्माण सम्पन्न भएको छ ।

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा SESP (विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना) अन्तर्गत निर्माण भएका भवनको विवरण (२०७९-८० देखी)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	भवन	आ.व.	कक्षाकोठा संख्या
१.	श्री रासी मा.वि. पेदिखोला	४ कोठे भवन	२०७९-८०	४
२.	श्री शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	४ कोठे भवन	२०८०-८१	४
३.	श्री मा.वि. तुलसीपुर, धनौरी	४ कोठे भवन	२०८१-८२	४
	जम्मा			१२ कोठा

२.१२ थप कक्षा सञ्चालन अनुमति

शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका २ वटा सामुदायिक आधारभूत विद्यालय (श्री आदर्श आ.वि, काँशिपुर र श्री रासी मा.वि, पेदिखोला) ले शैक्षिक सत्र २०७८ बाट कक्षा ९ को कक्षा सञ्चालन अनुमति प्राप्त गरेका छन् भने शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १० अनुमति प्राप्त गरी कक्षा सञ्चालन गरेका छन् । त्यसै गरी २ वटा माध्यमिक विद्यालयले कक्षा ११/१२ सञ्चालन अनुमति प्राप्त गरी कक्षा चलाएका छन् । ती विद्यालयहरू श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर, श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी हुन् । साथै शैक्षिक सत्र २०८० बाट संस्थागत तर्फ श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी, शान्तिनगर-०६, दाडले थप कक्षा १ को अनुमति लिई सञ्चालनमा रहेको छ । त्यसै गरी शैक्षिक सत्र २०८१ बाट देहाय बमोजिमका विद्यालयले कक्षा थपको अनुमति लगेका छन् ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	अनुमति थप मार्गेको कक्षा
१.	श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी - शान्तिनगर-०६, सुनडवरी दाड	कक्षा २ (दुई)
२.	श्री त्रिमुर्ति हिमचुली बोर्डिङ स्कुल शान्तिनगर-	कक्षा ६ मिति २०७७। १२। ०१ गतेको

	०१, दाढ	शिक्षा समितिले निर्णय गरेको देखिएको)
३.	श्री रासी पब्लिक ईंडलिस बोर्डिङ स्कुल, शान्तिनगर-०२, दाढ ।	कक्षा (९)
४.	श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर, शान्तिनगर-०७, धनौरी	कक्षा ११ (साधारण शिक्षा)
५.	श्री राधाकृष्ण प्रा.वि, शान्तिनगर-०७ खेरेनी	कक्षा १

त्यसै गरी शैक्षिक सत्र २०८२ बाट देहाय बमोजिमका विद्यालयले कक्षा थपको अनुमति लगेका छन्।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	अनुमति थप कक्षा
१.	श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी (शान्तिनगर-०६, सुनडबरी)	३
२.	श्री रासी पब्लिक ईंडलिस स्कुल (शान्तिनगर-०२ बाघमारे दाढ)	१०

नाम परिवर्तन भएको विद्यालयः

क्र.स.	विद्यालयको साविकको नाम	हालको नाम
१.	श्री रासी पब्लिक ईंडलिस स्कुल (शान्तिनगर-०२ बाघमारे दाढ)	श्री ज्ञान ज्योती स्कुल, दाढ

२.१३ विद्यार्थी नतिजा विवरणः

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०८१ मा कक्षा-१२ (**SLCE**) को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको **School** तथा **Grade wise** नतिजा विवरणः-

राष्ट्रिय परीक्षा वोर्डबाट नतिजा प्रकाशन मिति २०८२/०४/१९ गते सोमबार													
क्र. स.	विद्यालयको नाम	GPA Range/Students No.										Exam Attend Students	Graded Percentage
		3.6- 4.0	3.2- 3.6	2.8- 3.2	2.4- 2.8	2.0- 2.4	1.6- 2.0	1.2- 1.6	Grad ed	A	B	NG	
१	श्री बी.पी कोइराला मा.वि ब्यालेसिमतरा दाड	०	१८	४७	१५	०	०	०	५०	१	३	८३	96.39
२	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर, दाड	५	२६	२८	२५	२	०	०	८६	०	९	९५	90.53
३	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	०	१३	३३	४	०	०	०	५०	२	३	५३	94.34
४	श्री शिबशक्ति मा.वि, धनौरी, शान्तिनगर-०७	२	१३	२२	१४	३	०	०	५४	०	३	५७	94.74
	जम्मा	७	७०	१३०	५८	५	०	०	२७०	३	१८	२८८	93.75

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०८१ मा कक्षा-१० (SEE) को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको School तथा Grade wise नतिजा विवरण:-

क्र.स . .	विद्यालयको नाम	GPA Range/Students No.								Total stude nts	Graded Percentag e
		3.6- 4.0	3.2- 3.6	2.8- 3.2	2.4- 2.8	2.0- 2.4	1.6- 2.0	Grade d	NG		
१	श्री बी.पी कोइराला मा.वि बयालेसिमतरा दाड	०	४	१७	१९	०	०	४०	५९	९९	40.40
२	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर, दाड	०	४	९	३	०	०	१६	३१	४७	34.04
३	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	०	१	१९	१४	१	०	३५	१३	४८	72.92
४	श्री बिरेन्द्र मा.वि खिलतपुर	०	१	४	६	१	०	१२	२९	४१	29.27
५	श्री आदर्श मा.वि, काँशिपुर	०	४	७	२	०	०	१३	११	२४	54.17
६	श्री माद्यामिक विद्यालय तुलसिपुर धनौरी	०	२	७	१५	१	०	२५	१२	३७	67.57
७	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी, शान्तिनगर-०७	०	०	६	११	०	०	१७	२०	३७	45.95
८	श्री रासी मा.वि, पेदीखोला	०	०	१	३	०	०	४	१०	१४	28.57
९	श्री अमृत विद्या मन्दिर, शान्तिनगर -३ दाड	५	१८	४	०	०	०	२७	०	२७	100.00
१०	श्री लोकप्रिय विद्यामन्दिर शान्तिनगर ५	१०	८	१	०	०	०	१९	०	१९	100.00
११	श्री मिडवेस्ट प्लाइन्ट एकाडेमी, शान्तिनगर-०७	१५	१७	२	०	०	०	३४	०	३४	100.00

१२	श्री हंशबाहिनी विद्यासदन शान्तिनगर-०७	३	१२	२	०	०	०	१६	१	१७	९४.१२
१३	श्री मोडर्न ज्ञानकुञ्ज माध्यामिक विद्यालय	१	९	८	०	०	०	१७	१	१८	९४.४४
								२७५	१९२	४६७	६०

स्रोत:- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही दाड ।

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०८० मा कक्षा-८ को वार्षिक परीक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको Grade wise नतिजा विवरण:

Grade 8 Final Result (Shantinagar Gaupalika) School Year: 2081										
			Total							
S.N	Code	Name	Average Grade	3.6-4.0	3.2-3.6	2.8-3.2	2.4-2.8	2.0-2.4	1.6-2.0	0.0-1.6
		Total	3	5	77	167	207	92	9	50
1	560010001	Birendra Secondary School, Khilatpur	3	0	1	15	22	0	0	2
2	560010003	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	3	0	0	4	5	2	0	0
3	560010004	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	2	0	0	10	0	0	0	8
4	560010006	Balkalyan Basic School, Peda	3	0	0	3	10	0	0	0
5	560010007	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	3	0	1	20	26	0	0	2
6	560010009	Saraswoti Basic School Baghkhora	0	0	0	0	0	0	0	6
7	560010010	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	3	0	0	0	4	1	0	0
8	560010014	Gyan Jyoti School Dang	3	0	9	4	0	0	0	0

9	560050001	Aadarsha Secondary School, Kasipur	2	0	0	1	10	6	0	1
10	560050004	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	2	0	0	0	6	2	0	2
11	560050006	Ma V Tulsipur Dhanauri	2	0	0	9	29	27	0	3
12	560050007	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	2	0	0	1	10	22	8	3
13	560050009	Mid West Point Academy	3	2	22	27	7	0	0	2
14	560050013	Little God Academy Tilwari	3	0	5	0	1	0	0	0
15	560050015	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	3	1	12	11	0	0	0	0
16	560050017	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	3	0	14	1	0	0	0	0
17	560330001	B. P. Koirala Secondary School	2	0	1	9	50	28	0	15
18	560330006	Buddha Secondary School Shantipur	3	0	2	23	12	0	0	5
19	560330007	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	2	0	0	1	3	3	1	1
20	560330008	Modern Gyan Kunja English Boarding School	3	2	4	11	9	0	0	0
21	560330010	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	3	0	6	17	3	1	0	0

Average Grade Summary Report-2081:

School Year 2081 (Average Grade summary Report 2081) Shantinagar Gaupalika, Class 8 Result									
			Nepali	Englis h	Math	Science	Social Studies & Human Value Education	Health Physical & Creative Art	Shantinagar
S.N	Code	Name	Total	Total	Total	Total	Total	Total	Total
1	560010001	Birendra Secondary School, Khilatpur	2.54	2.83	2.46	2.76	2.78	2.66	2.79

2	560010003	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	3.11	2.39	2.57	2.55	2.78	3.15	2.73
3	560010004	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	2.4	2.12	2.36	2.50	2.41	2.36	2.44
4	560010006	Balkalyan Basic School, Peda	2.66	2.58	2.69	2.79	2.65	2.61	2.93
5	560010007	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	2.99	2.64	2.60	2.80	2.82	2.94	2.76
6	560010009	Saraswoti Basic School Baghkhor	2.15	1.25	1.35	1.45	1.55	1.75	1.6
		Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	2.36	3	2.16	2.76	2.12	2.64	2.76
8	560010014	Gyan Jyoti School Dang	3.60	3.21	3.34	2.95	3.20	3.33	3.43
		Aadarsha Secondary School, Kasipur	2.44	2.35	2.32	2.35	2.21	2.58	2.49
10	560050004	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	2.31	2.23	2.15	2.09	2.18	2.44	2.56
11	560050006	Ma V Tulsipur Dhanauri	2.94	2.40	2.28	2.36	2.48	2.62	2.35
12	560050007	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	2.56	2.13	2.31	2.02	2.20	2.46	2.19
13	560050009	Mid West Point Academy	3.25	3.01	2.99	3.12	3.14	3.25	3.08
14	560050013	Little God Academy Tilwari	3.8	3.37	3.42	2.95	3.4	3.6	3.57
15	560050015	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	3.52	3.06	3.10	3.04	3.41	3.23	3.29
16	560050017	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	3.65	3.32	3.26	3.12	3.43	3.5	3.41
17	560330001	B. P. Koirala Secondary School	2.35	2.29	2.00	2.48	2.75	2.58	2.75
		Buddha Secondary School Shantipur	2.75	2.76	2.56	2.58	2.74	2.70	2.84
19	560330007	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	2.36	2.12	1.92	1.96	1.95	2.33	2.12
		Modern Gyan Kunja English Boarding School	3.28	3.06	2.95	2.84	3.08	2.97	3.19
21	560330010	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	3.10	2.92	2.99	2.84	3.29	3.22	2.92

Grade Wise Report -2081:

Shantinagar Gaupalika, Class 8 Result, Grade Wise Report -2081

S.N	Subjects	External Grade							Internal Grade							Final Grade									
		A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG
1	English	0	6	26	72	66	79	269	14	119	152	86	97	62	12	0	4	4	47	96	182	145	44	0	14

2	Hamro Shantinagar	2	5	28	74	113	140	159	11	135	220	78	57	30	9	0	3	7	63	160	172	90	29	0	11
3	Health Physical & Creative Art	1	18	46	71	110	132	143	11	143	161	130	69	24	2	0	3	13	71	139	182	101	15	0	11
4	Mathematics	2	6	16	35	71	120	265	17	104	155	69	51	84	65	0	4	7	30	74	182	123	99	0	17
5	Nepali	3	36	62	81	88	112	141	9	159	171	65	73	42	20	0	2	33	99	117	138	91	45	0	9
6	Science & Technology	3	6	21	31	69	136	249	17	145	134	148	30	41	29	0	5	3	35	95	232	105	45	0	17
7	Social Studies & Human Value Education	0	10	18	55	90	155	193	11	184	191	68	37	38	9	0	5	7	47	152	200	81	34	0	11

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय कक्षा-८ को वार्षिक परीक्षाको नतिजामा विद्यालयगत रूपमा सबै भन्दा बढि जी.पी.ए ल्याउने छात्र/छात्रा विद्यार्थीको नामावली-

२०८१

क्र.स.	विद्यालयको नाम	जी.पी.ए धेरै ल्याउने छात्र विद्यार्थीको नाम	GPA	जी.पी.ए धेरै ल्याउने छात्र विद्यार्थीको नाम	GPA
१	लिटिल गड एकाडेमी	Sandesh chaudhary	3.56	Jeni Oli	3.55
२	मिड वेस्ट प्वाइंट एकाडेमी	Suraj Dangi	3.44	Sandhya Chaudhary	3.66
		Sandesh Kc	3.44		
३	अमृत विद्यामन्दिर पातेटाकुरा	Bimal Sunar	3.55	Bhawana Basnet	3.58
४	लोक प्रिय विद्यामन्दिर	Lokraj KC	3.34	Nisha Giri	3.83
५	हंशबाहिनी विद्यासदसन मा.वि	Chudamani kC	3.59	Ashmita Rawat	3.54
६	रासी पब्लिक ईड्लिस स्कुल	Bharat Khamcha Magar	3.58	Yamuna Dangi	3.52
७	मोडन ज्ञान कुञ्ज मा.वि जुम्लेकुला	Narayan KC	3.25	Ranjana Bohora	3.74
८	आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	Puskar Oli	2.63	Karuna Bhandari	2.76

१	शिवशक्ति मा.वि धनौरी	Sushant Chaudhary	2.68	Aayushma Budha	2.91
१०	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	Sohan Chaudhary	3.2	Ritu Budhathoki	3.04
११	आदर्श मा.वि काशिपुर	Prashant Chaudhary	2.54	Aakriti Chaudhary	2.96
१२	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय, सिमसुन्दरपुर	Krishna Bahadur Pun Magar	3.28	Jharana Dahal	3.01
१३	वालकल्याण आ.वि, पेदा	Dipak Kumar Oli	3.09		
१४	अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	Santosh Budhathoki	3.04	Dikshya Bhandari	3.13
१५	सरस्वती आ.वि, बाघखोर				
१६	लक्ष्मी आ.वि, हाँचीचार				
१७	रासी माध्यमिक विद्यालय, पेदीखोला			Yamuna Budha	3.13
१८	विरेन्द्र मा.वि खिलतपुर	Manish Giri	3.05	Bipasha Pariyar	3.26
१९	बुद्ध मा.वि शान्तिपुर	Aagaman Budha Magar	2.98	Shobha Oli	3.49
२०	आधारभूत विद्यालय बस्तिखोला	Dinesh BK	2.68	Bipana BK	2.42
२१	बी.पी कोइराला मा.वि वयालेसिमतरा	Subash Pun Magar	3.04	Manisha Magar	3.32

स्रोत:-IEMIS 2081

२.१४ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू:

शान्तिनगर गाउँपालिकामा अध्ययनरत बालबालिकाको विवरण अनुसार कक्षा १ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह १-५ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ६-८ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह १-८ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ९-१० को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ९-१०को कुल तथा खुद भर्नादर, तह ११-१२ को कुल तथा खुद भर्नादर क्रमशः १०९.६, ९९.३, १०७.१, ९८.१, १०९.५, ९७, १०८.३, ९७.५, १०३.२, ७१, ३०.९, २४.८, ६७.१, ४७.९ रहेको छ भने आगामी ५ वर्षको लक्ष्य १०५, १००, १०४, १००, १०५, १००, १०५, १००, १०२, ८०, ४०, ३५, ७५, ६० रहेको छ।

क्र.सं	सूचकहरू	शान्तिनगर गाउँपालिका	शान्तिनगर लक्ष्य २०८२/०८३
१	कक्षा १ को कुल भर्नादर	१०९.६	१०५
२	कक्षा १ को खुद भर्नादर	९९.३	१००
३	१-५ तहको कुल भर्नादर	१०७.१	१०४
४	१-५ तहको खुद भर्नादर	९८.१	१००
५	६-८ तहको कुल भर्नादर	१०९.५	१०५
६	६-८ तहको खुद भर्नादर	९७	१००
७	१-८ तहको कुल भर्नादर	१०८.३	१०५
८	१-८ तहको खुद भर्नादर	९७.५	१००
९	९-१० तहको कुल भर्नादर	१०३.२	१०२
१०	९९-१२ तहको कुल भर्नादर	७१	८०
११	९९-१२ तहको खुद भर्नादर	३०.९	४०
१२	९९-१२ तहको कुल भर्नादर	२४.८	३५
१३	९९-१२ तहको खुद भर्नादर	६७.१	७५
		४७.९	६०

स्रोतः- शिक्षा योजना, शान्तिनगर गाउँपालिका

२.१५ स्थानीय तहको सगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

यस शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा शिक्षा शाखामा तपसिल बमोजिमको जनशक्ति कार्यरत रहेको छ ।

क्र.स.	नाम थर	पद	कर्मचारी संकेत नं.	फोन नं.
१.	सुमन पाण्डे	शिक्षा अधिकृत (सातौं)	२४२३६७	९८५७८२५६९८
२.	नन्दकली लंका	सहायक शिक्षा अधिकृत (छैटौं)	२४१२४९	९८६८२५१०४६
३.	रञ्जु के.सी	कार्यालय सहयोगी		९७६८३०६२२५

संवैधानिक व्यबस्था अनुरूप यस गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको शिक्षा व्यवस्थापनको लागि यो जनशक्ति प्रयास नभएको कारण प्राविधिक तथा प्रशासनिक पाटोमा एकदमै कठिनाई महसुस भएकोले थप जनशक्ति व्यवस्थापन गरी शिक्षा क्षेत्रका गतिविधी बढाउनु पर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

क्र.स.	बजेट स्रोत	विनियोजित बजेट	चौथो त्रैमासिक सम्ममा भएको खर्च रकम
१	सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित शास्त्र चालु तथा पुँजीगत अनुदान	१४४८८५०००	१३२६०४०९५
२	स्थानीय तहबाट विनियोजित समानीकरण अनुदान	२८०००००	२७२६३५००
	जम्मा	१७२८८५०००	१५९८६७५९५

३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था (सङ्घीय सरकारका कार्यक्रम सस्तर अनुदान)

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक	हाल सम्मको निकासा	चौथो त्रैमासिक सम्ममा भएको खर्च रकम
१	सबैका लागि शिक्षा – आधारभूत तह	७२८०५०००	६९०९६०६०
२	माध्यमिक तह	२०२९२०००	१८४५८०३०
३	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-स्थानीय तह	५१८२८०००	४५९३०००५
	जम्मा	१४४८८५०००	१३२६०४०९५

• सञ्चीय शास्त्र तर्फको वार्षिक कार्यक्रमको प्रगति

नेपाल सरकार ससर्त अनुदान तर्फको वार्षिक पर्गति प्रतिवेदन २०८१-८२ (शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ़)							
क्र.स.	कोड	कार्यक्रम or क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		कुल प्रगति		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	भौतिक
1	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	130	72805	96.25	69016.6	74 94.8
2	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	0	20212	0	18458.03	0 91.32
3	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	0	9400	0	9143.52	0 97.27
4	11.1.2.2986	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	0	5500	0	5499.94	0 100
5	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	0	3405	0	2383.89	0 70.01

6	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	0	5441	0	4522.35	0	83.12
7	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	0	1935	0	1792.1	0	92.61
8	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	0	1100	0	758.46	0	68.95
9	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	0	4366	0	2452.28	0	56.17
10	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	0	1595	0	1168.16	0	73.24
11	2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	0	959	0	948.62	0	98.92
12	2.7.13.304	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	0	400	0	393.47	0	98.37
13	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	0	771	0	654	0	84.82

14	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	0	8670	0	7874.16	0	90.82
15	2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	0	3230	0	2655.48	0	82.21
16	2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	0	4574	0	4489.1	0	98.14
17	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	0	482	0	394.8	0	81.91
		कुल	130	144845	96.25	132604.95	74	91.55

- स्थानीय तहको आन्तरिक स्रोत, राजश्व बॉडफॉड तथा समानीकरण अनुदान तर्फको शिक्षा तर्फको कार्यक्रम प्रगति:

शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा तर्फ विनियोजित कार्यक्रम तथा बजेटको वार्षिक पर्गती प्रतिवेदन २०८१-८२								
क्र.स.	कोड	कार्यक्रम or क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		कुल प्रगति			
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	भौतिक	वित्तीय

1	1	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक, कर्मचारी तलव भत्ता तथा स.का. कर्मचारी तलव भत्ता साझेदारी	50	20900	50	20258.8	100	96.93
2	10	खेलकुद सामाग्री खरिद कार्यक्रम	1	200	0	199.85	0	99.93
3	11	अध्यक्षकप खेलकुद संचालन तथा व्यवस्थापन	1	900	0	900	0	100
4	12	स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्य पुस्तक निर्माण तथा प्रबोधिकरण	8	600	3	599.92	38	99.99
5	13	विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च लगायत अनुगमन, मुल्यांकन, दैनिक भ्रमण खर्च	1	400	0	399.64	0	99.91
6	15	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण	0	100	0	100	0	100
7	17	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धी परिक्षण व्यवस्थापन	0	150	0	150	0	100
8	18	विभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाइ तथा बितरण	0	400	0	399.01	0	99.75
9	19	शैक्षिक अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम	0	400	0	400	0	100

10	2	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनको लागि विविध ICT Tools	25	400	4	395.2	16	98.8
11	20	शान्तिनगर गाउँशिक्षा समिति तथा अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन	0	150	0	149.85	0	99.9
12	21	घुम्ती प्र.अ. बैठक संचालन व्यवस्थापन	0	150	0	150	0	100
13	22	जिल्ला स्तरिय विभिन्न खेलकुद प्रतियांगिता सहभागिता खर्च	0	150	0	150	0	100
14	23	आ.वि बस्तिखोलामा कक्षाकोठा मर्मत सुधार	1	90	0	86.25	0	95.83
15	24	सरस्वती आ.वि जुम्लेकुलामा कक्षाकोठा मर्मत सुधार	1	70	0	40.6	0	58
16	25	जनकल्याण मा.वि लाई उत्कृष्ट नतिजा हाँसिल गरेकोमा प्रोत्साहन अनुदान	26	100	26	100	100	100
17	26	बुद्ध मा.विमा शैक्षिक अनुदान	1	100	0	100	0	100
18	28	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुरमा फर्निचर व्यवस्थापन	1	200	0	191.26	0	95.63
19	29	रासी मा.वि, पेदिखोलामा फर्निचर व्यवस्थापन	1	140	0	138.61	0	99

20	3	विद्यार्थीहरुको लागि विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम संचालन	0	600	0	600	0	100
21	30	वि.पि कोइराला मा.वि बयालेमा फर्निचर व्यवस्थापन	1	200	0	198.2	0	99.1
22	31	रात्रि प्रा.वि रगैजामा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	1	100	0	96.03	0	96.03
23	4	पालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन व्यवस्थापन	1	100	1	60.32	100	60.32
24	5	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सहभागिता खर्च	1	300	0	300	0	100
25	6	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान	1	300	0	300	0	100
26	8	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, तालिम, सेमिनार, गोष्ठी तथा कार्यदल बैठक संचालन	1	300	0	299.92	0	99.97
27	9	आधारभूत तह स्तरिय वार्षिक परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	1	500	0	500	0	100
		कुल	125	28000	84	27263.5	67	97.37

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

आधारभूत तहसम्म अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यमिक तहसम्म निःशुल्क शिक्षाको मौलिक हक व्यवहारतः कार्यान्वयनमा अझै चुनौती देखिएको छ । नेपालको संविधानको मौलिक हक, धारा ३१ मा भएको उक्त व्यवस्था कार्यान्वयनका लागि राजनीतिक दलले आफ्ना चुनावी घोषणापत्रमा प्रतिबद्धता व्यक्त गरेका हुन्छन् भने नेपाल सरकारका हरेक वर्षका नीति तथा कार्यक्रममा यी विषयप्रतिको प्रतिबद्धता छुट्टैनन् तर स्रोत साधन र पूर्वार्धारको अपर्यासिताका कारण यसको पूर्ण कार्यान्वयन हुन सकेको छैन । शिक्षा क्षेत्रमा भएको बजेटको उचित सदुपयोग र लगानी अनुसारको प्रतिफल वा सिकाइ उपलब्धिमा सुधारको अवस्था पनि सन्तोषजनक हुन सकेको छैन । विद्यालय तहमा मुख्य विषयहरूमा विद्यार्थीको औषत सिकाइ उपलब्धि ५० प्रतिशतको हाराहारीमा रहेको छ । शिक्षामा लगानी वृद्धि, स्रोतको उपयोग र गुणस्तरीय सिकाइको प्रतिफल सिर्जनाका लागि नीतिगत र कार्यक्रमगत पक्षमै सुधार गर्ने ढिला भइसकेको छ । शिक्षाका संवैधानिक सबलता, अधिकारगत उपलब्धि र कार्यक्षेत्रका अवसरहरूको प्रयोगमा स्थानीय तहको सरकारी नेतृत्वको क्षमता बढाउनु तथा ती वर्गलाई संवेदनशील तुल्याउनु र प्रशासकीय भूमिकामा महत्वपूर्ण स्थान दिनु पर्ने अवस्था देखिन्छ । अन्यथा विद्यालय शिक्षा छिट्ठै भूमीरीमा पर्ने हो कि भन्ने चिन्ता पाइन्छ । केन्द्रीय तहबाट हेर्दा विद्यमान अवस्थामा नेपालका शिक्षाले धेरै आधारभूत काम गरेको देखिन्छ । जस्तै विषय क्षेत्रगत अनुसन्धान केन्द्रहरूको स्थापना, सिकाइमा व्यावसायिक प्रयोग र आधुनिक प्रतिस्पर्धाको देशव्यापी शिक्षा सञ्चालको स्वरूप तयार छन् । माथी उल्लिखित विभिन्न आधारहरूले शिक्षा क्षेत्रमा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा रहेका समस्या तथा चुनौतिहरू देहाय अनुसार रहेका छन् ।

- ✓ अड्डग्रेजी माध्यम तथा ऐच्छिक विषयको पा.पु निकासामा बेरुजुको समस्या
- ✓ नमुना विद्यालय तर्फको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा समस्या, समयमा काम सम्पन्न नहुने
- ✓ निकासा पुष्टयाई गर्ने कागज विद्यालयले समयमा उपलब्ध नगराउने ।
- ✓ IEMIS लाई प्रभावकारी ढँगले उपयोग गर्न कठिनाई भएको ।
- ✓ शाखामा जनशक्ति कमि हुनाले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कठिनाई ।
- ✓ अछितयारी अनुसारको रकम फुकुवामा ढिलाई
- ✓ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको मापदण्ड विपरित जनप्रतिनिधिको अपेक्षा हुने भएकोले दबाव तथा तनाव सिर्जना हुने गरेको ।

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

मानव विकास मूलतः सामाजिक विकासको स्थितिमा निर्भर रहन्छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई एवम् लक्षित वर्गको उथानका लागि सरकारले लगानी गर्दै आइरहेको छ । सामाजिक क्षेत्रको उन्नयनका लागि समाजको आवश्यकता बमोजिम सामाजिक विकासका आयामहरूमा परिवर्तन हुन जरुरी छ । सामाजिक मेलमिलाप, सामाजिक सहिष्णुता र सामाजिक न्यायका परिसूचकका रूपमा शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता अवयबहरूले सकारात्मक भुमिका खेल्न सक्नुपर्छ जस्ले गर्दा शिक्षाको माध्यमबाट समाजका हरेक पक्षमा समानता हासिल गर्न सक्नु आजको आवश्यकता हो । साक्षरता दर, विद्यालय शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच तथा उच्चस्तरीय सिकाइ उपलब्धि हाँसिल गराउन सक्नु सामाजिक क्षेत्रको विकास मानिन्छ । हरेक बालबालिकामा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान गर्ने र त्यसको लागि उपयुक्त प्रकारको शिक्षण विधि अवलम्बन गरी शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया कार्यान्वयन गर्नु शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासको स्थिति हो ।

नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्वीकार गरी प्रत्येक नागरिकलाई आधारभूत शिक्षामा पहुँच तथा माध्यमिक तह सम्मको निःशुल्क शिक्षाको व्यवस्था गरेको छ । ज्ञानमा आधारित समाज निर्माणको लागि दिगो विकास र आर्थिक सम्बूद्धिको लागि शिक्षा लाई महत्त्वपूर्ण औजारको रूपमा लिन सकिन्छ । शिक्षालाई व्यवहारिक, व्यवसायिक, सीपमूलक, रोजगारीमूलक तथा जीवनोपयोगी बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू तय भएका छन् । वर्तमानमा शिक्षा क्षेत्रले भोगेका अनुभव, विश्व परिवेश, सिद्धान्त र व्यवहारमा आएका परिवर्तनहरू, आम नागरिकको अपेक्षा तथा शासकीय व्यवस्थामा भएको परिवर्तन अनुकूल शिक्षा क्षेत्रलाई सञ्चालन, व्यवस्थापन गर्न हाम्रा सौंच, संकल्प, मार्गदर्शन, उद्देश्य, कार्यदिशा, रणनीति, कार्यनीति, ढाँचा, संरचना, सञ्चालन प्रक्रिया, व्यवस्थापन प्रणाली तथा नितिजा सूचकहरूमा रूपान्तरणको जरूरी छ । हालमा परिवर्तित व्यवस्था अनुकूलको शैक्षिक नीति, कानून, संरचना बनाउने सन्दर्भमा उच्चस्तरीय शिक्षा आयोग तथा संघीय शिक्षा ऐन निर्माण कार्यदलहरूले काम गरिरहेका छन् ।

यस परिप्रेक्ष्यमा सीप, सूचना र संस्कारको जननी शिक्षा क्षेत्रको आन्तरिक पक्ष र यसको प्रभाव रहनुपर्ने क्षेत्रमा देखिएका सबल पक्षहरूलाई संस्थागत गर्दै सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरूमा नीतिगत, संस्थागत, प्रणालीगत, व्यवहारगत तवरबाट गरिनुपर्ने कार्यहरूको सहीरूपमा निदान गरिनुपर्छ । अन्यथा रोग र उपचार बीच तालमेल नमिल्ने अवस्था आउँछ, र सही गन्तव्यमा पुग्न सकिदैन ।

स्थानीय आवश्यकता, राष्ट्रिय मापदण्ड र अन्तराष्ट्रिय स्तर अनुकूलको पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्यांकन पद्धति आवश्यक हुन्छ। वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक जीवनोपयोगी एवम् गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको सहज, सरल, सुलभ र समान पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्नेछ।

४.१ शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

- १) शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट मिति २०७६/१०/१२ गते स्वीकृत शिक्षक दरबन्दी (मिलान तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७६ बमोजिम तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी भक्तपुरवाट स्वीकृत पालिकागत शिक्षक दरबन्दी एकिन गरी दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने च.न. ४०, मिति २०७७/०६/२९ मा परिपत्र भएको,
- २) सोही बमोजिम शान्तिनगर गाउँपालिका, गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०७७/०७/२८ को निर्णय एवम् गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७/०८/१७ र २०७७/११/२१ गतेका बैठकको निर्णयानुसार, यस पालिका अन्तर्गत रहेका शिक्षक दरबन्दी मिलान गरी आवश्यक कागजातहरु शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ तथा शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा पठाइसकिएको,
- ३) तर शिक्षक दरबन्दी (मिलान तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि-२०७६ को परिच्छेद(२) को नियम(३) को उपनियम (घ) मा प्राथमिक तर्फका दरबन्दी बचत हुन आउने र नि.मा तथा माध्यमिक तहको दरबन्दी अपुग हुने र आवश्यक संख्यामा दरबन्दी स्वीकृत हुन नसकदा सम्म नपुग हुने दरबन्दी प्राथमिक तहमा बढी हुन आउने दरबन्दी बाटै पुर्ति गर्ने भन्ने व्यवस्था भएको र तपसिल बमोजिमका शिक्षकलाई प्राथमिक तहमै गणना गरी सोही तह/श्रेणीमा सरुवा/पदस्थापन गरिएको छ ।

क्र.स.	शिक्षकको नाम	हाल कार्यरत विद्यालयको नाम	पदस्थापन गरिएको विद्यालय तथा तह	
१	तुलसा कुमारी वली	वि. पी. मा.वि. वयाले	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
२	लाल वहादुर वली	वुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
३	दिनेश वली	सरस्वती आ.वि. जुम्लेकुला	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
४	टिका के.सी.	रासी मा.वि. पेदिखोला	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन

५	नुमाराम प्रोखेल	रासी मा.वि. पेदिखोला	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
६	कल्पना पुन	लक्ष्मी आ.वि. हारिचार	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
७	राम वहादुर शाही	लक्ष्मी आ.वि. हारिचार	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
८	ठगेन्द्र के.सी.	वालकल्याण आ.वि. पेदा	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
९	भरत के.सी.	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१०	विनोद डार्गी	आर्दश मा.वि. काशिपुर	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
११	इश्वरी कुमारी डार्गी	आ.वि. सुनडवरी	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१२	खुमानन्द पौडचाल	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१३	हिरा वि क	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१४	गफार मियां	अम्बिकेश्वरी आ.वि. अमुवा	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१५	प्रेम वली	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	अम्बिकेश्वरी आ.वि. अमुवा	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१६	खिम वहादुर वुढाथोकी	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	मा.वि. तुलसीपुर	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोही तहमा पदस्थापन
१७	भिम वहादुर वली	आ.वि. वस्तिखोला	सोही विद्यालय	प्रा.वि.

१८	शेर वहादुर डार्गी	आर्दश मा.वि. काशिपुर	बालकल्याण आ.वि. पेदा	प्रा.वि.
१९	रत्न कुमार कडेल	वि पी मा.वि. वयाले	प्रा.वि. भलानेटी	प्रा.वि.
२०	झगगु वली	विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	वसन्त लाङ्घाली आ.वि. ज्यामिरे	प्रा.वि.
२१	नारायण वराल	मा.वि. तुलसीपुर	रात्री प्रा.वि. रगैजा	प्रा.वि.

शैक्षिक सत्र २०८१ मा देहाय बमोजिम दरबन्दी मिलान हुने गरि शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको निर्णयानुसार गठित कार्यदलले सिफारिस गरे अनुरूप र गाउँ शिक्षा समितिबाट भएको संसोधन अनुरूप गाउँ कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत भएको दरबन्दी मिलान सम्बन्धी निर्णय बेहोरा:

शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०८१ . गतेको निर्णय नं २५/०१/८ बाट स्विकृतिको लागि पेश भए अनुसार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन) को दफा २०७४ , ११मा (११) को (ज) को (भएको व्यवस्था कार्यान्वयनगरि यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयको शिक्षण सिकाइ बढी प्रभावकारी र व्यवस्थित गराउने प्रयोजनार्थ पालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा रहेको मौजुदा शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा शिक्षक सरुवा व्यवस्थापन गर्न शान्तिनगर गाउँपालिका गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०८०/०६/१५ को निर्णय अनुसार गठन भएको कार्यदलले पेश गरेको दरबन्दी मिलानको विवरणलाई शिक्षा समिति मार्फत पेश भए अनुरूप स्वीकृत गर्ने निर्णय भएको हो ।

दरबन्दी मिलान हुने विद्यालयको नाम र संख्या:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	दरबन्दी काटिने मिलान गर्नुपर्ने संख्या/
१.	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	नि.मा तहको १ जना गाउँपालिका अनुदान शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने, १ जना विद्यालय कर्मचारी जनकल्याणमा मिलान गर्नुपर्ने ।
२.	श्री आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	प्रा.विको स्थायी दरबन्दीबाट १ जना शिक्षक सरुवा गरि दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने ।
३.	श्री प्राथमिक विद्यालय बाघखोर	प्राथमिक तहको १ जना स्थायी दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने

४.	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय सिमरातिपोखरी	१ जना वालविकास सहजकर्ता दरबन्दी मिलान/फिर्ता गर्नुपर्ने ।
५.	श्री सरस्वती आ.वि, बाघखोर	प्राथमिक तहको १ जना राहत कोटा मिलान गर्नुपर्ने
६ .	श्री मा.वि तुलसीपुर धनौरी	१ जना कार्यालय सहयोगि राधाकृष्णमा पठाउने
७.	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	१ जना वालविकास सहजकर्ताको दरबन्दी अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा पठाउने ।

कटौती भएका दरबन्दीलाई देहायका विद्यालयमा कायम गर्न स्वीकृति दिने निर्णय भएको हो ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	दरबन्दी थपिने संख्या
१.	श्री रासी मावि पेदिखोला	सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुलाको १ जना नि.मा तह गाउँपालिका अनुदान दरबन्दी थप्ने । सरस्वती आ.वि, बाघखोरको १ जना प्राथमिक राहत अनुदान थप्ने ।
२.	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुरमा	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुलाबाट १ जना विद्यालय कर्मचारी थप्ने
३.	श्री रात्री प्रा.वि रगैजामा	श्री शिवशक्ति मा.वि धनौरीबाट १ जना प्रा.वि को स्थायी दरबन्दी थप्ने
४.	श्री वालकल्याण आ.वि, पेदा	श्री शिव प्रा.वि, सिमरातिपोखरीको १ जना वालविकास स.का थप्ने
५.	श्री लक्ष्मी आ.वि, हाँरिचार	प्रा.वि, बाघखोरको १ जना प्रा.विको दरबन्दी,
६.	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी	श्री आ.वि सुनडबरीको प्रा.वि स्थायी दरबन्दी थप्ने
७.	श्री राधाकृष्ण प्रा.वि, खैरेनी	श्री मा.वि तुलसीपुरबाट १ जना कार्यालय सहयोगि पठाउने ।
८.	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	श्री वालकल्याण आ.वि, पेदा बाट १ जना स.का पठाउने

साथै गाउँ कार्यपालिकाको बैठकले शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०८१/०१/२५ गतेको निर्णय नं. ९ बाट स्विकृतिको लागि पेश भए अनुसार दरबन्दी मिलानको लागि आवश्यक कार्यार्थ शिक्षक सरुवा गर्ने प्रयोजनको लागि कार्यदल बाटै पेश भएको शिक्षक दरबन्दि मिलान तथा सरुवा व्यवस्थापन कार्यविधि-२०८१ लाई स्वीकृत समेत भई आवश्यकताको आधारमा समयसमयमा गाउँपालिका मार्फत शिक्षक व्यवस्थापनको कार्य समेत भएको छ ।

४.२ तोकिएको सूचकांकको आधारमा उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएका विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था:

उत्कृष्ट व्यवस्थापन तर्फको अनुदान पाउने विद्यालयको नामनामेसी विवरण

१. श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर- ३ लाख (सामाजिक परीक्षण अनुसार ९४ अंक)
२. श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर, धनौरी- २ लाख (सामाजिक परीक्षण अनुसार ८९ अंक)

४.३ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू

- हरेक निकासाको निकासा पत्र दिने अभ्यास गरिएको ।
- शिक्षा क्षेत्रको भौतिक पुर्वाधार क्षेत्रमा बेरुजुको स्थिति देखिएको ।
- पा.पु, छात्रवृत्ति मा सामान्य बेरुजु देखिएको ।
- निकासा धेरै भएका विद्यालयलाई रकम फिर्ता गर्न लगाइएको ।
- समयसमयमा बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- शान्तिनगर गाउँपालिका बाट हरेक विद्यालयहो आन्तरिक लेखापरिक्षण गर्ने तयारी गरिएको ।
- त्रैमासिक, अर्धवार्षिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन संप्रेषण तथा प्रस्तुतिकरण गर्ने गरिएको ।

स्थानीय तहले निर्माण गरी कार्यान्वयन भएका शिक्षा तर्फका कानुनी संडग्रहहरू:

- स्थानीय शिक्षा ऐन, २०७६
- आधारभूत तह कक्षा-८ को परीक्षा सञ्चालन कार्यविधि, २०८०
- गाउँपालिका अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन (पहिलो संसोधन) कार्यविधि, २०८२
- शिक्षक दरबन्दी मिलान तथा सरुवा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
- शैक्षिक तथा प्रोत्साहन अनुदान रकम निकासा तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड २०८२ ,

४.४ अड्डग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था:

- १) कार्यान्वयन भएको ।
- २) शिक्षक छनौट गरी नियुक्ति दिएको ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिक्षण सिकाइ अनुदान	
		माध्यमिक	निम्न माध्यमिक
१.	श्री विरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	३	०
२.	श्री बुद्ध मा.वि., शान्तिपुर	३	०
३.	श्री तुलसीपुर मा.वि., दुबिचौर	३	०
४.	श्री रासी आधारभूत विद्यालय, पेदिखोला	३	१
५.	श्री सरस्वती आ.वि., बाघखोर	०	१
६.	श्री आधारभूत विद्यालय, सुन्डबरि	०	१
७.	श्री आदर्श आ.वि., काशिपुर	३	१
८.	श्री लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, हारिचार	०	१
९.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय, अमुवा	०	१
१०	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	०	१
जम्मा कोटा (२२)		१५	७

कार्यरत शिक्षकहरूको नाम नामेसी विवरण:

क्र.स.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम	पद	तह	नियुक्ति मिति
१	आदर्श आ.वि काँशिपुर	१	सरिता चौधरी	शिक्षक	माध्यमिक	2081105119
		२	नरेन्द्र कुमार डाँगी	शिक्षक	माध्यमिक	2081105119
		३	मिना रोका वस्नेत	शिक्षक	माध्यमिक	2081105130
		४	त्रिपुरा शर्मा	शिक्षक	आधारभूत	2078103101
२	आ.वि सुन्डबरि	५	सुवास न्यौपाने	शिक्षक	आधारभूत	2079111105
४	अम्बिकेश्वरी आ.वि अमुवा	६	कमल वली	शिक्षक	आधारभूत	2080109106

५	सरस्वती आ वि वाघखोर	७	चन्द्रा खड़का	शिक्षक	आधारभुत	2081.4.31
६	लक्ष्मि आ.बि, हाँरिचार	८	दिलमायाँ वली	शिक्षक	आधारभुत	2081.4.21
७	रासी आ वि पेदिखोला	९	टक वहादुर दर्माली	शिक्षक	आधारभुत	10/4/2078
		१०	देवेन्द्र भण्डारी	शिक्षक	माद्यामिक	2081105102
		११	राजकुमार के सी	शिक्षक	माद्यामिक	2081105113
		१२	धर्म वहादुर के सी	शिक्षक	माद्यामिक	2081105102
८	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	१३	अम्बा शाहि	शिक्षक	माद्यामिक	2075109114
		१४	मनोज के सी	शिक्षक	माद्यामिक	2080105112
		१५	कृष्ण बहादुर के सी	शिक्षक	माद्यामिक	1/3/2078
९	श्री माद्यामिक बिद्यालय, तुलसीपुर	१६	दिबाकर आचार्य	शिक्षक	माद्यामिक	12/22/2077
		१७	विशाल आचार्य	शिक्षक	माद्यामिक	2081105112
		१८	हिमराज डाँगी	शिक्षक	माद्यामिक	11/6/2078
१०	श्री विरेन्द्र माद्यामिक बिद्यालय, खिलतपुर	१९	लक्ष्मी वस्नेत	शिक्षक	माद्यामिक	2081105124
		२०	वसन्त जि सी	शिक्षक	माद्यामिक	1/5/2078
		२१	रिता वली	शिक्षक	माद्यामिक	11/26/2078
जम्मा रु						

४.५ विद्यालयमा ICT Lab स्थापना भएको विद्यालय:

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम सञ्चालन भएको विद्यालयको नाम	बजेट रु.
१.	विद्यालयमा ICT ल्याब स्थापना	१. श्री मा.वि तुलसीपुर	रु.६५००००

	व्यबस्थापन अनुदान	(२०८०/८१ मा)	
२.	विद्यालयमा ICT ल्याब स्थापना व्यबस्थापन अनुदान	२. श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी (२०८१/८२मा)	रु. ६५००००/-
जम्मा			१३०००००

४.६ विद्यालयको आ.व. २०८०/८१ को सामाजिक परीक्षण, इन्टरनेटको उपलब्धता आर्थिक लेखा परीक्षण सम्पन्न भएका विद्यालय तथा विद्यालय सुधार योजना निर्माण भएका विद्यालयको नाम नामेसी विवरणः

कक्षा १-५ तर्फः

सि. न.	स्थानीय तह	विद्यालयको नाम ठेगाना	इन्टरनेट उपलब्धता		सामाजिक परीक्षण आ.व २०८०।०८१ को भएको छ छैन	लेखा परीक्षण आ.व २०८०।०८१ को भएको छ छैन	२०८२ मा विद्यालय सुधार योजना अद्यावधिक भएको छ छैन	कैफियत
			छ	छैन				
१	शन्तिनगर गापा	बसन्तलाड.घालि प्रा.वि. ज्यामिरे		छैन	भएको	भएको	बन्दै छ	
२	शन्तिनगर गापा	प्रा.वि. चापीकोट पोखरीचौर		छैन	भएको	भएको	बन्दै छ	
३	शन्तिनगर गापा	मदरसा ज्याउल उलम अम्बा	छ		भएको	भएको	बन्दै छ	
४	शन्तिनगर गापा	शिव प्रा.वि. सिम्रातीपोखरी		छैन	भएको	भएको	बन्दै छ	
५	शन्तिनगर गापा	जनता प्रा.वि. भलानेटी	छ		भएको	भएको	बन्दै छ	
६	शन्तिनगर गापा	प्रा.वि.वाघखोर	छ		भएको	भएको	बन्दै छ	
७	शन्तिनगर गापा	प्रा.वि.केराघारी		छैन	भएको	भएको	बन्दै छ	
८	शन्तिनगर गापा	हातिखाल जनशक्ति प्रा.वि.वैशा	छ		भएको	भएको	बन्दै छ	
९	शन्तिनगर गापा	राधाकृष्ण प्रा.वि. खेरेनी		छैन	भएको	भएको	बन्दै छ	
१०	शन्तिनगर गापा	रात्रि प्रा.वि.रगैजा	छ		भएको	भएको	बन्दै छ	

कक्षा ६-८ तर्फ

सि.नं.	विद्यालयको नाम ठेगाना	इन्टरनेट उपलब्धता		सामाजिक परीक्षण आ व २०८०।०८१ को भएको छ छैन	लेखा परीक्षण आ व २०८०।०८१को भएको छ छैन	२०८२ मा विद्यालय सुधार योजना अध्यावधिक भएको छ छैन	कैफियत
		छ	छैन				
१	अम्बेकेश्वरी नि.मा..वि. अमूवा	छ		छ	छ	बन्दै छ	
२	लक्ष्मी निम्न माध्यमिक विद्यालय हारीचार	छ		छ	छ	बन्दै छ	
३	सरस्वती नि.मा.वि. बाघखोर	छ		छ	छ	बन्दै छ	
४	बाल कल्याण नि.मा.वि. पेदा	छ		छ	छ	बन्दै छ	
५	नि.मा.वि.सूनडवरी	छ		छ	छ	बन्दै छ	
६	नि.मा.वि.वस्तीखोला		छैन	छ	छ	बन्दै छ	
७	सरस्वती नि.मा.वि.जूम्लेकूला	छ		छ	छ	बन्दै छ	

कक्षा ९-१२ तर्फ

क्रस.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	स्थानीय तह	वडा नं	इन्टरनेट उपलब्धता		सामाजिक परीक्षण आ व २०८०। ०८१ को भएको छ छैन	लेखा परीक्षण आ व २०८०।०८१ को भएको छ छैन	२०८२ माविद्यालय सुधार योजना अध्यावधिक भएको छ छै	कैफियत
				छ	छैन				
१	शिवशक्ति मा वि धनौरी	शान्तिनग र गापा	७	छ		छ	छ	छ	
२	मा वि तुलसीपुर धनौरी	शान्तिनग र गापा	७	छ		छ	छ	छ	
३	वी पी कोइराला मा वि बयालेसिमतारा	शान्तिनग र गापा	३	छ		छ	छ	छ	
४	जनकल्याण मा वि सिमसुन्दरपुर	शान्तिनग र गापा	२	छ		छ	छ	छ	
५	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	शान्तिनग र गापा	४	छ		छ	छ	छ	
६	बीरन्द्र मा वि खिल्लतपुर	शान्तिनग र गापा	१	छ		छ	छ	छ	

७	रासी मा वि पेदी खोला	शान्तिनगर गापा	१	छैन	छ	छ	छ	मो.डाटा
८	आदर्श मा वि काशीपुर	शान्तिनगर गापा	५	छ	छ	छ	छ	

४.६ विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगको स्थिति :

- .विषयगत शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाइमा सहजीकरण ।
- .शिक्षण सिकाइ कार्यमा देखिएका कमिकमजोरी पत्ता लगाइ सो को समस्या समाधानका लागि रचनात्मक सुझाव ।
- .एकीकृत अनुगमन योजना मार्फत विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षकको पेसागत सहयोगलाई प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा भएको व्यवस्था तथा प्रारम्भिक कक्षा शिक्षक पेसागत सहयोग व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७ समेतको आधारमा राष्ट्रिय प्रारम्भिक पढाई कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइको अवस्था विश्लेषण, स्रोतसाधन र आवश्यकतालाई हेरी शिक्षक पेसागत सहयोग, शैक्षणिक समस्या समाधान, अन्तर्क्रिया, कक्षा अबलोकन, पृष्ठपोषण आदान-प्रदान तथा नमुना पाठ प्रदेशन गर्न यस शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षकहरू मध्येबाट तपसिल बमोजिमको विषयविज्ञ रहेको रोष्टर निर्माण गरिएको छ ।

क्र.स.	विषय	शिक्षकको नाम
१.	शिक्षा शाखा प्रमुख	सुमन पाण्डे
२.	नेपाली	तुलसीकुमारी गिरी, कृष्णचन्द्र ठकुरी
३.	अङ्ग्रेजी	ठुमराज लामिछाने, निम बहादुर के.सी
४.	गणित	महेन्द्र कुमार शर्मा,
५.	विज्ञान	राजेश खड्का, निकिता क्षेत्री
६.	सामाजिक	दिपक कुमार गौतम, यमनारायण शर्मा

- समयसमयमा उक्त रोष्टर समूहले विद्यालय सुपरीवेक्षण गर्ने कार्य गरेको ।
- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईको संयोजनमा समेत पेसागत सहयोगको लागि कक्षा अबलोकन हुने कार्य गरेको ।

- नवनियुक्त द जना प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई २ जना मेन्टरले मेन्टरीड कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु भएको छ ।

शान्तिनगर गाउँपालिका, दाढमा शैक्षिक सत्र २०८० मा पदस्थापन भई कार्यरत रहेका नवप्रवेशी शिक्षकहरूलाई शिक्षक मेन्टरीड कार्यक्रमको विवरण २०८१						
क्र. स.	नवप्रवेशी शिक्षकहरू को नामथर	कार्यरत विद्यालयको नाम	विद्यालयको ठेगाना	मेन्टरको नाम थर	कार्यरत विद्यालय	विद्यालय को ठेगाना
१	प्रतिभा पोखरेल	श्री आधारभूत विद्यालय बस्तिखोला	शान्तिनगर-०३, बस्तिखोला	ठुमराज लामिछाने	श्री बी.पी कोइराला मा.वि, वयालेसिमतरा	शान्तिनगर-३ दाढ
२	विनिता घर्ती	श्री हातिखाल जनशक्ती प्रा.वि, वैसा	शान्तिनगर-०५, वैसा	गफार मिया	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	शान्तिनगर-२ दाढ
३	तारा बुढाथोकी के.सी	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय, सिमरातिपोखरी	शान्तिनगर-०२, सिमरातिपोखरी			
४	जिवन थारू	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी	शान्तिनगर-०७, धनौरी			
५	तिलकराज खड्का	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	शान्तिनगर-०२, अमुवा			
६	रूपा अधिकारी	श्री वालकल्याण आ.वि पेदा	शान्तिनगर-०२, पेदा			
७	प्रेमकला बुढा	श्री आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	शान्तिनगर-०६, सुनडबरी			
८	धनमाया बस्नेत	श्री प्राथमिक विद्यालय केराघारी	शान्तिनगर-०३, दाढ			

४.७ बालविकास केन्द्रको अवस्था :

- स्थानीय तहवाट बालविकास केन्द्र सञ्चालन नभएको
- सङ्घवाट सञ्चालित बालविकास केन्द्रको विवरण

प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको नामावली

क्र.स.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	सहजकर्ताको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री बि.पि मा बि	१	राधा झवाली	स.का	१०/०५/२०८१
		२	सुमित्रा वली	स.का	०२/१४/२०८६
२	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	३	माया कुमारी वली	स.का	०५/०१/२०८९
		४	सरिता वि क	स.का	१२/१६/२०८६

३	जनकल्याणा मा वि शिमसुन्दपर	५	मन कुमारि नेपाली	स.का	१०/१७/२०६६
		६	पुस्पा नेपाली	स.का	९/३/२०६३
४	शिवशक्ति मा वि धनौरी	७	कमला रावत	स.का	२०६७/१२/१९
		८	लक्ष्मी पाण्डे	स.का	११/२०/२०७५
५	मा वि तुलसीपुर	९	देवा अधिकारी	स.का	०१/१२/२०६६
		१०	सिता लामिछाने	स.का	०२/०१/२०५७
६	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	११	कौशिला पुरी	स.का	२०६६/१२/१९
		१२	सरस्वती वली (बुडाडावर)	स.का	११/२०/२०६२
७	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१३	लक्ष्मी कुमारी भण्डारी	स.का	०८/२४/२०७०
८	सरस्वती आ वि वाघखोर	१४	मन कुमारी रोका	स.का	०८/२९/२०७६
९	वालकल्याण आ वि पेदा	१५	भिमा कुमारी वली	स.का	०८/२४/१९०५
		१६	शान्ता कुमारी वस्नेत	स.का	२०६५ ३ १०
१०	लक्ष्मी आ वि हारिचार	१७	देवि कुमारी बि.क	स.का	०८/२९/२०७६
११	रासी आ वि पेदिखोला	१८	इन्द्रकली राम्जा	स.का	२०६७/०१/०१
१२	आ वि वस्तीखोला	१९	दुपर्ता राना	स.का	९/१३/२०६३
१३	आर्द्धश आ वि काँशिपुर	२०	आशा शर्मा	स.का	१०/५/२०६१
१४	आ वि सुनडवरी	२१	मिना नेपाली	स.का	१०/२६/२०६६
		२२	मिना कुमारी रोका	स.का	२०८१ ०२ ०३
१५	प्रा वि वाघखोर	२३	जसमती घर्ती	स.का	३/९/२०७२
१६	प्रा वि चापिकोट	२४	देवा गौतम	स.का	३/३१/२०६९
१७	शिव प्रा वि सिमरातिपोखरी	२५	योशदा शर्मा	स.का	१०/३/२०६४
१८	मदरशा ज्याउल उलम अमुवा	२६	कल्पना डाँगी	स.का	२/१/२०७०
१९	वसन्त लाङ्घाली प्रा वि ज्यामिरे	२७	धनी ठाडँ	स.का	११/२२/२०६६
२०	रात्री प्रा वि रगैजा	२८	सुनिता के सी	स.का	
		२९	महेन्दा कुमारी के सी	स.का	११/१८/२०६२
२१	सरस्वती आ वि जुम्लेकुला	३०	वागमति के सी	स.का	१/३१/२०६६
		३१	पुस्पा के सी	स.का	२/३/२०६२
२२	हातिखाल जनशक्ति प्रा वि	३२	विष्णु खड्का	स.का	२०६३ ११ ०८
		३३	धनमाया के सी	स.का	६/१/२०६६
२३	प्रा वि केराघरी	३४	तिला कुमारी डाँगी	स.का	९/१६/२०६४
२४	जनता प्रा वि भलानेटि	३५	गिता भण्डारी	स.का	०६/२४/२०६९
		३६	सरस्वती मल्ल	स.का	२०८१ ०२ ०४

विद्यालय कर्मचारीको नामावली:

क्र.स.	कर्मचारिको नाम	विद्यालयको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	बालाराम वली	वि पी मा वि वयाले	लेखापाल	2075- ०७ -१९
२	बुद्धिराम के सी		विद्यालय सहयोगी	०५/१२/२०६७
३	मनिराम घती	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	विद्यालय सहयोगी	10/१/२०५२
४	सुस्मा घर्ती		लेखापाल	०९/१२/२०७७
५	तस प्रशाद शर्मा	जनकल्याण मा वि सिमसुन्दरपुर	लेखापाल	०८/०९/२०६९
६	हिरा वली		विद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
७	शुकविर चौधरी	शिवशक्ति मा वि धनौरी	लेखापाल	१०/१७/२०६६
८	राजेन्द्र चौधरी		विद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
९०	माइकल चौधरी	मा वि तुलसीपुर	विद्यालय सहयोगी	०९/०९/२०६०
९१	शालिकराम कडेल		लेखापाल	०९/०३/२०७३
९२	प्रमिला चौधरी (बुडाडावर)		विद्यालय सहयोगी	११/१७/२०७४
९३	शर्मिला घती	वुद्ध मा वि शान्तिपुर	विद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
९४	वेद प्रासद के सी		लेखापाल	2081 ०२ ०१
९५	खिम वहादुर डागी	अम्बिकेश्वरी अमुवा	विद्यालय सहयोगी	०२/१३/२०६४
९६	गायत्री भण्डारी	आ वि वाघखोर	विद्यालय सहयोगी	०८/११/२०६३
९७	ओविन्द्र वहादुर खड्का	वालकल्याण आ वि पेदा	विद्यालय सहयोगी	१०/२५/२०५७
९८	मंगली कुमारी घर्ती	लक्ष्मी आ वि हारिचार	विद्यालय सहयोगी	२०८१ १ २८
९९	शेर वहादुर वली	रासी मा वि पेदिखोला	विद्यालय सहयोगी	१०/२८/२०६७
२०	तुलसी वि क	आधारभूत विद्यालय वस्तीखोला	विद्यालय सहयोगी	०३/१३/२०७१
२१	विनिता वली	आदर्श मा वि	विद्यालय सहयोगी	2081 ७ २६

२२	सिता वस्नेत	काशिपुर	विद्यालय सहयोगी	1/14/2075
२३	तिला चौधरी	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	विद्यालय सहयोगी	२०७२/११/१२
२४	चन्द कुमारि छन्टयाल	प्रा वि वाघखोर	विद्यालय सहयोगी	5/20/2076
२५	शोभाराम वुढा	प्रा वि चापीकोट	विद्यालय सहयोगी	1/5/2065
२६	देव कुमारी खत्री	प्रा वि सिमरातिपोखरी	विद्यालय सहयोगी	5/1/2071
२७	यामु कमारि पौडचाल	जनता प्रा वि भलनेटी	विद्यालय सहयोगी	12/4/2072
२८	तस्तिम खातुन	मदरशा ज्याउलम	विद्यालय सहयोगी	2/12/2064
२९	भगवति चन्द	लाङ्घाली ज्यामिरे	विद्यालय सहयोगी	2/24/2079
३०	रिक्त	रात्री प्रा वि रगैजा	विद्यालय सहयोगी	रिक्त
३१	यामु कमारि पौडचाल	सरस्वती आ वि	विद्यालय सहयोगी	२०६७/१२/१४
३२	रिक्त	जुम्लेकुला	विद्यालय सहयोगी	
३३	निर्मला चौधरी	हात्तिखाल प्रा वि वैशा	विद्यालय सहयोगी	०३/१२/२०७६
३४	झग बहादुर वि.क.	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि. केराघारी	विद्यालय सहयोगी	२०८२-०४-२०
३५	बालकुमारी के सि (खैरेनि)	राधा कृष्ण प्रा वि	विद्यालय सहयोगी	०२/१४/२०७५

४.८ विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा सामाजिक परीक्षणको अवस्था:

- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण र सामाजिक परीक्षण गर्ने कार्य अगाडि बढेको । विवरण रेकर्ड माथी उल्लेख गरिएको छ ।

४.९ विपदका समयमा सिकाई सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरू (ReAL Plan) कार्यान्वयनको अवस्था:

आ.व २०८०/८१ मा कोभिड १९ बाट भएको शैक्षिक क्षति न्युनिकरण तथा ReAL Plan कार्यान्वयनको लागि विद्यालयमा अनुदान रकम निकासा भए अनुसार आ.व. २०८१/८२ मा समेत अभिमुखिकरण कार्य गरेको र Baseline तथा Endline Survey सम्पन्न भएको छ ।

तालिमको प्रकृति	स्थानीय तह	तालिम संचालन मिति	सहभागी संख्या	कैफियत
जनप्रतिनिधिलाई अभिमुखीकरण	शान्तिनगर गाउँपालिका	२०८१-१०-०३ र ४ गते	५०	विद्यालय मार्फत वेसलाईन र ईन्डलाईन सर्भे भई अनलाईन इन्ट्री भएको छ ।
प्रअ लाइ अभिमुखीकरण		विद्यालय मार्फत विभिन्न मितिमा		
शिक्षकहरूलाई तालिम		२०८१-१०-१३ गते		
वैश लाइन परीक्षण लिइएको मिति		२०८१-१२-१३ गते		
अन्तिम परीक्षण लिइएको मिति				

४.१० छात्रवृत्ति वितरण

शासर्त तर्फबाट नियमानुसारको छात्रा, दलित तथा अपाङ्गताको लागि छात्रवृत्ति वितरण गरिएको छ ।

हाल कक्षा ६ र ९ मा पढ्ने २०२ जना वालवालिकालाई विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति वितरण गरिएको छ ।

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत देहायका विद्यालयहरूमा अध्ययनरत विद्यार्थीको विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति विवरण २०८२ (कक्षा ५ हाल कक्षा ६)	
Sn	Current School
1	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
2	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
3	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
4	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola
5	Birendra Secondary School, Khilatpur
6	Birendra Secondary School, Khilatpur
7	Birendra Secondary School, Khilatpur
8	Birendra Secondary School, Khilatpur
9	Birendra Secondary School, Khilatpur
10	Birendra Secondary School, Khilatpur
11	Birendra Secondary School, Khilatpur
12	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
13	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
14	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
15	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
16	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
17	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
18	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
19	Ambikeshwori Basic School, Amuwa
20	Ambikeshwori Basic School, Amuwa

21	Birendra Secondary School, Khilatpur	Tulasha Khatri	5	6000
22	Birendra Secondary School, Khilatpur	Cham Kumari Khatri	5	6000
23	Birendra Secondary School, Khilatpur	Debi Khadka	5	6000
24	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	Rupa Kusari	5	6000
25	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	Nitu Rawat	5	6000
26	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	Puspa Kadel	5	6000
27	Saraswoti Basic School Baghkhор	Lila Kumari Rana	5	6000
28	Saraswoti Basic School Baghkhор	Bimala Bk	5	6000
29	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	Nabin Chaudhari	5	6000
30	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	Indra Bk	5	6000
31	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Susma K C	5	6000
32	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Tara K C	5	6000
33	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Ishwari Gharti	5	6000
34	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Anisha Paiyar	5	6000
35	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Purnima K C	5	6000
36	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Gaurab Oli	5	6000
37	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Dipesh B.k.	5	6000
38	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Pratik Budha	5	6000
39	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Laxmi Kc	5	6000
40	Buddha Secondary School Shantipur	Diskhya Chhantayal	5	6000
41	Buddha Secondary School Shantipur	Sugam Ale Magar	5	6000
42	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Anu Biswokarma	5	6000
43	Balkalyan Basic School, Peda	Lal Bahadur Khatri	5	6000
44	Balkalyan Basic School, Peda	Puja Pariyar	5	6000
45	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Prashant Kc	5	6000
46	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Dipa Dangi	5	6000
47	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Manjita Chaudhary	5	6000
48	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Dipak Kc	5	6000
49	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Barsha Oli	5	6000
50	Balkalyan Basic School, Peda	Dhanraj Khadka	5	6000
51	Balkalyan Basic School, Peda	Bimala Bohara	5	6000
52	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Karishma Chaudhary	5	6000
53	Ma V Tulsipur Dhanauri	Resham Thapa	5	6000
54	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	Suresh B.k	5	6000
55	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	Samjhana B K	5	6000
56	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	Manoj B.k	5	6000
57	Ma V Tulsipur Dhanauri	Anita Chaudhary	5	6000
58	Ma V Tulsipur Dhanauri	Saugat Chaudhary	5	6000
59	Ma V Tulsipur Dhanauri	Punam Gharti	5	6000
60	Ma V Tulsipur Dhanauri	Yesudha Rawat	5	6000
61	Ma V Tulsipur Dhanauri	Parbati B K	5	6000
62	B. P. Koirala Secondary School	Rita Khadka	5	6000
63	B. P. Koirala Secondary School	Manju Roka	5	6000
64	B. P. Koirala Secondary School	Sunita Budhathoki	5	6000
65	B. P. Koirala Secondary School	Manisha Budha Magar	5	6000
66	B. P. Koirala Secondary School	Niruta B.K.	5	6000

67	B. P. Koirala Secondary School	Kabir Giri	5	6000
68	B. P. Koirala Secondary School	Kamala Basnet	5	6000
69	B. P. Koirala Secondary School	Bishal Pun	5	6000
70	B. P. Koirala Secondary School	Purnima Gharti	5	6000
71	B. P. Koirala Secondary School	Menuka Darlami	5	6000
72	Ma V Tulsipur Dhanauri	Samana Pun	5	6000
				210000

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट आ.व. २०८१ मा कक्षा ८ पढेर हाल ९ मा अध्ययनरत वालवालिकाको विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति पाउने विवरण

Sn	Current School	Student Name	Class	Rate
1	Birendra Secondary School, Khilatpur	Rekha Kumari Dangi	8	6000
2	Birendra Secondary School, Khilatpur	Purna Bahadur Dangi	8	6000
3	Birendra Secondary School, Khilatpur	Manish Giri	8	6000
4	Birendra Secondary School, Khilatpur	Bhojan Budhathoki	8	6000
5	Birendra Secondary School, Khilatpur	Prashant K.C.	8	6000
6	Birendra Secondary School, Khilatpur	Nishan Chunara	8	6000
7	Birendra Secondary School, Khilatpur	Sunita Khadka	8	6000
8	Birendra Secondary School, Khilatpur	Juddha Bahadur Sarki	8	6000
9	Birendra Secondary School, Khilatpur	Tilak Ramji Magar	8	6000
10	Birendra Secondary School, Khilatpur	Nisha Thara Magar	8	6000
11	Birendra Secondary School, Khilatpur	Ramesh B.K.	8	6000
12	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Abdul Rakman	8	6000
13	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Sagar B K	8	6000
14	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Manoj Pun Magar	8	6000
15	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Tika Gharti	8	6000
16	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Rina Dangi	8	6000
17	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Ritu Oli	8	6000
18	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Bipana oli	8	6000
19	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Lok Bahadur Dangi	8	6000
20	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Shibani Basnet	8	6000
21	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Laxmi Oli	8	6000
22	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Pratik Gharti	8	6000
23	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Aarina K.C.	8	6000
24	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Santosh Pariyar	8	6000
25	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Shusila B.K.	8	6000
26	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Parbati Pariyar	8	6000
27	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Saru Gharti Magar	8	6000
28	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Manisa Sunar	8	6000
29	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Saru B.k.	8	6000
30	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Kamana Oli	8	6000
31	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Bipana Ramjali Magar	8	6000
32	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Sarita Gharti	8	6000
33	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Sapana Khatri	8	6000
34	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Shusil B.k	8	6000

35	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Indra B.k	8	6000
36	B. P. Koirala Secondary School	Dibas B.K	8	6000
37	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Bishal Budha Magar	8	6000
38	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Shivaraj Budha Magar	8	6000
39	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Amrita Kumari Thapa	8	6000
40	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Birat Chaudhary	8	6000
41	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Ritu Chaudhari	8	6000
42	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Ritu Bishwokarma	8	6000
43	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Ekraj B.K	8	6000
44	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Binita Chaudhari	8	6000
45	Aadarsha Secondary School, Kasipur	Nabina Chaudhari	8	6000
46	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	Kamala Kumari Thapa	8	6000
47	Ma V Tulsipur Dhanauri	Kush Budhathoki	8	6000
48	Ma V Tulsipur Dhanauri	Dikshya Chand	8	6000
49	Ma V Tulsipur Dhanauri	Sushil Thapa	8	6000
50	Ma V Tulsipur Dhanauri	Laxmi Bohara	8	6000
51	Ma V Tulsipur Dhanauri	Smriti Chaudhari	8	6000
52	Ma V Tulsipur Dhanauri	Roshan Jaisi	8	6000
53	Ma V Tulsipur Dhanauri	Mina Basnet	8	6000
54	B. P. Koirala Secondary School	Sangita B.K.	8	6000
55	B. P. Koirala Secondary School	Hira Budhathoki	8	6000
56	B. P. Koirala Secondary School	Yashuda Pariyar	8	6000
57	B. P. Koirala Secondary School	Kajal Chaudhary	8	6000
58	B. P. Koirala Secondary School	Sudip B.K.	8	6000
59	B. P. Koirala Secondary School	Aasharam Thapa Magar	8	6000
60	B. P. Koirala Secondary School	Prashan Thara	8	6000
61	B. P. Koirala Secondary School	Bipana Bohara	8	6000
62	B. P. Koirala Secondary School	Denish K.C.	8	6000
63	B. P. Koirala Secondary School	Sujan Chaudhary	8	6000
64	B. P. Koirala Secondary School	Roshan Chaudhary	8	6000
65	B. P. Koirala Secondary School	Manisha Magar	8	6000
66	B. P. Koirala Secondary School	Subash Pun Magar	8	6000
67	B. P. Koirala Secondary School	Sarita K.C.	8	6000
68	B. P. Koirala Secondary School	Bipana Gaha Magar	8	6000
69	B. P. Koirala Secondary School	Anuja Thapa	8	6000
70	B. P. Koirala Secondary School	Sangita Pariyar	8	6000
71	B. P. Koirala Secondary School	Laxmi B.K.	8	6000
72	B. P. Koirala Secondary School	Sangita B.K.	8	6000
73	B. P. Koirala Secondary School	Rita Kumari Budhathoki	8	6000
74	B. P. Koirala Secondary School	Sita Budhathoki	8	6000
75	Buddha Secondary School Shantipur	Rajan Oli	8	6000
76	Buddha Secondary School Shantipur	Manisha Jaisi	8	6000
77	Buddha Secondary School Shantipur	Ganga B. K.	8	6000
78	Buddha Secondary School Shantipur	Jamuna B. K.	8	6000
79	Buddha Secondary School Shantipur	Komal Oli	8	6000
80	Buddha Secondary School Shantipur	Reshami B. K.	8	6000

81	Buddha Secondary School Shantipur	Shisir B. K.	8	6000
82	Buddha Secondary School Shantipur	Yasoda Thara	8	6000
83	Buddha Secondary School Shantipur	Roshani Disuwa Magar	8	6000
84	Buddha Secondary School Shantipur	Manisha Rijal	8	6000
85	Buddha Secondary School Shantipur	Sital B. K.	8	6000
86	Buddha Secondary School Shantipur	Barsha Raskoti	8	6000
87	Buddha Secondary School Shantipur	Pirinsi Rijal	8	6000
88	Buddha Secondary School Shantipur	Priyana Rijal	8	6000
89	Buddha Secondary School Shantipur	Tulsi Dhital	8	6000
90	Buddha Secondary School Shantipur	Jita Chhantel	8	6000
91	Buddha Secondary School Shantipur	Asmita K. C.	8	6000
92	Buddha Secondary School Shantipur	Jenisha Chhantel	8	6000
93	Buddha Secondary School Shantipur	Rajan Kandel	8	6000
94	Buddha Secondary School Shantipur	Agamana Budhamagar	8	6000
95	Buddha Secondary School Shantipur	Shobha Oli	8	6000
96	Buddha Secondary School Shantipur	Prabin K. C.	8	6000
97	Buddha Secondary School Shantipur	Rahul Giri	8	6000
98	Buddha Secondary School Shantipur	Aarju B. K.	8	6000
99	Buddha Secondary School Shantipur	Sabina B. K.	8	6000
100	Buddha Secondary School Shantipur	Mina K. C.	8	6000
101	Buddha Secondary School Shantipur	Chitra Bahadur B. K.	8	6000
102	Buddha Secondary School Shantipur	Yagya Bahadur K. C.	8	6000
103	Buddha Secondary School Shantipur	Tika Oli	8	6000
104	Buddha Secondary School Shantipur	Dipa Budha Magar	8	6000
105	Birendra Secondary School, Khilatpur	SARMILA GURUNG	8	6000
106	Birendra Secondary School, Khilatpur	Ditima K.C.	8	6000
107	Birendra Secondary School, Khilatpur	Pratika Pun Magar	8	6000
108	Birendra Secondary School, Khilatpur	Sita Pun	8	6000
109	Birendra Secondary School, Khilatpur	Bipasha Pariyar	8	6000
110	Birendra Secondary School, Khilatpur	Diksha Pun Magar	8	6000
111	Birendra Secondary School, Khilatpur	Barsha Thara Magar	8	6000
112	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	Yamuna Budha	8	6000
113	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Lok Bahadur Basnet	8	6000
114	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Nisha K. C.	8	6000
115	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Amrit B.K.	8	6000
116	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Parbati Oli	8	6000
117	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Krishna Bahadur Pun Magar	8	6000
118	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Ramesh Jaisi	8	6000
119	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Samiksha Oli	8	6000
120	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Reshma Pariyar	8	6000
121	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	Giriraj Bhandari	8	6000
122	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	Karuna Bhandari	8	6000
123	Ma V Tulsipur Dhanauri	Pratima Dangi	8	6000
124	Ma V Tulsipur Dhanauri	Garima Sharma	8	6000
125	Ma V Tulsipur Dhanauri	Nirmala Rawat	8	6000
126	Ma V Tulsipur Dhanauri	Samikshya Bhandari	8	6000

127	Ma V Tulsipur Dhanauri	Muna Bharati	8	6000
128	Ma V Tulsipur Dhanauri	Sabitri Chaudhary	8	6000
129	Buddha Secondary School Shantipur	Jharana K. C.	8	6000

४.११ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

IEMIS मा भएका विद्यार्थी संख्याका आधारमा प्रति विद्यार्थी रु. १५ का दरले दिवाखाजाको रकम त्रैमासिक रूपमा सम्बन्धित सामुदायिक विद्यालयहरूलाई निकासा दिने गरिएको छ । विद्यालयले उपलब्ध मेनु अनुसार बार अनुसार फरक फरक प्रकृतिको खाजा व्यवस्थापन गरेका छन् ।

४.१२ प्राविधिक शिक्षा

यस शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसिल बमोजिमका विद्यालयहरूमा प्राविधिक धार तर्फ बालि विज्ञान विषयमा कक्षा ९-१२ सम्म करिब ३७५ जना विद्यार्थीहरु अध्ययनरत रहेका छन् । आ.व २०७८/७९ मा श्री वि.पी कोइराला मा.वि. मा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत प्राविधिक धारको ल्याब सुदृढीकरणको लागि रु. १० लाख बजेट बिनियोजन भइ विद्यालयले कार्य सम्पन्न गरेको छ । त्यसै बमोजिम चालु आ.व. २०८०/८१ मा ल्याब सुदृढीकरणको लागिप्रति विद्यालय रु. २ लाख का दरले रकम निकासा गरिएको छ । आ.व. २०८१/८२ मा समेत OJT लगायतका प्राविधिक धार तर्फका तोकिएको कार्यसम्पन्न भएका छन् ।

विद्यालयको नाम ठेगाना	धारको किसिम	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ११	कक्षा १२	जम्मा
जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	बालि विज्ञान	४७	३५	४८	४२	१७२
बी.पी कोइराला मा.वि वयाले	बालि विज्ञान	४८	३४	१६	३७	१३५

४.१३ विद्यालय भौतिक सुविधा

शान्तिनगर गाउँपालिका, दाडमा रहेका सामुदायिक विद्यालयको जग्गा धनी पुर्जा लगायतको विवरण

क्र .स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	जिल्ला	स्थानीयतह	जग्गाको विवरण क्षेत्रफल सहित		
				जग्गा धनी पुर्जा	भोगाधिकार भएको/नभएको	जम्मा क्षेत्रफल
१	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर दाड	दाड	शान्तिनगर गाउँपालिका	भएको	भएको	०७/०२/०५
				भएको	भएको	२/११/२००२
				नभएको	भएको	१९-१७-८
				नभएको	भएको	३/१४/२००४

२	श्रीशिव शक्ति मा वि धनौरी		भएको भएको	1-0-13 प्रयोग भएको 3-02-18 प्रयोग नभएको	2003/03/11 दोयम
३	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर		भएको भएको	ठेक्कामा गएको	0-10-0 0-4-0-0
४	श्रीशिव प्रा वि सिमरातिपोखरी		भएको भएको	भएको	3-8-13-0
५	हात्तिखला प्रा वि वैशा		भएको भएको	भएको	16-8-12-0
६	अम्बिकेश्वरी आ वि अमुवा		भएको भएको	भएको	575-67 270.9
७	आवि सुनडवरी		नभएको	भएको	10 कट्टा
८	रासि मा वि पेदिखोला		नभएको	भएको	4 विगा
९	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर		नभएको	भएको	2-0-0
१०	आधारभूत विद्यालय वस्तिखोला		भएको	भएको	0-15-0
११	वि पी मा वि वयाले		नभएको	भएको	४.१
१२	वालकल्याण आ वि पेदा		नभएको	भएको	12 कट्टा
१३	रात्री प्रा वि रगैजा		नभएको	भएको	7/10/2002
१४	नेपाल राष्ट्रिय प्रा वि केराघारी		नएको	भएको	१ विद्धा
			नभएको	भएको	१ विद्धा
			नभएको	भएको	४ विद्धा
			नभएको	भएको	२ विद्धा
			नभएको	भएको	10 कठ्
			भएको	भएको	0-15.13
			भएको	भएको	8/13/2000
			नभएको	भएको	५ विद्धा

१५	प्राथमिक विद्यालय वाघखोर		नभएको	भएको	१ विधा
१६	लक्ष्मी आ वि हारिचार		नभएको	भएको	५ कट्टा
१७	प्रा वि चापीकोट		नभएको	भएको	१ विधा
१८	शहिद वसन्त लाङ्गाली प्रा वि ज्यामिरे		नभएको	भएको	५ कट्टा
१९	जनता प्रा वि भलानेटी		नभएको	भएको	२ विधा
२०	सरस्वती आ वि वाघखोर		नभएको	भएको	१ विधा
२१	आदर्श मा वि काशिपुर		भएको	भएको	3/10/2000
२२	राधाकृष्ण प्रा वि खैरेनी		भएको	भएको	०-३-०
२३	सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला		भएको	भएको	०-०-६
२४	मदरशा ज्याउल उलम अमुवा		नभएको	भएको	५ कट्टा
			भएको	भएको	१० कट्टा
			भएको	भएको	५ कट्टा

भवन निर्माण तथा रेट्रोफिटिङ सम्बन्धिको विद्यालयवाट माग भएको आवश्यक विवरण:

भवन निर्माण तथा रेट्रोफिटिङ सम्बन्धिको आवश्यक विवरण (आवश्यकता)									
क्र स	स्थानीय तह	विद्यालयको नाम ठेगाना	संचालित कक्षा	मर्मत गर्नु पर्ने		निर्माण गर्नु पर्ने		शौचालय संख्या	कैफियत
				भवन संख्या	कोठा संख्या	भवन संख्या	कोठा संख्या		
१	शान्तिनगर गाउँपालिका	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय,	०-५	१	२	१	२	१	

	सिमरातीपोखरी							
२	श्री बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय, वयाले सिमतारा	०-१२	०	०	१	४	१	
३	श्री बुद्ध माध्यमिक विद्यालय, शान्तिपुर	०-१२	१	२	१	२	१	
४	श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय, सिमसुन्दरपुर	०-१२	१	२	१	४	०	
५	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि., अमुवा	०-८	०	०	१	२	१	
६	श्री बालकल्याण आ.वि., पेदा	०-८	०	०	१	२	१	
७	श्री आदर्श मा.वि., काशिपुर	०-१०	१	२	१	२	१	
८	श्री रासी मा.वि., पेदिखोला	०-१०	०	०	१	२	१	
९	श्री विरेन्द्र मा.वि., खिलतपुर	०-१०	०	०	१	२	१	
१०	श्री आधारभूत विद्यालय, सुन्डवरी	०-८	१	२	१	२	१	
११	श्री सरस्वती आ.वि., बाघखोर	०-८	१	२	१	२	१	
१२	श्री आधारभूत विद्यालय, बस्तिखोला	०-८	०	०	१	२	१	
१३	श्री लक्ष्मी आ.वि., हाँरिचार	०-८	१	२	१	२	१	
१४	श्री शिवशक्ती मा.वि., धनौरा	०-१२	१	२	१	२	१	
१५	श्री माध्यमिक विद्यालय, तुलसीपुर	०-११	०	०	१	२	१	
१६	श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि. ,	०-५	१	२	१	२	१	

	बैसा							
१७	श्री रात्री प्रा.वि., रगैचा	०-३	०	०	१	२	१	
१८	श्री जनता प्रा.वि. भलानेटी	०-५	१	२	१	२	०	
१९	श्री सरस्वती आ.वि., जुम्लेकुला	०-८	०	०	१	२	१	
२०	श्री बसन्त लाङ्गाली, ज्यामिरे	०-३	०	०	१	२	१	
२१	श्री मदरसा ज्याउल उलम, अमुवा	०-३	०	०	१	२	१	
२२	श्री प्रा.वि. बाघखोर	०-५	०	०	१	२	१	
२३	श्री प्रा.वि. चापिकोट	०-३	०	०	१	२	१	
२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि., केराधारी	०-५	१	२	१	२	१	
२५	श्री राधाकृष्ण प्रा.वि, खेरेनी	०-१	१	१	१	१	१	

नमुना विद्यालयको अवस्था

शान्तिनगर गाउँपालिका, वडा नं. ३ मा रहेको श्री बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालयले नेपाल सरकार शास्त्र अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ। चालु आ.व. मा समेत नमुना विद्यालय तर्फको बजेटबाट निरन्तर कार्यसम्पादन हुँदै आएको छ। यस विद्यालयमा शैक्षिक सत्र २०७८ वाट कक्षा ११/१२ मा विज्ञान समुह तर्फ समेत कक्षा प्रारम्भ भएको छ। विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत हाल सम्म नमुना विद्यालय अनुदान मार्फत भौतिक तर्फ रु. ४७००००००० र आ.व. २०८१/८२ मा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तर्फ रु. १० लाख बजेट खर्च भई कार्य सम्पादन भइरहेको छ।

**श्री बी पी कोइराला नमुना माध्यमिक विद्यालय बयाले सिमतरा शान्तिनगरदाड ३-मा नमुना विद्यालय
अन्तर्गत सञ्चालन भएका वार्षिक क्रियाकलापहरू:**

विद्यालय स्थापना: २०३५

कार्यक्रमको	आ.व.	निकासा	क्रियाकलाप विस्तृतिकरण	खर्च भएको	कैफियत (ठेक्का)
-------------	------	--------	------------------------	-----------	-----------------

नाम		भएको रकम		रकम	तथा समितिबाट भएको हो खुलाउने(
विद्यालय भौतिक पूर्वाधार तर्फ	आ .व. /२०७५ ०७६	१०००० ०००	विद्यालयमाट कोठे शिक्षण भवन निर्माण	८५६९३७ ८	विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट कार्य सम्पन्न भएको भएको १४३०६२२) संघिय -/ खातामा फिर्ता गएको (कोरोनाका समयमा विद्यालयमा क्वारेन्टाइन रहेको कारण थपकार्य गर्न नसकेको(
	२०७६ ०७७/	१४५५० ०००	८ कोठे प्राविधिकधार कृषि शिक्षक भवन , २ कोठे कृषि ल्याव भवन, वास सहितको शैचालय	९०३७९४ ७८.	ठेङ्काबाट कार्य सम्पन्न भएको
				३३७३०२ भवन टेन्डर खर्च	शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट टेन्टर भएको
			भवन टेन्डर गरी बचेको रकमबाटचमेना गृह र पालेघर निर्माण	४५७८८६ २	विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट निर्माण सम्पन्न गरेको

		नमुना विद्यालय सम्बन्धि सहभागिता, भवन निर्माण प्राविधिक खर्च	५९६४८९	शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट अनुगमन र प्राविधिक सहयोग भएको
२०७७ ०७८/	९२९९४ ००	प्रशासनिक भवन र सभाहल निर्माण	८५९३४० ०	ठेकाबाट कार्य सम्पन्न भएको
		बचत रकमबाट विद्यालयको मूल रेटदेखि प्रशासनिक भवनसम्म टायलयुक्त बाटो निर्माण सम्पन्न भएको	७०६०००	विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट कार्य सम्पन्न भएको
२०७८ ०७९/	७०००० ००	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण , विद्यालय प्राङ्गणमा ब्लक इट्टा विछ्याउने काम सम्पन्न भएको रछात्र छात्राहरूहका लागि आधुनिक शैचालय निर्माण सम्पन्न	७००००० ०	विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट कार्य सम्पन्न भएको
२०७९ ०८०/	५०००० ००	तीन कोठे छात्रावास भवन निर्माण सम्पन्न भएको	४९९१२६ ९	ठेकाबाट निर्माण सम्पन्न भएको
		दुई कोठे निर्माणाधिन भवन पलस्टर र रड रोगन		
		सघिय खातामा फिर्ता गरेको रकम	८७३१	
नमुना विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापकी य अनुदान	आ .व. /२०७५ ०७६	विद्यालयमा आवश्यक फर्निचरको व्यवस्था	५००००० ०	गाउँपालिकासँग सम्झौता भए अनुसार कार्य सम्पन्न गर्दै आएको
		विद्यालयमा कम्प्युटर ल्याव स्थापना		
		पुस्तकालय स्थापना, बुक न्याक खरीद बुक कर्नर		

		निर्माण, टि भि खरीद डिस होम जडान		
		सी सी क्यामेरा व्यवस्थापन तथा कम्प्यूटर, अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन, अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थी बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम कक्षा १० अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई अल्पकालिन छात्रावासको व्यवस्था गर्दै आएको		
२०७७ ०७८/	५०००० ००	शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापनपुस्तकालयन) कर्मचारी, आइसिटि शिक्षक, प्रशासनिक कर्मचारी व्यवस्थापन, प्रोजेक्टर खरीद, स्टिल दराज खरीद कक्षा कोठामा फर्निचर खरीद अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन, अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थी बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम शैक्षिक क्यालेन्डर छापाई, कक्षा १० अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई अल्पकालिन छात्रावासको व्यवस्था गर्दै आएको	५००००० ०	गाउँपालिकासँग सम्झौता भए अनुसार कार्य सम्पन्न गर्दै आएको

		माध्यमिक तहमा विज्ञान, गणित शिक्षक व्यवस्थापन, फर्निचर खरीद, सी सी क्यामरा थप, कम्प्युटर ल्यापटप खरीद, इन्टरियाकिटभ बोर्ड खरीद कक्षा कोठामा फर्निचर खरीद शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई, कक्षा १० अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई अल्पकालिन छात्रावासको व्यवस्था गर्दै आएको		गाउँपालिकासँग सम्झौता भए अनुसार कार्यक्रम सम्पन्न गर्दै आएको
२०७८ ०७९/	३०००० ००	खेलकुद तथा खेलकुद शिक्षक व्यवस्थापन, प्रत्येक कक्षा कोठामा सी सी क्यामरा व्यवस्थापन, प्रोजेक्टर, कम्प्यूटर प्रिन्टर खरीद, मेन गेटमा डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड निर्माण, बुक न्याक खरीद, शिक्षक तथा कर्मचारीको उपस्थिति विवरण, प्रशासनिक कक्षामा न्याक निर्माण अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन, अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थी बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई, कक्षा १० अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुलाई अल्पकालिन छात्रावासको व्यवस्था गर्दै आएको	३००००० ०	गाउँपालिकासँग सम्झौता भए अनुसार कार्यक्रम सम्पन्न गर्दै आएको

प्रोत्साहन अनुदान		कार्य सम्पादनमा आधारित रही प्रोत्साहन स्वरूप माध्यमिक तहमा अंग्रेजी, विज्ञान, गणित, नेपाली तथा सामाजिक अध्यापन गराउने उत्कृष्ट शिक्षकहरूलाई र प्रलाई प्रदान गरिदै .अ. आएको	नमुना विद्यालय मापदण्ड अनुरूप नियुक्त भएको प्र .अ . लाई कार्य सम्पादनका आधारमा ५० प्रतिशत र अन्य माध्यमिक तहमा अनिवार्य विषय अध्यापन गराउने उत्कृष्ट ^{५०} शिक्षकहरूलाई प्रतिशतका दरले प्रत्येक बर्ष रु२००००० निकासा हुने सोही अनुसार सबै रकम खर्च हुने) प्रले .अ. स सँग .व्य.वि समझौता गर्ने र सँग .अ.प्र अनिवार्य विषय अध्यापन गराउने शिक्षकहरूले कार्य समझौता गर्ने गरेको(
नमुना विद्यालय गुरुयोजना		विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, अभिभावकब प्रतिनिधि	५०००० खर्च भएको	

परिमार्जन भए / नभएको			जनप्रतिनिधि शिक्षक विद्यार्थी शिक्षासँग सरोकारवाला निकायहरुको सहभागितामा व्यापक छुलफलद्वारा गुरुयोजनाका केही बुँदाहरु परिमार्जन गरि विद्यालयमा आवश्यकता अनुसार काम गर्दै आएको		
----------------------------	--	--	--	--	--

**आ.व. २०८१/०८२ मा नमुना विद्यालयको भौतिक निर्माण तथा शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय कार्यक्रमको प्रगती
विवरण**

क्र. स.	स्थानीय तह	विद्यालय को नाम	कार्यक्रम विवरण	प्राप्त वजेट तथा कार्यक्रम		वितीय खर्च	भौतिक तथा वितीय प्रगति		प्रगतीको अवस्था			
				भौति क परिमा ण	वजेट रु हजारमा		भौति क प्रगति प्रतिश त	विती य प्रगति प्रति शत	सम्प न भएको	शुरु भए को	पुर्ण रूपमा सम्पन्न हुन बाँकी	शुरु नै नभए को
१	शान्तिनग र गाउँपालि का	श्री बी.पी कोइराला मा.वि, बयालेसिम तरा	शैक्षिक व्यवस्थाप कीय अनुदान	१	१०००	१०००	१००	१००	भएको			

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धी, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्था सँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम

- आ.व २०७८/७९ मा लुम्बिनी प्रदेश सरकारको ९०% लगानी तथा यस गाउँपालिकाको १०% लगानीमा श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि., अमुवामा बालकक्षा कोठा व्यवस्थापन गरिएको छ । जस अन्तर्गत शान्तिनगर गाउँपालिकाले ५० हजार रुपैया सो विद्यालयलाई निकासा दिइएको छ ।
- आ.व २०७८/७९ मा अपाङ्ग सरोकार मञ्च, USAID को समन्वयमा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको प्रारम्भिक पहिचान तथा *IEMIS Subsystem* मा इन्ट्री गर्ने कार्य भएको ।
- आ.व २०७८/७९ मा *EGRP* को समन्वय सहजीकरणमा गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय (२०७८/७९-२०८२/८३) शिक्षा योजना निर्माण गरिएको ।
- बेस संस्थासंगको समन्वयमा ३ वटा विद्यालयमा विद्यार्थीलाई नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने अनुदान रु.१५ मा रकम रु. ५५ थप गरी उच्च गुणस्तरीय दिवा खाजाको प्रवन्ध गरिएको थियो । सो कार्यक्रम २०८१ चैत्र सम्म सञ्चालन भएको थियो ।
- आ.व.. २०७८/७९ मा कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भएको थियो ।
- आ.व. २०७९/८० को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरिएको छ ।
- आ.व. २०८१/८२ मा कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित "हाम्रो शान्तिनगर" स्थानीय पाठ्यपुस्तक तयार गरिएको छ ।

५.२ असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रम, उपलब्धी तथा भावी योजनाहरू

- विद्यालय शिक्षाको जग प्रारम्भिक बालविकास कक्षामा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकासको लागि बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिनेछ जस अन्तर्गत सबै बालविकास कक्षामा प्रविधिमुलक सिकाइ सहजीकरणको लागि LED TV तथा अन्य आवश्यक शैक्षणिक सामग्री उपलब्ध गराइएको छ ।
- विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन मागको आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनको लागि फिल्टर व्यवस्थापन गरिएको छ ।

- प्रविधिमैत्री सिकाइ सम्भव नहुने विद्यालयको सिकाइलाई निरन्तरता दिन अभिभावकको सहयोगमा सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न मुद्रण प्रकृतिका वैकल्पिक सामग्रीको विकास तथा छपाई गरि हरेक बालबालिकालाई उपलब्ध गराइएको छ ।
- विद्यालयको शैक्षिक सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गराउन हरेक विद्यालयका *IEMIS Focal Person* लाई *IEMIS* सुदृढीकरण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरि *IEMIS* सफ्टवयरलाई अझ बढि प्रभावकारी गराईएको छ ।
- शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पँहुच बृद्धि गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अवसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, अपाङ्ग, दलित, जनजाती तथा अति बिपन्न २०२ जना बालबालिकालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको छ ।
- शैक्षिक शत्रको अन्त्यमा हुने वार्षिक परीक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ८ सम्मको वार्षिक परीक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिड गरि सञ्चालन गर्ने कार्य गरिएको छ ।
- विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भई ६-८ को पाठ्यपुस्तक परीक्षणको रूपमा कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न माध्यमिक तहमा १० जना र आधारभूत तहमा ३९ जना गरी करिब ४९ जना पालिकास्तरीय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- प्रारम्भिक बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको हाल कायम रहेको तलबमान स्थानीय तहको आफ्नै स्रोतवाट बिनियोजन गरी बृद्धि गर्ने भन्ने नेपाल सरकारको नीति भएको सन्दर्भमा स्थानीय श्रोत साधन, क्षमता तथा अन्य तहको पारिश्रमिक लगायतका विषयलाई विचार गरि निश्चित मापदण्ड सहित थप तलबको व्यवस्थापन गरिएको छ । गाउँपालिका अनुदान पारिश्रमिक पाउने शिक्षक शिक्षिकाहरूको हकमा पनि सामान्य हेरफेर गरी तलब व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- आधारभूत तह कक्षा १-१० को नया पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सहजीकरणको सम्बन्धमा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई संगको समन्वयमा विभिन्न मोडेलमा आधारित तालिम सञ्चालन भएका छन् ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा बजेट कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गराउन विद्यालय र अन्य संघ संस्थाबीच म्याचिड फण्डमा आधारित शैक्षिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् ।

- आ.व. २०७८/७९ मा माध्यमिक तहमा अध्यापनरत गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान शिक्षकलाई प्रविधिको विकास संग जोडि शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई थप स्तरीकृत गराउन स्वयं शिक्षक तथा विद्यालयको ३०% लागत पर्ने गरी गाउँपालिकावाट ७०% अनुदानमा ६ वटा माध्यमिक विद्यालयहरूलाई १८ वटा ल्यापटप सुविधा प्रदान गरिएको छ । चालू आ.व.मा ४ वटा अन्य आधारभूत विद्यालयहरूलाई कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, टि.भि तथा पिरिन्टर्श उपलब्ध गराइएको छ ।
- हरेक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई समेटेर डिजिटल शैक्षिक प्रोफाईल तयार गरिएको छ ।
- हरेक विद्यालयमा *E- Attendance* प्रणाली जडान गरि विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइएको छ । इमान्दारिता र जवाफदेहीता लाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधारस्तम्भको रूपमा अगाडि बढाईएको छ ।
- सूचना प्रविधिको पँहुच वृद्धि गरि गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न हरेक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालय हब को रूपमा विकास गरिएको छ । सो कार्यको लागि कम्प्युटर, पिरिन्टर्श, इन्टरनेट तथा अन्य आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रधानाध्यापकको कार्यसम्पादनलाई सुदृढ गर्न कार्यसम्पादन सुधार तथा प्रशासनिक नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम दिइने नीति लिइनेछ ।
- विद्यालय शिक्षाको जग प्रारम्भिक बालविकास कक्षामा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिण विकासको लागि बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिनेछ, जस अन्तर्गत सबै बालविकास कक्षामा प्रविधिमुलक सिकाइ सहजीकरणको विभिन्न *INDOOR* तथा *OUTDOOR* सामग्री उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन सबै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिई सो कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- विद्यालय शिक्षाको डिजिटल डाटाबेश तयारी साथै शैक्षिक बुलेटिन, शैक्षिक कार्यपात्रो, शैक्षिक प्रोफाईल निर्माण गरी शैक्षिक सूचना आदान प्रदानमा सहजीकरण गरिएको छ । विद्यालयको शैक्षिक सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गराउन हरेक विद्यालयका *IEMIS Focal Person* लाई *IEMIS* सुदृढीकरण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरि *IEMIS* सफ्टवयरलाई अझ बढी प्रभावकारी गराइएको छ ।

- नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शर्त अनुदानका विविध कार्यक्रमहरूलाई सम्पूर्ण विद्यालयको पहुँचमा पुर्याई नतिजामा आधारित अनुगमन र मुल्याङ्कनको माध्यमबाट अझ व्यवस्थित गराइएको छ ।
- संस्थागत विद्यालयहरूले गाउँपालिकाको निति नियममा आधारित रहेर सहलियतपूर्ण वा न्यून शुल्कमा शैक्षिक स्तर वृद्धि गर्ने प्रेरित हुनुपर्ने रणनिति लाई प्रोत्साहित गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिएका छन् ।
- हरेक वर्ष स्थानीय तह स्तरीय सिकाइ उपलब्धि परीक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । आ.व. २०८१/८२ मा कक्षा ६ को गणित, अङ्ग्रेजी, विषयको सिकाइ उपलब्धि परीक्षण गरिएको छ ।
- युवा खेलकुदको सम्भावनालाई प्रष्फुटित गर्न खेलकुदका सामग्री उपलब्ध गराउने, अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, राष्ट्रपति रनिड शिल्ड कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन थप बजेटको व्यवस्था गर्ने, स्थानीय ज्ञान सीप, कलाको संरक्षण गर्ने लगायतका खेलकुद विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन् ।
- समयसापेक्ष शैक्षिक विकास लाई टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विभिन्न मोड्युलमा आधारित शिक्षक पेसागत तथा अन्य प्रकारका तालिम प्रदान गरिएका छन् । शिक्षक पेसागत सहयोग तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न शिक्षक मेन्टरीड कार्यक्रम लागू गरिएको छ ।
- चालु आर्थिक बर्षमा शिक्षामा सिप भन्ने कार्यक्रम मार्फत माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बालबालिकाकोहरूलाई सिप संग जोड्ने गरि सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । जसबाट करिब १५०० विद्यार्थी लाभान्वित भएका छन् ।
- आ.व. २०८०/८१ मा ३ दिने सूचना प्रविधि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । देहायका विद्यालयलाई विद्यालयमा दैनिक कार्यसम्पादनको लागि देहायका *ICT Tools* उपलब्ध गराइएको छ ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सामग्रीको नाम
१	श्री आधारभूत विद्यालय बस्तिखोला	१ डेक्सटप, १ कलर प्रिन्टर
२	श्री लक्ष्मी आ.वि, हाँरीचार	१ डेक्सटप, १ कलर प्रिन्टर

३	श्री प्राथमिक विद्यालय पोखरीचौर	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर
४	श्री मदरसा ज्याउल उलम	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर
५	श्री रासी मा.वि, पेदिखोला	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर, १ प्रोजेक्टर
६	श्री सरस्वती आ.वि, जुम्लेकुला	१ डेक्सटप, १ कलर प्रिन्टर
७.	श्री मा.वि तुलसीपुर धनौरी	<i>ICT Lab</i> स्थापना गरिएको ।
८.	श्री आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	<i>Science Lab</i> स्थापना गरिएको ।

- आ.व. २०८१/८२ मा ५ दिने सूचना प्रविधि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । देहायका विद्यालयलाई विद्यालयमा दैनिक कार्यसम्पादनको लागि देहायका *ICT Tools* उपलब्ध गराइएको छ ।

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	सामग्रीको नाम
१	श्री हत्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि, वैसा	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर
२	श्री रात्री प्रा.वि, रगैजा	१ ल्यापटप, १ कलर प्रिन्टर
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि केराघारी	१ ल्यापटप
४	श्री आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	१ ल्यापटप
५.	श्री शिवशक्ति मा.वि धनौरी	<i>ICT Lab</i> स्थापना गरिएको ।

- शैक्षिक सत्र २०८१ देखि कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम पुर्णरूपमा कर्यान्वयन भएको छ भने शैक्षिक सत्र २०८२ मा कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक परीक्षणको रूपमा कर्यान्वयन गरिएको छ ।
- बि.स. २०८० सालमा दाढको घोराहिमा भएको जिल्लास्तरीय खुमबहादुर खड्का भलिबल प्रतियोगितामा शान्तिनगर गाउँपालिका प्रथम हुन सफल भएको थियो ।

- शैक्षिक सत्र २०८० को माध्यमिक शिक्षा परीक्षाको नतिजामा शान्तिनगर गाउँपालिकाले संस्थागत तर्फ प्रथम र सामुदायिक तर्फ द्वितीय स्थान हाँसिल गर्न सफल भएको थियो । समग्रमा जिल्लामै द्वितीय स्थानमा रहेको छ ।
- शैक्षिक सत्र २०८१ मा माध्यमिक शिक्षा परीक्षाको नतिजामा शान्तिनगर गाउँपालिकाले संस्थागत तर्फ उत्कृष्ट नतिजा र सामुदायिक तर्फ समेत उत्कृष्ट नतिजा हाँसिल गर्न सफल भएको छ । समग्रमा जिल्लामै सामुदायिक तर्फ द्वितीय स्थानमा रहेको छ ।
- अनौपचारिक शिक्षा मार्फत सिकाईको अबसर सुनिश्चितको प्रयास स्वरूप सामुदायिक सिकाई केन्द्रका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन, आजिवन तथा निरन्तर सिकाईको लागि सरोकारवाला संग अन्तर्क्रिया तथा १६ जना विद्यार्थी ७ दिन सम्म खटाएर विद्यालय बाहिर रहेका वालवालिकाको तथ्याङ्क संकलन गरिएको छ ।
- आ.व. २०८१/८२ मा दाढ जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ दाढ जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ, शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न, ५ स्वर्ण, ६ रजत र १४ काश्य सहित कुल २५ पदक प्राप्त गरी जिल्लामा तृतीय स्थान हाँसिल हुन सफल ।
- करिव २०२ जना विपन्न विद्यार्थीलाई PMT छात्रवृत्ति वितरण ।
- कक्षा ८ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन (५०.१ % ग्रेडे भएका)
- कक्षा ६ को गणित र अंग्रेजीको सिकाई उपलब्धि परीक्षण ६०% भन्दा बढि उपलब्धि देखिएको ।

कक्षा-६ को सिकाई उपलब्धि परीक्षण कार्यक्रम-२०८१						
शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा अध्ययनरत वालवालिकाको समग्र सिकाई उपलब्धि नतिजा						
क्र.स .	विद्यालयको नाम	गणित औषत		अंग्रेजी औषत		कैफिय त
		प्राप्ताङ्क	प्रतिशत	प्राप्ताङ्क	प्रतिशत	
१	सरस्वति आ. वि बाघखोर	३०.३	६०.६	२६.२	५२.४	
२	जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	१७.३	३४.५	१७.४	३४.७	
३	रासी मा.वि, पेदिखोला	१५.८	३१.७	१७.८	३५.५	
४	श्री आधारभुत विद्यालय बस्तिखोला	३७.२	७४.३	३५.३	७०.७	

५	श्री आधारभुत विद्यालय, सुनडबरी	३२.७	६५.४	२७.९	५५.८	
६	श्री आदर्श आ.वि, काँशिपुर	१५.६	३१.२	१८.६	३७.२	
७	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी	१६.४	३२.८	३५.१	७०.३	
८	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	३२.४	६५.४	३१.८	६६.०	
९	श्री वालकल्याण आ.वि, पेदा	३०.८	६२.४	२८.३	५५.१	
१०	श्री सरस्वति आ.वि, जुम्लेकुला	३४.५	६९.०	३९.२	७८.४	
११	श्री माधामिक विद्यालय तुलसिपुर	२९.५	५९.०	३०.७	६९.४	
१२	लक्ष्मि आ.वि, हाँरिचार	४४.०	८८.०	३३.५	६७.०	
१३	श्री मोर्डन ज्ञानकुन्ज मा.वि, स्कुल जुम्लेकुला	३८.०	७६.१	३४.६	६९.२	
१४	श्री विरेन्द्र मा.वि, खिलतपुर	२०.२	४०.५	२५.१	५०.१	
१५	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	३२.९	६५.८	३६.६	७३.२	
१६	श्री वी.पी कोइराला मा.वि, वयालेसिमतरा	२४.८	४९.६	४०.०	८०.०	
१७	श्री मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकाडेमी	३८.९	७७.८	३५.६	७१.१	
१८	श्री लिटिल गड एकाडेमी	४०.२	८०.३	३८.५	७७.०	
१९	श्री हंशबाहिनी विद्यासदन, दुविचौर	३६.७	७३.३	३६.४	७२.८	
२०	श्री अमृत विद्यामन्दिर, पातेटाकुरा	३२.८	६५.६	३२.९	६५.९	
२१	श्री लोकप्रिय विद्यामन्दिर, रगैजा	३१.१	६२.३	२६.३	५२.५	
२२	श्री रासि पब्लिक ईग्लिस बोर्डिङ स्कुल	३८.८	७७.६	४५.६	९९.२	
	समग्र औषत (Average)	३०.५	६९.१	३९.५	६३.१	

गणित पुर्णाङ्क- ५० र अग्रेंजी पुर्णाङ्क-५० गरी जम्मा १०० पुर्णाङ्कको परिक्षण सञ्चालन गरिएको

- करिब ३०० जना (स्थायी, अस्थायी, राहत, प्राविधिक धारका शिक्षक प्रशिक्षक, विद्यालय कर्मचारी (३५) र प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ता (३७)को चौथो त्रैमासिक सम्मको त.भ व्यवस्थापन)

- बाल कक्षा देखी कक्षा ५ सम्मका करिब ३००० जना विद्यार्थीहरुलाई दिवाखाजा व्यवस्थापन (तथा कक्षा १-३ को मुल्यांकन अभिलेखिकरण दस्तावेज व्यवस्थापन)
- विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन शिर्षक अन्तर्गत विद्यालयको लेखापरीक्षण, सामाजिक परीक्षण तथा विद्यार्थीको सहभागितामा विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन व्यवस्थापन, विद्यालय स्तरीय शुक्रबारिय कार्यक्रम हुने गरेका
- सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ हरुसंग आ.व. २०८१/८२ को बार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा अन्य सुशासन प्रबर्धनात्मक क्रियाकलाप कार्यान्वयन, शैक्षिक तथ्याङ्क प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन ।
- करिब १२० जना (गाउँपालिका अनुदान शिक्षक ४९, विद्यालय नर्ष २ , विद्यालय कर्मचारी ३५ र प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताको त.भ व्यवस्थापन)
- करिब १००० जना विद्यार्थीको सहभागितामा शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय सातौ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन ।
- संविधान दिवस तथा राष्ट्रिय दिवसको अवसरमा अन्तर माध्यमिक विद्यालयहरुको सहभागितामा “नेपालको संविधान र संघियताको अभ्यास” शिर्षकमा बक्तृत्वकला कार्यक्रम सञ्चालन ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ हरुसंग विभिन्न मितिमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका विषयमा व्यापक छलफल, तथ्याङ्क सत्यापन कार्य (अर्धबार्षिक परीक्षाको आधार), विद्यालय सुधार योजना निर्माण तथा अधावधिक सम्बन्धि कार्यशाला सञ्चालन
- भाषा तथा गणित क्षेत्रका थप सिकाई सामग्री (कक्षा १-३ चलेका विद्यालयमा वितरण)
- शान्तिनगर गाउँपालिकाको स्थानीय विषयबस्तु माथि केन्द्रित कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक “हाम्रो शान्तिनगर” निर्माण सम्पन्न ।
- भलिवल क्रिकेट र फुटबल तर्फ गाउँपालिका स्तरीय सातौ अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सम्पन्न ।

नतिजाः-

भलिवल तर्फ		पुरुस्कार	फुटबल तर्फ		पुरुस्कार
प्रथम	बडा न. ३ को टिम	२००००	प्रथम	बडा नंको टिम २ .	३००००/-
द्वितीय	बडा नं. ७ को टिम	१२०००	द्वितीय	बडा नंको टिम ५ .	१८०००/-
तृतीय	बडा नं १ को	८०००	तृतीय	बडा नंको टिम ६ .	१२०००/-

	टिम			
--	-----	--	--	--

क्रिकेट तर्फ		पुरुस्कार
प्रथम	वडा नं. २ को टिम	२००००
द्वितीय	वडा नं. ३ को टिम	१२०००
तृतीय	वडा नं. ५ को टिम	८०००

शान्तिनगर गाउँपालिकाको आयोजनामा मिति २०८१/११/२३ गते देखि २६ गते सम्म सञ्चालन भएको गाउँपालिका स्तरीय सातौ अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिताको समग्र नतिजा अभिलेखः

समग्र विधा तर्फ (वडा नं. अनुसार)

विधा	प्रथम	द्वितीय	तृतीय
भलिबल	वडा नं. ३	वडा नं. ७	वडा नं. १
क्रिकेट	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ५
फुटबल	वडा नं. २	वडा नं. ५	वडा नं. ६

समग्र विधाको उत्कृष्ट खेलाडी तर्फः

विधा	भलिबल	फुटबल	क्रिकेट
उत्कृष्ट खेलाडी	अनुप नेपाली (वडा नं. ३)		
Player of the Series			शोभाराम विष्ट (वडा नं. २) (६ विकेट, ५१ रन)
Best Batsman			सुरज खन्नी (वडा नं. २) (८६ रन)
Best Bowler			संजय रावत (वडा नं. २) (५ विकेट)
सर्वाधिक गोलकर्ता (३ गोल)		प्रविण थापा (वडा नं. २)	
उत्कृष्ट गोलरक्षक		दल बहादुर खन्नी (वडा नं. २)	

- SEE नतिजा सुधारको प्रयत्न श्रृङ् १० मा अध्ययनरत वालवालिकाको लागि स्टेशनरी सहितको स्कूल व्याग वितरण मार्फत पढाईमा प्रोत्साहन
- लुम्बिनी, बागमती, मधेस, कोशी प्रदेशका नमुना विद्यालयहरूको असल अभ्यास आदान प्रदान तथा सास्कृतिक सम्पदाहरूको अवलोकन (शैक्षिक भ्रमण- जनप्रतिनिधि, प्र.अ, कर्मचारी)
- ज्ञान र सिपको संयोजको लागि विद्यार्थी संग सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन ८ वटा मा.वि मा ६ लाख)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	निकासा हुने रकम	कैफियत
१.	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी	रु. ९००००/-	समुह
२.	श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर धनौरी	रु. ७००००/-	बिभाजन
३.	श्री आदर्श मा.वि काशिपुर	रु. ५००००/-	गरी
४.	श्री विरेन्द्र मा.वि, खिलतपुर-	रु.७००००/-	कार्यक्रम
५.	श्री रासी मा.वि पेदिखोला-	रु. ५००००/-	सञ्चालन
६.	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर	रु.९००००/-	हुने ।
७.	श्री बुद्ध मा.वि शान्तिपुर-	रु.९००००/-	
८.	श्री बी.पी कोइराला मा.वि, वयालेसिमतरा	रु.९००००/-	
	जम्मा	रु.६०००००/-	

- शैक्षिक कार्यक्रम व्यवस्थित गराउन “शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा वितरण” गरिएको ।
- कोभिड १९ को प्रभावबाट भएको शैक्षिक क्षतिको आपूरण तथा द्रुत सिकाई योजना कार्यान्वयनका कार्यक्रम सञ्चालन (Baseline Survey तथा Endline Survey गरिएको)
- शिक्षक तालिमका विभिन्न कार्यक्रम (शिक्षक मेन्टरीड (८ जना मेन्टी, २ जना मेन्टर- फागुन २ देखि असार १३ गते सम्म कार्यान्वयन
- मिति २०८२/०३/१८ गते देखि २० गते सम्म ३ दिने कस्टमाईज्ड तालिम सञ्चालन भएको थियो । जसको सहभागीको उपस्थिती देहाय अनुसार रहेको छ ।

मिति २०८२/०३/१८ गते देखि २० गते ३ दिनसम्म शान्तिनगर गाउपालिका, शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको आयोजनामा, शान्तिनगर गाउँपालिकाका सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत ज्युको अध्यक्षता तथा गाउँपालिका उपाध्यक्ष प्रेमा कुमारी वुढाथोकी ज्युको प्रमुख आतिथ्यतामा शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्राथमिक तहमा कार्यरत शिक्षकहरूको उपस्थितिमा आयोजना गरिएको एकिकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धि कस्टमाईज्ड तालिम कार्यशालामा उपस्थित हुनु भएका सहभागीहरूको उपस्थिती विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	सहभागीको नाम	कार्यरत कार्यालय/विद्यालय	पद
१	नोमराज वली	सरस्वती आ.वि बाघखोर	शिक्षक
२	झगगु बहादुर वली	बसन्त लाडघाली ज्यामिरे	शिक्षक
३	बेलमति डाँगी	अम्बिकेश्वरी आ.वि अमुवा	शिक्षक
४	ललिता के.सी	जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर	शिक्षक
५	प्रतिभा पोखरेल	आधारभूत विद्यालय बस्तिखोला	शिक्षक
६	रुपा अधिकारी	बालकल्याण आ.वि पेदा	शिक्षक
७	धनमाया बस्नेत	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि केराघारी	शिक्षक
८	विनिता घर्ती	हात्तिखाल जनशक्ति आ.वि वैसा	शिक्षक
९	योशोदा के.सी	मदरसा ज्याउल उलम	शिक्षक
१०	बम कुमारी कंडेल	बी.पी मा.वि वयाले	शिक्षक
११	ईन्द्रा बुढा	प्राथमिक विद्यालय बाघखोर	शिक्षक
१२	सुनिता शर्मा	शिव प्राथमिक विद्यालय सिमरातिपोखरी	शिक्षक
१३	कमला न्यौपाने	शिवशक्ति मा.वि धनौरी	शिक्षक
१४	गौरी कुमारी पुन	लक्ष्मी आ.वि हाँरीचार	शिक्षक
१५	नुमाराम पोखरेल	बुद्ध मा.वि शान्तिपुर	शिक्षक
१६	झरेन्द्र कुमार शर्मा	मा.वि तुलसीपुर धनौरी	शिक्षक
१७	शोभा राना बुढा मगर	प्राथमिक विद्यालय चापिकोट पोखरीचौर	शिक्षक
१८	गिता वली	आधारभूत विद्यालय सुनडबरी	शिक्षक
१९	लोका के.सी	सरस्वती आ.वि जुम्लेकुला	शिक्षक
२०	सुष्मा वली	रात्री प्रा.वि रगैजा	शिक्षक
२१	सुशिला वि.सी पुन	जनता आ.वि भलानेटी	शिक्षक
२२	प्रतिक्षा घर्ती	रासी मा.वि पेदिखोला	शिक्षक
२३	लक्ष्मी के.सी	आदर्श मा.वि काशिपुर	शिक्षक
२४	कुल बहादुर डाँगी	बिरेन्द्र मा.वि खिलतपुर	शिक्षक
२५	खड्क कुमारी वली	बुद्ध मा.वि शान्तिपुर	शिक्षक

- मिति २०८२/०२/२७ गतेदेखि २०८२/०२/३१ गते सम्म ५ दिने ICT सम्बन्धि तालिम सञ्चालन भएको थियो जसको सहभागीको विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

मिति २०८२/०२/२७ गते देखी ३१ गते सम्म शान्तिनगर गाउपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको आयोजनामा सुचना प्रविधि सम्बन्धिको क्षमता विकास कार्यक्रममा शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक तथा स्थानीय विद्यालयहरूमा कार्यरत ICT Focal Teacher संग शान्तिनगर गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री प्रमोद बस्नेत ज्यूको अध्यक्षता तथा अन्य महानुभावहरूको आतिथ्यमा आयोजना गरिएको ५ दिने तालिम कार्यक्रममा सहभागीहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	सहभागीको नाम	कार्यरत कार्यालय/विद्यालय	पद	मोबाईल नं.	सहभागी दिन
१	श्री कल्पना पुन	लक्ष्मी आ.वि हाँरिचार	प्रधानाध्यापक	९८०९७३२०७२	५
२	श्री एकराज गौतम	श्री रासी मा.वि, पेदिखोला	शिक्षक	९८४०७२३०९३	५
३	श्री दिपेन्द्र शाह	श्री मिडवेस्ट प्रा.ली	शिक्षक	९८२२८३४५३९	२
४	श्री ईन्द्रा बुढा	श्री प्रा.वि, बाघखोर	शिक्षक	९८६०२८०४०९	५
५	श्री ज्ञान बहादुर वली	श्री हंशवाहिन विद्या सदन	शिक्षक	९८०८१४९२६७	५
६	श्री भिष्म भुसाल	बी.पी मा.वि वयाले	शिक्षक	९८४९९३५२५४	३
७	श्री मोहनलाल के.सी	श्री मोडर्न ज्ञानकुञ्ज स्कुल	शिक्षक	९८०९८७२९४२	५
९	श्री टिका के.सी वली	श्री रासी मा.वि	प्र.अ	९८४७९४२७५४	५
१०	श्री बिनिता वली	आदर्श मा.वि काशिपुर	शिक्षक	९८०६२२५१४८	५
११	श्री तुलसी कुमारी गिरी	बी.पी मा.वि वयाले	प्र.अ	९८५७८८५२९९३	३
१२	श्री रण बहादुर बोहोरा	लिटिलगड आ.वि	प्र.अ	९८०६२२९२९९	५
१३	श्री सुशिल भण्डारी	लोकप्रिय मा.वि रगैजा	प्र.अ	९८४९६७९२३४	५
१४	श्री रोशनी बस्नेत	लक्ष्मी आ.वि हाँरिचार	शिक्षक	९८६३२८२८१०	५

१५	श्री देवा गौतम	प्रा.वि चापिकोट	प्र.अ	९८४७९९०२६६	५
१६	श्री वालाराम वली	श्री बी.पी कोइराला मा.वि वयालेसिमतरा	शिक्षक	९८६६९३३३२७	४
१७	श्री मोहम्मद अजिज मिया	मदरसा ज्याउल उलम	प्र.अ	९८१५४०८३८६	४
१८	श्री वेद बहादुर आले	श्री आ.वि, वस्तिखोला	शिक्षक	९७४६९३३३८२	५
१९	श्री प्रेम बहादुर के.सी	श्री सरस्वति आ.वि जुम्लेकुला	शिक्षक	९८४८१२४९५०	५
२०	श्री डम्मर बहादुर छन्तेल	श्री नेपाल राष्ट्रीय प्राथमिक वि. केराघारी	शिक्षक	९८४७८९०५०७	५
२१	श्री सरस्वती मल्ल	श्री जनता प्रा.वि, भलानेटी	शिक्षक	९८६९९७०३०५	५
२२	श्री नोमराज वली	श्री सरस्वति आ.वि बाघखोर	शिक्षक	९८०९७९९५२५	५
२३	श्री सुनिता के.सी	श्री रात्री प्रा.वि रगैजा	शिक्षक	९८२२९७३५२६	५
२४	श्री रुपा अधिकारी	श्री वालकल्याण आ.वि, पेदा	शिक्षक	९८४९९६९४८०	५
२५	श्री नवराज डाँगी	श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि बैसा	प्र.अ	९८१०८८८४९०	५
२६	श्री नेत्र बहादुर बुढा मगर	श्री रासि पब्लिक ई.बो.स्कुल	शिक्षक	९८१८८९५००९	५
२७	श्री सुवाश न्यौपाने	श्री आ.वि, सुनडबरी	शिक्षक	९८६६९४५५०९	४
२८	श्री खोप बहादुर बुढाथोकी	श्री शिवशक्ति मा.वि, धनौरी	शिक्षक	९८४७८३६५८३	४
२९	श्री विशाल आचार्य	श्री मा.वि, तुलसीपुर	शिक्षक	९८४९८६१४२२	४

३०	श्री ओपेन्ड्र रिजाल	श्री वि.पि मा.वि, वयालेसिमतरा	शिक्षक	९८४८०५९२८२	४
३१	श्री रोमहर्ष खड्का	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	शिक्षक	९८६४३५४५४८	५
३२	श्री अम्बा शाही	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	शिक्षक	९८४७८९२३३७	५
३३	श्री चन्द्रा कुमारी बली	श्री शिव प्रा.वि , सिमरातिपोखरी	प्र.अ	९८४७८३७६५७	५
३४	श्री शुष्मा घर्ती	श्री विरेन्द्र मा.वि, खिलतपुर	लेखापाल	९८६४७२८७५८	५

- सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा ६-१२ सम्म अध्ययनरत छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याडको उपलब्धता तथा सुनिश्चितता कायम गरिएको छ । १५ वटा सामुदायिक विद्यालयका १४३६ छात्राहरूलाई करिव २८००० थान सेनेटरी प्याड वितरण व्यवस्थापन ।
- मिति २०८१/०९/१७ देखी २१ गते सम्म श्री बुद्ध माध्यमिक विद्यालय, शान्तिपुरको व्यवस्थापनमा स्थानीय तह स्तरीय सातौ(२०८१-८२) राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन भएको थियो ।

विभिन्न खेल विधामा प्रथम द्वितीय तृतीय चतुर्थ र पाँचौ स्थान हाँसिल गर्ने विद्यालयको विवरण			
क्र.स.	स्थान	विद्यालयको नाम र ठेगाना	कैफियत
१	प्रथम	श्री मिड वेष्ट प्वार्इन्ट एकेडमी	
२	द्वितीय	श्री जन कल्यान मा.वि. सिम सुन्दरपुर	
३	तृतीय	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	
४	चतुर्थ	श्री वि.पि कोइराला मा.वि. बयाले	
५	पाँचौ	श्री शिव शक्ती मा.वि.	

स्थानीय तह स्तरीय सातौ(२०८१-८२) राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागि भएका विधार्थीहरूको विवरण						
स्थानीय तहको नाम	जम्मा विधालय सं	सहभागि विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालयको प्रकार (सामुदायिक/संस्थागत)	सहभागि विधार्थी संख्या		
				छात्र	छात्रा	जम्मा

	ख्या					
शान्तिनगर गाउँपालिका	३४	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	सामुदायिक	35	31	66
		श्री हंश वाहिनी विद्या सदन प्रा.ली.	संस्थागत	11	17	28
		श्री अमृत विद्या मन्दिर	संस्थागत	32	24	56
		श्री मिड वेष्ट प्वार्इन्ट एकेडमी	संस्थागत	36	27	63
		श्री रासी पब्लिक इडिलस वोर्डिङ	संस्थागत	14	11	25
		श्री आदर्श मा.वि.	सामुदायिक	16	18	34
		श्री शिव शक्ती मा.वि.	सामुदायिक	21	18	39
		श्री मा.वि. तुलसीपुर	सामुदायिक	16	21	37
		श्री लोक प्रिय विद्या मन्दिर	संस्थागत	10	14	24
		श्री मोर्डन ज्ञान कुञ्ज सेकेन्डरी	संस्थागत	24	18	42
		श्री जन कल्यान मा.वि. सिम सुन्दरपुर	सामुदायिक	32	34	66
		श्री रासी मा.वि. पेदीखोला	सामुदायिक	11	12	23
		श्री वि.पी कोइराला मा.वि. बयाले	सामुदायिक	21	19	40
		श्री लिटिल गड एकेडेमी	संस्थागत	10	10	20
		श्री विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	सामुदायिक	7	6	13
जम्मा		१८ विद्यालय		299	283	582

- दरबन्दी कम भएका विद्यालयमा संघिय शिक्षण सिकाई अनुदान शिक्षक पदपुर्ति तथा व्यवस्थापन
- विद्यालय भौतिक पूर्वाधारका (संघ, प्रदेशका विभिन्न योजना) कार्यक्रम सञ्चालन (मा.वि तुलसीपुरमा ४ कोठे भवन ठेक्का मार्फत निर्माण सम्पन्न (नेपाल सरकार ससर्त अनुदान))
- शान्तिनगर गाउँपालिकाले तय गरेको नीति अनुसार आगामी योजनाहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

५.३ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू

क) पहुँच, गुणस्तर, पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्यांकन:

लगभग विद्यार्थीलाई पाएक पर्ने ठाउँमा विद्यालय छन्, यसले दुरीगत जटिलताले सृजना गरेको पहुँचको समस्यालाई त समाधान गर्न्यो तर आर्थिक सामर्थ र मनोसामाजिक क्षिण लगावको कारण सृजना भएको

पहुँचको समस्यालाई समाधान गर्न सकिएको छैन। कतिपय विद्यालयहरूमा प्रयास मात्रामा शिक्षक दरबन्दीको अभाव रहेको देखिन्छ भने कुनै विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या अत्यन्तै न्यून रहेका छन्। ति विद्यालयहरू नजिकैको माध्यमिक विद्यालयमा मर्ज गर्नुपर्ने देखिन्छ।

विभिन्न निकायबाट भएका अध्ययन अनुसन्धानले शैक्षिक गुणस्तरलाई निम्छरो अवस्थामा रहेको तथ्य सार्वजनिक गरेका छन्। कक्षा एकमा भर्ना भएका जम्मा विद्यार्थी मध्ये कक्षा दश सम्म केवल २५-३० प्रतिशत विद्यार्थी मात्र पुग्नुले हाम्रो पाठ्यक्रम, शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप, परीक्षा र मूल्यांकनका कमीकमजोरीहरूलाई एकसाथ उजागर गरिदिएको छ।

स्थानीय आवश्यकता, राष्ट्रिय मापदण्ड र अन्तराष्ट्रिय स्तर अनुकूलको पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्यांकन पद्धति आवश्यक हुन्छ। वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक जीवनोपयोगी एवं गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको सहज, सरल, सुलभ र समान पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्ने देखिन्छ।

संघीय व्यवस्था अनुरूपको यस सन्दर्भको संवैधानिक व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्न चुनौतीहरू पनि थपिएका छन्। जुन कार्य संवेदनशील, जिम्मेवारपूर्ण र सक्षमताका साथ सम्पादन गर्न नीतिगत, संरचनागत, प्राविधिक एवम् व्यवस्थापकीय पक्षमा सूक्ष्म स्तरवाटै रूपान्तरण गर्न जरुरी देखिन्छ।

शिक्षक व्यवस्थापनः

संवेदनशील एवम् मनोवैज्ञानिक उच्च महत्त्वको बालविकास र पूर्वप्राथमिक शिक्षामा संलग्न जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन। ती जनशक्तिलाई स्तरयुक्त किसिमको तालिमको विकास गरिनुपर्दछ। शान्तिनगर गाउँपालिकामा मुख्यगरी प्रयास दरबन्दी नभएकोले विषयगत तथा तहगत शिक्षक व्यवस्थापन गरि शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया सञ्चालन गरिनुपर्दछ। हालको विभिन्न नामको दरबन्दी र अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको स्थायी समाधान गरिनुपर्दछ। राजनीतिक गतिविधिमा शिक्षकको संलग्नतालाई व्यवहारतः निरुत्साहित गर्ने कार्य गर्नुपर्दछ। दैनिक रूपमा परिवर्तित नवीन ज्ञानमा अद्यावधिक (अपडेट) हुनुपर्ने शिक्षक वर्षै पुरानो ज्ञान, सीप, धारणा विद्यार्थीलाई दिइरहने पद्धति चलिरहेको छ। उक्त समस्या समाधान हुनु जरुरी छ। लामो समय शिक्षण पेसामा संलग्न भई अवकाश हुन लाग्नु भएका शिक्षकहरूलाई सुविधा प्रदान गरि स्वेच्छिक अवकाशलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने र सो रिक्त स्थानमा माथिल्लो योग्यता भएका उमेदवार मार्फत शिक्षक व्यवस्थापन हुने व्यवस्था मिलाउदा अझ प्रभावकारी हुने देखिन्छ। स्थानीय ज्ञान सिप, कलाको संरक्षण हुनेगरी उपयुक्त शिक्षण विधिमार्फत सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनुपर्दछ। सबैभन्दा मुख्य कुरा त शिक्षक लगायत सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूले सामुदायिक विद्यालय हाम्रा हुन, हाम्रा छोराछोरीले पढ्छन भन्ने सोचको विकास नगर्दा

सम्म जति जे गरे पनि त्यति प्रभावकारी हुने छाँटकाँट देखिदैन त्यसैले यो समस्या निराकरण गरिनुपर्दछ ।

शिक्षा क्षेत्र लक्षित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीता :

नेपालले पनि औपचारिक शिक्षाको शुरुवात गरे पश्चात् यस शिक्षा क्षेत्रको विकासको लागि आन्तरिक र बाह्य स्रोतको प्रवन्ध र परिचालन गरि विभिन्न योजना, परियोजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ । यस अघि शिक्षाको विकासका लागि विभिन्न नाममा गरिएको लगानीको प्रतिफल आशातित हुन सकेनन् । अधिकांश प्रयास हिडै छ पाइला मेट्टै छ शैलीमा अगाडि बढ्यो । अतिशय थोरै पक्षले मात्र संस्थागत रूप पायो तर सुःखद अनुभूति दिन सकिएन । यस्तो विगतबाट सिकाइ लिएर लक्ष्य प्राप्तिका लागि तपसिलका विषयमा अनिवार्य ध्यान दिइनुपर्दछ ।

क) आवश्यकता पहिचान र प्राथमिकता निर्धारण :

आवश्यकताहरूको मूल्याङ्कन गरी प्राथमिकता निर्धारण गरिनुपर्दछ । विगतमा जस्तो दाता निर्देशित होइन । हाम्रा आवश्यकता अनुरूपका प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिनुपर्दछ । शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहे विद्यालयहरूमा आवश्यक हुने खाले कार्यक्रम पहिचान गर्ने र सोही बमोजिमका क्रियाकलापमा बजेट विनियोजन गर्न सके यहा रहेका हरेक विद्यालयहरूका समस्या समाधान हुँदै जाने र शैक्षिक उन्नति हुने वातावरण कायम गर्न सकिन्छ ।

ख) नीति, कार्यक्रम, साझेदारी र सहकार्य :

याथार्थतामा आधारित कार्यान्वयन योग्य, गतिशील, सन्तुलित, ओभरल्याप नभएको स्पष्ट नीति निर्माण गरिनुपर्दछ । कार्यविधि र कार्यप्रक्रियाहरूलाई सरलीकृत र संक्षिप्तीकृत गरि नतिजामूलक कार्यशैली अपनाउनुपर्दछ । विगतमा जस्तो कारणमा उपचार नगरी लक्षणमा उपचार गर्ने प्रकृतिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनु हुँदैन ।

उदाहरणका लागि छात्रवृत्तिका नाममा एक शैक्षिक सत्रमा चार सय रूपैयाँ दिनेजस्ता तात्त्विक असर नगर्ने तर देखाउनका लागि मात्र गरिने प्रकृतिका कार्यक्रम पूर्णतया रोकिनुपर्दछ । संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार बिच बजेट निर्माणमा एकरूपता, निति कार्यम बिचको तादम्यता, सकारामक कार्यान्वयन प्रणालीको विकास गर्नुपर्दछ ।

ग) लगानी :

शिक्षा क्षेत्रमा राज्यको लगानी अभिवृद्धि गर्दै शिक्षामा भएको निजीक्षेत्रको लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरि सेवामूलक वनाउने भनी संवैधानिक रूपमा व्यवस्था गरिएकाको छ । संवैधानिक आकांक्षाको परिधिभित्र रहेर हालमा शैक्षिक क्षेत्रमा रहेको लगानीको अल्पतालाई पूरा गर्न लिइनुपर्ने

अल्पकालीन रणनीतिहरू बनाएर परिवार, सरकारी क्षेत्र (संघ, प्रदेश, स्थानीय सरकार), वैदेशिक सहायता (अनुदान तथा ऋण), निजी क्षेत्र, सहकारी, सार्वजनिक निजी साझेदारी आदि पक्ष र मोडलिटीबाट कसरी शैक्षिक विकासमा लगानी जुटाउन सकिन्छ नीतिगत स्पष्टता आवश्यक छ ।

घ) संस्थागत प्रबन्ध र तत्परता :

संवैधानिक व्यवस्था अनुसारको शैक्षिक जिम्मेवारीलाई सबै संघीय एकाइहरूले निर्वाह गर्न तत् तत् एकाइहरूमा आवश्यकीय संस्थागत प्रबन्ध (जनशक्ति, आर्थिक, भौतिक, प्राविधिक स्रोतसाधन, सञ्चालन प्रक्रिया, व्यवस्थापन प्रणाली, नीति तथा विधिहरू) गर्न आवश्यक छ । हालको विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर त्यति प्रभावकारी तथा फलदायी हुन सकेको छैन । सुशासित, प्रभावकारी, उत्तरदायी, समावेशी, कार्यमुखी, नतिजामुखी, परिवर्तनमुखी, योजनाबद्ध, समयबद्ध, सहभागितामूलक, समन्वय, सहकार्य, प्रभावकारी अनुगमन, निरीक्षण, मूल्याङ्कन, सहजीकरण, नियमन र तथ्याङ्क व्यवस्थापन जस्ता कार्यशैली अपनाई सबै बालबालिकाले गुणस्तरिय शिक्षा प्राप्त गर्न सक्नेगरी अपेक्षित नतिजा कायम गरि कार्यसम्पादन गर्नु नितान्त आवश्यक छ ।

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाको आर्थिक व्यवस्थापन:

नेपाल सरकार र आठ विकास साझेदारहरूले विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाको कार्यान्वयनका लागि संयुक्त वित्तीय समझौतालाई औपचारिक स्वरूप दिएका छन् । यस समझौताले संयुक्त रूपमा ७८ करोड अमेरिकी डलर सम्मिलित बजेट सहयोग विकास सहायता समावेश गरेको छ । शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको नेतृत्वमा तयार गरिएको विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाले नेपालका सबै बालबालिकाका लागि गुणस्तरीय शिक्षामा समावेशी पहुँच सुनिश्चित गर्ने देशको दीर्घकालीन लक्ष्यलाई सहयोग गर्ने उद्देश्य लिएको छ । सरकारले बृहत् शिक्षा क्षेत्रको विशेषण र कार्यान्वयनकर्ता, सरोकारवाला र लाभग्राहीहरूसँगको व्यापक परामर्शको आधारमा विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना तयार गरेको हो । विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनाले पूर्व प्राथमिकदेखि कक्षा १२ सम्म नेपालको सम्पूर्ण विद्यालय शिक्षा क्षेत्रलाई समेट्छ, जसमा बालबालिका र युवाहरूका लागि अनौपचारिक शिक्षा तथा वैकल्पिक मार्गहरू समावेश छन् । यसमा शिक्षा क्षेत्रलाई दिगो विकास लक्ष्य २०३० को समय रेखाभन्दा अझ पर सन् २०३२ मा पुरा गर्ने लक्ष्य राखिएको छ । यो १० वर्षीय रणनीतिक योजना हो जसको पहिलो पाँच वर्षका लागि अनुमानित लागत करिब रु. ९ खर्ब ५५ अर्ब (७.२ अर्ब अमेरिकी डलर) रहेको छ । सरकारले रु. ८ खर्ब ३३ अर्ब (६.३ अर्ब अमेरिकी डलर) वित्तपोषण गर्ने प्रक्षेपण

गरिएको छ, जसमा करिब ९० करोड अमेरिकी डलरको कोष अन्तर छ । आठ संयुक्त वित्तीय साझेदारहरू अर्थात् एसियाली विकास बैंक, युरोपेली सङ्ग, फिनल्यान्ड सरकार, शिक्षाका लागि वैश्विक साझेदारी, नर्वे सरकार, युनिसेफ, यूएसएआइडी र विश्व बैंकले आगामी पाँच वर्षमा संयुक्त रूपले ७८ करोड अमेरिकी डलर बजेट सहयोग गर्ने प्रतिबद्धता जनाएका छन् । नेपाल सरकारका तरफबाट शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयका सचिव सुरेश अधिकारीले नेपालका बालबालिका र युवाहरूको शिक्षालाई अभिवृद्धि गर्नका लागि निरन्तर सहयोग र सहकार्य गरेकोमा संयुक्त वित्तीय साझेदारहरूलाई धन्यवाद दिनुभयो । कार्यक्रममा संयुक्त वित्तीय साझेदारहरूले विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजनालाई सफलतापूर्वक कार्यान्वयन गर्न सरकारलाई सहयोग गर्ने आफ्नो प्रतिबद्धता दोहोन्याउनुका साथै बालबालिकाको सिकाइमा कोभिड-१९ महामारीले पारेको तात्कालिक र दीर्घकालीन प्रभावलाई पनि सम्बोधन गरे । यसका साथै, संयुक्त वित्तीय साझेदारहरूले योजनालाई सान्दर्भिक बनाउन तथा कार्यान्वयन गर्न सातवटै प्रदेश र ७५३ स्थानीय सरकारमा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि सहयोग गर्न पनि प्रतिबद्धता जनाए । विगत दशकहरूमा विद्यालय शिक्षामा पहुँच र सहभागिताको हिसाबले उल्लेखनीय प्रगति भए तापनि बास्तविक सिकाइ उपलब्धी भने सुस्त रहेको छ, जसको अर्थ बालबालिका विद्यालय गझरहेका छन् तर पर्याप्त मात्रामा सिकिरहेका छैनन् भन्ने हो । कोभिड-१९ महामारीले सङ्कटासन्न समूह तथा क्षेत्रका बालबालिकाले असमान रूपले अति कम सिक्ने गरी सिकाइ सङ्कटलाई झनै बढाएको छ । युनिसेफ र फिनल्यान्ड दूतावासले विगत दुई वर्षदिखि शिक्षा विकास साझेदार समूहको सम्पर्क केन्द्रबिन्दु तथा सहसम्पर्क केन्द्र बिन्दुका रूपमा काम गर्दै आएका छन् र उनीहरूले आसन्न सम्पर्क तथा सहसम्पर्क केन्द्र बिन्दु क्रमशः विश्व बैंक र यूएसएआइडीलाई आफ्ना जिम्मेवारी हस्तान्तरण गरेका छन् ।

(स्रोत: UNICEF for Every Child)

सिकाई सुदृढिकरणको थालनी: जिम्मेवारी र उपलब्धी:

शिक्षा ज्ञानको उपज हो । मानिस जन्मेदेखी मृत्यु मर्यान्त सम्म निरन्तर रूपमा औपचारिक वा अनौपचारिक तवरबाट ज्ञानमुलक तथ्यहरूको माद्यमबाट ज्ञानको प्रसारण भझरहेको हुन्छ । साधारण प्रकृतिको शिक्षाले मानिसको व्याबसायिक दक्षताको स्तर मापन गर्न कठिनाई उत्पन्न भएको हुँदा मानव संसाधानको व्यावसायिक योग्यता प्रणालीको मापन गरी शैक्षिक मुलधार मार्फत ज्ञानको दायरा फराकिलो वनाउने र सिपलाई स्तरिकृत गर्ने कोशिस गरेको देख लिन्छ । ज्ञान, सिप र दक्षताको विकास मार्फत समग्र शैक्षिक क्षेत्रको उन्नयन हुने कुरा नकार्न सकिन्दैन । आजको २१ औं शताब्दिमा सामजिक क्षेत्रको विकास मार्फत समग्र अन्य पक्षको विकासको मुल ढोका खोल्न सकिन्छ । आमनागरिकका विविध सिपहरूको विकासमा विद्यमान समयको शिक्षा प्रणाली विचमा रहेको रिक्तताले

प्रत्यक्षरूपमा प्रभाव पारेको हुन्छ। मानिसलाई चाहिने समालोचनात्मक सिप, समस्या समाधान सिप, संचारको सिप, विद्युतिय उपकरण प्रयोगको सिप, अन्य व्यक्ति संग गर्ने अन्तर्क्रियात्मक सिप लगायतका विभिन्न सिपको विकासमा शिक्षाको विकास हुनु अपरिहार्य छ। नेपालको संविधान, २०७२ मा प्रद्वत मौलिक तथा संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप आधारभूत तहसम्म अनिवार्य र निःशुल्क र माद्यामिक तहसम्म निःशुल्क शैक्षिक अवसर प्रदान गर्ने निति उल्लेख गरेको छ। विभिन्न समुदायका वालवालिकाहरूले आफ्नो मातृभाषामा पठनपाठन गर्न पाउने, महिला तथा दलितको लागि शिक्षामा विशेष व्यवस्था, अपाङ्गहरूको लागि उच्च शिक्षा सम्म निःशुल्क पढ्न पाउने व्यवस्था गरिने कुरा संविधानमै निर्दिष्ट गरिएको विषय हो।

आजको युगमा सामाजिक आर्थिक रूपान्तरणको लागि शिक्षा कोशे ढुङ्गा सावित हुन सक्नुपर्दछ। व्यक्तिको व्यक्तित्वको विकास तथा समाजको सामाजिक उदेश्य पुरा गर्न आर्थिक तवरले सक्षम र सबल बन्न, दक्ष र स्तरयुक्त जनशक्तिको विकास मार्फत सम्पुर्ण क्षेत्रमा टेवा पुर्याउन सक्ने मानव संसाधानको विकास गर्नु शिक्षाको मुख्य उदेश्य हो। राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय परिवेशमा सबल सक्षम प्रतिस्पर्धा मार्फत आफु र आफ्नो देशको पहिचान दिन सक्नु पनि आजको युगको समयसापेक्ष शैक्षिक योगदान हुने हुन्छ। अहिलेको परिपेक्ष्यमा विद्यार्थिलाई प्रत्यक्ष जिवन संग गाँसिने प्रकारको शिक्षा र व्यवहारिक किसिमको सिपको अत्यन्तै खाँचो देखिन्छ। अहिलेको हाम्रो शिक्षा प्रणालीमा यस किसिमको रिक्तता देखिएको छ। नेपाल सरकार, पाठ्यक्रम विकास केन्द्रवाट विभिन्न शैक्षिक विशेषज्ञता हाँसिल गर्नुभएका विज्ञहरूले तयार गरेको पाठ्यक्रमले वर्तमान समयमा व्यवहारिक प्रकृतिको भन्दा पनि सैदान्तिक कुरालाई मात्र इङ्गित गरेर पाठ्यक्रम निर्माण गरेको पाईन्छ। पाठ्यक्रम निर्माणमा सैदान्तिक तथा दार्शनिक अबधारणालाई व्यवहारिक जिवन संग सामञ्जस्यता बनाई वालवालिकाको शैक्षिक स्तर उकास्न सहयोग पुर्याउने गरि विषयबस्तुको छनौट मार्फत सिकाई क्रियाकलाप संचालन गरिनुपर्दछ।

विद्यालयमा शिक्षकले पढाउने/सिकाउने शैलि फरक-फरक प्रकृतिको हुने र विभिन्न विविधतावाट प्रवेश गरेका हरेक वालवालिकाको सिकाई शैलि पनि फरक-फरक हुने हुँदा सबै वालवालिकालाई प्रभावकारी हुने प्रकारका शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप तय गरि शिक्षण गरिनु नितान्त आवश्यक देखिन्छ। शिक्षा र रोजगारी विचको तादम्यता मिलाउन कन्ठस्त हुने प्रकृतिका विषयबस्तु भन्दा पनि व्यवहारिक सिप सिकाउने प्रकृतिका क्रियाकलापमा तादम्यता मिलाई शिक्षण क्रियाकलाप सञ्चालन गर्दा वर्तमानको बेरोजगारी समस्या समाधान हुने र राष्ट्रले राखेको शैक्षिक उदेश्य परिपुर्तिमा सघाउ पुग्ने देखिन्छ। जसको लागि सबै भन्दा पहिला वालवालिकाको पहिलो शिक्षक-बुवा आमा, पहिलो विद्यालय- घरवाट

त्यस्तो आनिवानी तथा रहनसहनको विकास गर्न सकिन्छ। आफ्नो पारिवारिक उदेश्य परिपुर्तिको लागि कस्तो प्रकारको क्रियाकलापको माध्यमवाट सो उदेश्य पुरा गर्न सकिन्छ त्यस्तै प्रकृतिको सिकाई तथा सिक्ने वातावरण तयार गरिनुपर्दछ। घर परिवार वाट प्राप्त हुने सिकाईको मार्गदर्शनको प्रभाव स्वरूप वालवालिकाले विद्यालयमा सिक्ने अवसर प्राप्त गर्न सक्दछन्, उनिहरूको सक्रियता त्यस किसिमले प्राप्त गर्न सक्दछन् जो आजको युगको निर्माणवाद दर्शन संग मिल्दोजुल्दो मानिन्छ, निर्माणवाद दर्शनका सार अनुसार हरेक केहि नया चिज संग प्रत्यक्ष प्रतिक्रिया मार्फत वालकले ज्ञानको संरचना तय गर्दछ, केहि नया कुरा सिक्दछ, त्यो सिकेको नया कुरालाई रूपरेखा चित्रण गर्ने कार्यमा सहजकर्ता भएर शिक्षकले कक्षाकोठाको माध्यमवाट सिकाईलाई दिगो बनाउन सहयोग पुर्याउन सक्दछन्। आजको युगमा शिक्षकले सबै कुरा पढाउने सिकाउने भन्दा पनि विद्यार्थिमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभाको प्रष्फुटनमा सहजकर्ताको रूपमा कार्य गर्ने जसका लागि शिक्षकले व्यवहारतः धेरै कुराको ज्ञान लिनु आवश्यक छ। वालकले सिकेको ज्ञानलाई अझ भनौ शरिरको हड्डिको संरचना जस्तै बनाएको काँचो सिकाईलाई हड्डीमा वरीपरीवाट मासुले भरे झै अर्थपूर्ण तरिकाले रूपरेखा तयार गरिदिनु शिक्षकको कर्तव्य हो। विद्यालयको ढोका भित्र वालक छिरिसकेपछि उसको मनमा उत्पन्न हुने हरेक मनोभावनाहरूलाई बुझेर ति भावनाहरूलाई आत्मासाथ गरि दैनिकीमा सहजता ल्याउनु र केहि नया नया विषयवस्तु मार्फत उसमा रहेका सक्षमता प्रष्फुटन गराउन शिक्षकले भुमिका निर्वाह गर्नु नितान्त आवश्यक छ।

विद्यालयमा उसका साथी समुह मार्फत अन्तर्क्रियाको माध्यमवाट नबिनतमः अबधारणाको विकास गराउन विभिन्न सैद्धान्तिक तथा दार्शनिक आधारहरूले सामझस्यता कायम गरिनु पर्दछ। वालवालिकाको ज्ञानको स्तरलाई उकास्न र उनिहरूको त्यो ज्ञानको तहलाई वृद्धि गर्न विद्यालय सम्बद्ध विभिन्न निकायको अतुलनिय भुमिका रहन्छ। विद्यालय तह अन्तर्गतका विभिन्न निकायहरू जस्तै- शिक्षक- शिक्षक स्टाफ समुह- प्रधानाध्यापक- अभिभावक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, सल्लाहाकार समिती, शिक्षक अभिभावक संघ, पुर्व पदाधिकारीहरू, वाल क्लब, वाल मित्री समुह, आमा-समुह, दौतरी समुह, पुर्व विद्यार्थी समाज समुह आदिको महत्वपूर्ण योगदान मार्फत ज्ञानको स्तरले फड्को मारेको हुन्छ। अझैपनि हाम्रो कतिपय विद्यालयहरूले माथि उल्लेखित विभिन्न विद्यालय तह अन्तर्गतका निकायहरूको समुचित प्रयोग गरि वालवालिकाको सिकाई सुदृढिकरण गर्न कम्मर कस्नु अत्यन्त जरुरी छ। विभिन्न निकायहरू बिचको तालमेल नमिल्दा शिक्षा वास्तवमा पछाडि परेको अनुभुति मैले गरेको छु। आखिर हाम्रो अन्तिम साझा गन्तव्य भनेकै गुणस्तरीय शिक्षामार्फत् सभ्य, समुन्नत एवम् सुसंस्कृत समाज र राष्ट्र निर्माण नै हो। गन्तव्यमा पुग्न एकअर्कालाई दोषारोपण नगरी, सहयोग एवम् समन्वय गरी अगाडि बढ्नु पर्ने दायित्व हामि सबैको हो। हृदयमा इमानदारी, काँधमा जिम्मेवारी र मष्टिष्ठकमा समझदारी लिएर सबै क्षेत्रवाट काम गर्नुपर्ने आवश्यकता अहिलेको समयको हो।। एउटै दुङ्गामा यात्रारत हामी सबै शिक्षक, विद्यार्थी,

अभिभावक तथा अन्य सबै सरोकारवालाहरु डुङ्गा डुबे सँगै चुरुम्मै डुब्छौं, डुङ्गा उत्रे, संग सँगै उत्रिन्द्धौं। तसर्थ वालवालिकाको शारिरिक, मानसिक, संवेगात्मक तथा अन्य चौतर्फि क्षेत्रको विकासको लागि यि निकायहरु अत्यन्त ऊपयोगी हुन सक्छन। विद्यालय शिक्षाको जग प्रारम्भिक वालविकास देखि कक्षा १२ सम्मका वालवालिकामा उमेर अनुसार देखिने विविधतालाई आत्मसाथ गरि Constructive Way मार्फत उपलब्धिमुलक सिकाई वातावरण कायम गर्न वडास्तर तथा पालिकास्तरका विभिन्न निकायहरूले विभिन्न सहयोग मार्फत शिक्षण क्रियाकलापलाई दिगो र प्रभावकारी बनाउन सक्दछन्।

शिक्षालाई सामाजिक क्षेत्रको समग्रताको विकासको सुचकका रूपमा लिएर बडा कर्य समिति, बडा शिक्षा समिति, गाउँ/नगर शिक्षा समिति तथा पालिकास्तरिय अन्य ऊपयोगी समिति मार्फत वजेट तथा शिक्षकतालिम, विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान संग सम्बन्धित क्रियाकलाप सञ्चालन, रमणिय कक्षाकोठा व्यवस्थापन, आ.ई.सि.टी युक्त सुविधा सम्पन्न कक्षाकोठा व्यवस्थापन, विद्यालयमा उत्साहमुलक शैक्षिक अनुसासन कायम, कार्य प्रगतिका आधारमा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम, वालवालिकाहरुको लागि स्टेशनरी, स्वास्थ्य सुरक्षा, छात्रवृत्ति, स्वच्छ र सफा सन्तुलित भोजनयुक्त खाजा व्यवस्थापन, पिउने पानीको प्रवन्ध, भौतिक पुर्वाधारको व्यवस्थापन, शैक्षिक अन्त्रक्रिया कार्यक्रम, अनुसन्धनात्मक क्रियाकलापमा जोड, समुह शिक्षण, पृष्ठपोषण, कक्षा अवलोकन जस्ता साधन मार्फत एकिकृत अनुगमन योजना कार्यान्वयन, खेलकुदको यथेष्ट विकास तथा प्रवन्ध, छात्राहरुको लागि स्वास्थ्य संवेदनशिलताको मध्येनजर, सकारात्मक विभेदका आधारमा विभिन्न अवसर प्रदान, विद्यालयमा प्रजातान्त्रिक अभ्यासको अवसर, नेतृत्व विकास हुने क्रियाकलापमा जोड, स्व: चिनारी, सामाजिक तथा पारिवारिक सहिष्णुता, उपर्युक्त प्रकारका मुल्याङ्कनका साधनको विकासमा जोड मार्फत शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिवेश सुँहाउदो सामझस्यता कायम राख्न प्रयास गर्न सकिन्छ। सहभागितात्मक शैक्षिक अवसर प्रदान गर्दा सिकाई दिगो र प्रभावकारी हुने विभिन्न अध्ययन अनुसन्धानले जोड दिएको विषय पनि हो। वालवालिकाको सिकाई सुदृढिकरणको लागि सहयोगी, विनम्रता, सहानुभुति प्रकट गर्न सक्ने क्षमता, सहनशिल शक्ति, सामाजिक भावनाले ओतप्रोत भएको, पेशागत दक्षता, विषयबस्तु माथिको दखखलता, राजनैतिक तटस्थता, धैर्यता र नम्रता, वालमनोविज्ञानको ज्ञान भएको, समुदायको ज्ञान भएको जस्ता विविध गुणले भरिपुर्ण विशेषता भएको शिक्षकको महत्वपुर्ण योगदान हुने हुन्छ। शिक्षक शिक्षक विचको शिक्षण अनुभाव साटासाट गर्ने बानि, सुचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत शिक्षण गर्न तयारी, कक्षाकोठा व्यवस्थापनको नीति, दैनिक कार्य तालिका बनाएर शिक्षण गर्ने बानीको विकास, विद्यार्थिको सहभागितात्मक योजनाको तय, उत्प्रेरणामुलक सिकाई शैलिको विकास, शैक्षिक सामग्रिको अधिकतम प्रयोग तथा निर्माण, विद्यार्थिलाई उत्साहित बनाउने रणनीति, सुरक्षित कक्षाकोठा भएको आकलन, रमाईलो वातावरणयुक्त सिकाई क्रियाकलापमा जोड जस्ता विभिन्न पक्षले समग्र विद्यालयको शैक्षिक अवस्था

सुध्ने र राज्यले अपेक्षा गरेको बिबिध उद्देश्य परिपुर्तिमा सघाउ पुग्न सक्दछ। यसरी यस लेखमा समेटिएका विभिन्न विषयवस्तुहरूले विशेष गरि शिक्षामा सबै निकायहरूले निभाउनुपर्ने भुमिका तथा त्यसवाट वालवालिकाको सिकाईमा हुने सुदृढ अभ्यासलाई इंगित गर्न सक्दछ। माथि प्रस्तुत गरिएका विभिन्न पक्षलाई सकारात्मक तरिकाले हृदयंगात्मक गरि शिक्षाको क्षेत्रमा सुदृढ गर्न सकेनौ भने हाम्रो दायित्व, उत्तरदायित्व, जिम्मेवारीपन र जबाफदेहिता माथि संकट उत्पन्न हुन सक्दछ। तसर्थ सबै मिलि हातेमालो गरी शैक्षिक क्षेत्रको उन्नयनको निम्ति डटेर आफ्नो भुमिका निर्बाह गर्न सक्नुपर्दछ होइन भने राष्ट्रिय उद्देश्य परिपुर्तिमा हाम्रो कार्यसम्पादन अध्यारोमा तिर हात्तु झैं हुनेछ।

(लेखक: सुमन पाण्डे (शिक्षा अधिकृत)

हामी सबैको भूमिका:

संघीयता हाम्रो लागि पहिलो अनुभव हो प्रत्येक निकाय र व्यक्तिले आफूसंग भएको अधिकार कटौती भएको स्वीकार गर्न कठिनाई हुने रहेछ। यस सन्दर्भमा विषयगत कार्यालयले प्रयोग गरिरहेको अधिकार प्रयोग गर्न खोज्नु र निर्वाचित भएका प्रतिनिधिहरूले कानून बमोजिम अधिकार प्रयोग गर्न चाहनु स्वभाविक छ। संविधानले प्रदत गरेको अधिकारलाई कार्यान्वयन गराउन स्थानीय सरकारको क्षमता विकास र सक्षमताका लागि प्रत्येक शिक्षाकर्मी तथा नागरिक समाजको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ। स्थानीय तहले निर्माण गर्ने ऐन कानून र निर्देशिका तयार गर्दा चनाखो रहने र संविधानमा उल्लिखित मौलिक हक कार्यान्वयनमा सहयोग पुग्ने गरी निर्माण गर्न सहजीकरण गर्नु जरुरी छ। शिक्षाका २३ अधिकार मध्ये तत्कालीन गर्नुपर्ने र दीर्घकालीन रूपमा गर्नुपर्ने कामहरूको प्राथमिकीकरण गरी नियम र कार्यविधि बनाउन शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत कर्मचारी र शिक्षक, शिक्षकका पेशागत संस्थाहरूले गाँउ पालिका र नगरपालिकालाई सहयोग गर्नुपर्दछ। विगतमा बनेका ऐन नियममा तल्लो तहको सहभागिता नभएको, सरोकारवालावीच छलफल हुन नसकेकोर आवश्यकता सम्बोधन गर्न नसकेको भन्ने गुनासोलाई स्थानीय तहले निर्माण गर्न लागेका कानूनमा कमि हुन दिनु हुदैन। नागरिक समाज, सरोकारवाला समूह र त्यससंगका स्थानीय विज्ञको अधिकतम उपयोग गर्न स्थानीय तहले समेत चुकाउनु हुदैन।

विशेष गरी शिक्षकर्मीहरूले हातले अभ्यास, समस्या र समाधानका उपायहरूका बारेमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण गरेर स्थानीय तहले निर्माण गर्ने ऐन कानूनलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउन सकिन्छ। जिल्ला भरका स्थानीय तहले बनाउने कानूनका बारेमा विशेषगरी जिल्ला स्थित शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईले स्थानीय तहबीच समन्वय, क्षमता विकास, एकरूपतामा ध्यान केन्द्रित गर्न सकेमा अझै निखारता आउन सक्दछ। विकासका सूचकहरूमा शिक्षा क्षेत्रको मुख्य भूमिका रहने भएकोले शिक्षा

सबैको चासोको विषय हो । औपचारिक होस वा अनौपचारिक कुनै न कुनै माध्यमबाट प्रत्येक नेपालीको घर परिवारमा शिक्षा प्रत्यक्ष रूपमा जोडिएको छ । शिक्षाक्षेत्रको यही व्यापकताले गर्दा नै अन्य क्षेत्र भन्दा शिक्षामा धेरै मानिसहरूले चासो वा सरोकार राखेका हुँच्छन् । यस्तो अवस्थामा स्थानीय तहलाई उपयुक्त रूपमा सहजीकरण गर्न र हालको संकमणकालीन अवस्थालाई सहजरूपमा रूपान्तरित गराउन शिक्षाकर्मीहरूको उल्लेख्य भूमिका रहन्छ । विशेषगरी स्थानीय तहले शिक्षा सम्बन्धी ऐन, कानून र निर्देशिका निर्माण गर्दा गाँउ पालिका वा नगरपालिका सेवाक्षेत्र भित्रका विद्यालय उमेर समूहका बालबालिकाको पहुँच, विद्यालयमा भर्ना भएका बालबालिकाको टिकाउपन वा निरन्तरता, सिकाइ उपलब्धीको वृद्धि वा गुणस्तर सुधार, शैक्षिक व्यवस्थापनमा सुधार र समुदायको सहभागिता तथा अपनत्वको भावना विकास गराउने पक्षलाई ध्यान दिन सकेमा पक्कै पनि शैक्षिक रूपान्तरण गर्न सकिन्छ । यसको लागि हामी शिक्षाकर्मीले स्थानीय तहलाई सहयोग गर्नु आजको आवश्यकता हो । (स्रोत: अनलाईन शैक्षिक लेख)

शिक्षाको अधिकार र स्थानीय सरकार:

शिक्षा व्यक्तिको सामर्थ्य बढाउने तथा असमानताहरू सम्बोधन गर्ने सबैभन्दा महत्वपूर्ण साधन हो । शिक्षाको पहुँच र गुणात्मक शिक्षाको सुनिश्चितताले प्रत्येक व्यक्तिले उनीहरूको वास्तविक स्वतन्त्रता, उक्त स्वतन्त्रतालाई वास्तविक रूपमा उपभोग गर्न सक्ने सामर्थ्यको विकास गर्न सक्छ । असमानता, सामाजिक, लैङ्गिक, जातीय विभेद लगायतका नकारात्मक सामाजिक मूल्य र मान्यताको अन्त्य गर्ने सवालमा पनि शिक्षाको भूमिका महत्वपूर्ण रहन्छ । यस परिप्रेक्ष्यमा सामाजिक, आर्थिक तथा सांस्कृतिक अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिज्ञापन, महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका भेदभाव उन्मूलन गर्ने महासन्धि, बाल अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धि, बेइजिड प्लेटफर्म फर एक्सन, दिगो विकास सम्बन्धी एजेन्डा-२१, सबैका लागि शिक्षा सम्बन्धी विश्व सम्मेलन, १९९०, कोपनहेगन घोषणापत्र २००२ को प्रतिबद्धता नं. ६ र सबैका लागि शिक्षा सम्बन्धी विश्व सम्मेलनको धारा १ लगायतका विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय कानून तथा सन्धिहरूजस्ता अन्तर्राष्ट्रिय दस्तावेजहरूले शिक्षाको महत्व र आवश्यकतालाई आत्मसात् गर्दै शिक्षालाई मानव अधिकारको अभिन्न विषयका रूपमा स्थापित गरेका छन् । नेपालको संविधानको धारा ३१ ले पनि शिक्षा सम्बन्धी हकलाई नागरिकको मौलिक हकका रूपमा सुनिश्चित गरेको छ । विशेषगरी धारा ३१ ले शिक्षा सम्बन्धी निम्न हक सुनिश्चित गरेको पाइन्छ :

क) प्रत्येक नागरिकलाई आधारभूत शिक्षामा पहुँचको हक,

ख) प्रत्येक नागरिकलाई आधारभूत तहको शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क शिक्षा तथा माध्यमिक तहसम्म निःशुल्क शिक्षा पाउने हक,

ग) अपाङ्गता भएका र आर्थिक रूपले विपन्न नागरिकलाई कानुन बमोजिम निःशुल्क उच्च शिक्षा प्राप्त गर्ने हक,

घ) दृष्टिविहीन व्यक्तिलाई ब्रेललिपि तथा बहिरा र स्वर वा बोलाई सम्बन्धी अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई साँझेतिक भाषाको माध्यमबाट कानुन बमोजिम निःशुल्क शिक्षा पाउने हक,

ङ) नेपालमा बसोवास गर्ने प्रत्येक नेपाली समुदायलाई आफ्नो मातृभाषामा माध्यमिक तहसम्म शिक्षा प्राप्त गर्ने र कानुन बमोजिम विद्यालय तथा शैक्षिक संस्था खोल्ने र सञ्चालन गर्ने हक,

त्यसैगरी, संविधानको धारा १८ को प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाले सामाजिक वा सांस्कृतिक दृष्टिले पिछडिएका महिला, दलित, आदिवासी, आदिवासी जनजाति, मधेसी, थारू, मुस्लिम, उत्पीडित वर्ग, पिछडा वर्ग, अल्पसंख्यक, सीमान्तीकृत, किसान, श्रमिक, युवा, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, गर्भावस्थाका व्यक्ति, अशक्त वा असहाय, पिछडिएको क्षेत्र र आर्थिक रूपले विपन्न खस आर्य लगायत नागरिकको संरक्षण, सशक्तीकरण वा विकासका लागि कानुन बमोजिम विशेष व्यवस्था गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ । संविधानको धारा ३८ (५) ले महिलालाई शिक्षामा विशेष व्यवस्था गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ, भने धारा ३९ बालबालिकाको हकमा प्रत्येक बालबालिकालाई परिवार तथा राज्यबाट शिक्षा, व्यक्तित्व विकासको हकलाई मौलिक हकको रूपमा सुनिश्चित गरेको छ । धारा ४२ को सामाजिक न्यायको हकको उपधारा २ ले आर्थिक रूपले विपन्न तथा लोपोन्मुख समुदायका नागरिकको संरक्षण, उत्थान, सशक्तीकरण र विकासका लागि शिक्षा लगायतको विषयमा विशेष अवसर तथा लाभ पाउने हकको व्यवस्था गरेको छ । धारा ४२ (५) नेपालमा अग्रगामी लोकतान्त्रिक परिवर्तनका लागि भएका सबै जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष र क्रान्तिका क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्ने सहिदका परिवार, बेपत्ता पारिएका व्यक्तिका परिवार, लोकतन्त्रका योद्धा, द्रन्द्वपीडित र विस्थापित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, घाइते तथा पीडितलाई न्याय एवं उचित सम्मानसहित शिक्षा लगायतका विषयमा कानुन बमोजिम प्राथमिकताका साथ अवसर पाउने हक हुनेछ ।

त्यसैगरी, राज्यको नीतिअन्तर्गत धारा ५१ (ज) मा नागरिकका आधारभूत आवश्यकता सम्बन्धी नीति अन्तर्गत पनि शिक्षालाई विशेष महत्व दिइएको अवस्था छ । यस अन्तर्गत निम्न विषयलाई समेटेको देखिन्छ :

- क) शिक्षालाई वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक एवं जनमुखी बनाउँदै सक्षम, प्रतिस्पर्धी, नैतिक एवं राष्ट्रिय हितप्रति समर्पित जनशक्ति तयार गर्ने,
- ख) शिक्षा क्षेत्रमा राज्यको लगानी अभिवृद्धि गर्दै शिक्षामा भएको निजी क्षेत्रको लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामूलक बनाउने,
- ग) उच्च शिक्षालाई सहज, गुणस्तरीय र पहुँचयोग्य बनाई क्रमशः निःशुल्क बनाउँदै लैजाने,
- घ) नागरिकको व्यक्तित्व विकासका लागि सामुदायिक सूचना केन्द्र र पुस्तकालयको स्थापना र प्रवद्धधन गर्ने।

यसले के देखाउँछ भने नेपालको संविधानले लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक संघीय राज्य व्यवस्थालाई संस्थागत गर्न शिक्षाको महत्वलाई आत्मसात् गरी शिक्षालाई नागरिकहरूको महत्वपूर्ण आधारभूत अधिकारका रूपमा सुनिश्चित गरेको छ। शिक्षाको हकलाई पहुँचमा मात्र सीमित नराखी गुणात्मक शिक्षामा पहुँचको अवधारणाबाट निर्देशित प्रगतिशील लगानीको अवधारणालाई आत्मसात् गरिएको छ। शिक्षाको हकलाई व्यवहारमा लागू गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच अधिकारको बाँडफाँड गरेको छ। मूलतः आधारभूत शिक्षालाई सुनिश्चित गर्ने जिम्मा स्थानीय तहको एकल अधिकारभित्र राखेको पाइन्छ। यसको अर्थ नागरिकको आधारभूत शिक्षाको अधिकार सुनिश्चित गर्नका निमित्त ७५३ वटै स्थानीय तहले आफ्नो महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने विषयमा विवाद देखिँदैन। विशेषगरी, संविधानको शिक्षा सम्बन्धी निम्न अधिकारको प्रवद्धधन, संरक्षण र परिपूर्ति गर्ने दायित्व स्थानीय तहको रहेको छ :

- क) आधारभूत शिक्षामा पहुँचको हक सुनिश्चित गर्ने,
- ख) प्रत्येक नागरिकलाई आधारभूत तहको शिक्षा अनिवार्य र निःशुल्क शिक्षाको हक सुनिश्चित गर्ने,
- ग) आधारभूत तहसम्म दृष्टिविहीन व्यक्तिलाई ब्रेललिपि तथा बहिरा र स्वर वा बोलाइ सम्बन्धी अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई साङ्केतिक भाषाको माध्यमबाट कानुन बमोजिम निःशुल्क शिक्षा पाउने हक सुनिश्चित गर्ने,
- घ) आधारभूत तहसम्म मातृभाषामा शिक्षा दिने व्यवस्था गर्ने,
- ड) महिला, सामाजिक वा सांस्कृतिक दृष्टिले पिछडिएका महिला, दलित, आदिवासी, आदिवासी जनजाति, मधेसी, थारू, मुस्लिम, उत्पीडित वर्ग, पिछडा वर्ग, अल्पसंख्यक, सीमान्तीकृत, किसान, श्रमिक, युवा, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति अशक्त वा असहाय, पिछडिएको क्षेत्र र आर्थिक रूपले विपन्न खस आर्य लगायत नागरिकको संरक्षण, सशक्तीकरण वा विकासका लागि कानुन बमोजिम विशेष व्यवस्था गर्न सक्ने प्रावधान अनुसार

उनीहरूको विकासको महत्वपूर्ण प्रस्थानबिन्दु शिक्षा भएकाले आधारभूत शिक्षामा उनीहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्नका निमित्त विशेष व्यवस्था गर्ने ।

संविधान प्रदत्त शिक्षा सम्बन्धी आधारभूत तथा माध्यमिक तहसम्मको हक सुनिश्चित गर्न स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ११ (ज) ले २३ वटा अधिकार स्थानीय तहको सरकारलाई दिएको छ । उक्त अधिकारअन्तर्गत विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्था, व्यवस्थापन, गुणात्मक शिक्षा, विद्यालयको मानव स्रोतको व्यवस्था र व्यवस्थापन, शिक्षकहरूको तालिम, विद्यालयसित सम्बन्धित सम्पत्तिको सुरक्षा र व्यवस्थापन, मातृभाषामा शिक्षा दिने विद्यालयको अनुमति, अनुगमन तथा व्यवस्थापन, प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति, अनुगमन, मूल्यांकन र नियमन लगायतका विषय रहेका छन् । यी कार्य गर्न आवश्यक कानुन, नियम, नीति, निर्देशिका, कार्यविधि, कार्ययोजना बनाई लागु गर्ने अधिकार पनि स्थानीय तहलाई संविधानतः नै प्रत्याभूति गरिएको छ । आफूलाई दिएको अधिकारको अभ्यास गर्ने क्रममा भौतिक पूर्वाधार विकास, शिक्षकको व्यवस्थापन, शिक्षकको तलब जस्ता विषयमा स्थानीय तहको चासो र सक्रियता देखिन्छ । तर गुणात्मक शिक्षाको विकास, सिकाइ उपलब्धि, स्थानीय तहलाई आवश्यक मानव स्रोतको पहिचान गरी सो अनुरूपको शिक्षा नीति तयार गर्ने, कानुनी पूर्वाधार तयार गर्ने, प्रारम्भिक बालविकास, अनौपचारिक शिक्षाको व्यवस्थापन, व्यावसायिक शिक्षा आदि विषयमा खासै ध्यान दिन सकिएको छैन । शिक्षाको अधिकार सुनिश्चित गरी स्थानीय तहको विकास र समृद्धिलाई सुनिश्चित गर्न उपलब्ध स्रोत, साधन, भौतिक पूर्वाधार, मानव स्रोत आदिलाई मध्यनजर गरी विद्यालयलाई समुदाय विकासको केन्द्रमा राखेर शिक्षा र समृद्धिको खाका कोर्न आवश्यक छ । शिक्षामा लगानीविना स्थानीय तहले आफ्नो सामर्थ्यको विकास गर्न सक्दैन । सामर्थ्यविना समृद्धिको सपना पनि साकार हुन कठिन हुन्छ । स्थानीय तहमा शिक्षाको विकासलाई सुनिश्चित गर्न बालबालिका, शिक्षक, अभिभावक, स्थानीय समुदायको सक्रिय सहभागिता र स्थानीय तहको उत्तरदायीपूर्ण भूमिका अपरिहार्य छ । संविधानले शिक्षाको हकलाई मौलिक हकका रूपमा सुनिश्चित गरिसकेको अवस्था छ, अब यसलाई वास्तविकतामा परिणत गर्न आधारभूत शिक्षामा लगानीबाट नै स्थानीय तह अगाडि बढ्न आवश्यक छ । खासगरी वर्तमान परिप्रेक्ष्यमा शिक्षाको अधिकार सुनिश्चित गरी स्थानीय तहको विकास र समृद्धिलाई सुनिश्चित गर्न वर्तमान उपलब्ध स्रोत, साधन, भौतिक पूर्वाधार, मानव स्रोत आदिलाई मध्यनजर गरी विद्यालयलाई समुदाय विकासको केन्द्रमा राखेर शिक्षा र समृद्धिको खाका कोर्न आवश्यक छ । यस सम्बन्धमा स्थानीय तहले आफ्नो प्रतिबद्धता, जिम्मेवारी र दायित्व कसरी लिन खोजेको छ त भन्ने विषयको अभिव्यक्ति उसले बनाउने ऐन, नियम, कार्यक्रम, निर्देशिका, स्रोत परिचालनबाट अभिव्यक्त हुन्छ । अतः शिक्षाको हकलाई आत्मसात् गरी बालबालिकामाथि लगानी गर्नका निमित्त स्थानीय तहले तत्काल यी कार्य गर्न आवश्यक देखिन्छ :

- आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र रहेको स्थानीय तहमा विद्यमान विद्यालय र यसको अवस्था, आधारभूत शिक्षा प्राप्ति गर्नुपर्ने बालबालिकाको संख्या, उनीहरूको शैक्षिक अवस्थाको पहिचान गर्ने,
- नेपालको संविधानको अधीनमा रही आधारभूत शिक्षासम्बन्धी अधिकार सुनिश्चित गर्न ऐन तथा नियम बनाउने।
- संविधान र ऐनको उद्देश्यलाई सम्वोधन गर्नका निमित्त आवधिक योजना र अनुगमन संरचना तयार गर्ने।
- सँगसँगै स्रोतको जोहो स्थानीय तहबाट कसरी गर्न सकिन्छ, प्रदेश र संघीय सरकारबाट के कस्तो स्रोत उपलब्ध हुन सक्छन् भन्ने विषयमा सजग भई स्रोत परिचालनको रणनीति र स्रोत परिचालन गर्ने।
- कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्ने।

(स्रोत: नागरिक न्युज, नेपाल इन्स्टिच्युट फर पब्लिक पोलिसी एण्ड गर्भनेन्स)

अनुसूची-१ नेपाल सरकार ससर्त अनुदान तर्फको त्रैमासिक पर्गति प्रतिवेदन २०८१-८२ (शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ़)

नेपाल सरकार ससर्त अनुदान तर्फकोत्रै मासिक पर्गति प्रतिवेदन २०८१-८२ (शान्तिनगर गाउँपालिका, दाङ़)

क्र. स.	कोड	कार्यक्रम or क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कुल प्रगति			
			परिमा ण	बजेट	परि मा ण	बजेट	परि मा ण	बजेट	परि मा ण	बजेट	परि मा ण	बजेट	परि मा ण	बजेट	भौ ति क	वित्ती य
1	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	130	72805	125	20305	0	15467	130	16881	130	16363.65	96.25	69016.6	74	94.8
2	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद	0	20212	50	5640.2	0	4397.2	20	4381.4	0	4039.21	0	18458.03	0	91.32

		अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्रा विधिक धारका प्रशिक्षक समेत)														
3	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	0	9400	70	2544.3	0	1970.3	37	2659.5	0	1969.5	0	9143.52	0	97.27
4	11.1.2.2 986	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	0	5500	0	0	0	0	0	3827.8	0	1672.1	0	5499.94	0	100
5	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	0	3405	0	0	0	0	25	1567	0	816.87	0	2383.89	0	70.01
6	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	0	5441	0	0	0	1010.3	25	2317.8	0	1194.32	0	4522.35	0	83.12

	2.7.13.1	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	0	1935	0	0	0	1599	0	0	0	193.1	0	1792.1	0	92.61
	2.7.13.1	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	0	1100	2	132.9	0	69.83	2	349.83	0	205.9	0	758.46	0	68.95
	2.7.13.1	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	0	4366	0	0	0	0	25	715.57	0	1736.71	0	2452.28	0	56.17
	2.7.13.2	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	0	1595	0	0	0	0	0	0	0	1168.16	0	1168.16	0	73.24
	2.7.13.3	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण	0	959	0	0	0	99.17	25	246.2	0	603.25	0	948.62	0	98.92

		मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण														
12	2.7.13.3 04	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	0	400	0	0	0	25	393.47	0	0	0	393.47	0	98.37	
13	2.7.13.3 05	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	0	771	0	0	0	0	0	0	654	0	654	0	84.82	
14	2.7.13.4 0	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	0	8670	15	1907.7	0	1896.1	15	2116	0	1954.35	0	7874.16	0	90.82

		आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	0	3230	7	720.07	0	625.14	8	685.13	0	625.14	0	2655.48	0	82.21
		प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	0	4574	0	0	0	0	25	814.1	0	3675	0	4489.1	0	98.14
		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	0	482	0	0	0	0	25	356.8	0	38	0	394.8	0	81.91
		कुल	130	144845	269	31250	0	27134	387	37311	130	36909.27	96.25	132605	74	91.55

अनुसूची-२ शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा तर्फ विनियोजित कार्यक्रम तथा बजेटको त्रैमासिक पर्गती प्रतिवेदन २०८१-८२

शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा तर्फ विनियोजित कार्यक्रम तथा बजेटको त्रैमासिक पर्गती प्रतिवेदन २०८१-८२																
क्र. स.	कोड	कार्यक्रम or क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		पहिलो त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कुल प्रगति			
			परिमा ण	बजेट	परिमा ण	बजेट	परिमा ण	बजेट	परिमा ण	बजेट	परिमा ण	बजेट	भौति क	वित्तीय		
1	1	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक, कर्मचारी तलव भत्ता तथा स.का. कर्मचारी तलव भत्ता साझेदारी	50	2090	49	596	50	4541.	50	5032.	50	4722.	50	20258	100	96.9
2	10	खेलकुद सामाग्री खरिद कार्यक्रम	1	200	0	0	0	0	0	0	0	199.8	0	199.8	0	99.9
3	11	अध्यक्षकप खेलकुद संचालन तथा व्यवस्थापन	1	900	0	0	0	0	0	900	0	0	900	0	100	
4	12	स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्य पुस्तक निर्माण तथा प्रबोधिकरण	8	600	0	0	0	0	0	3	599.9	2	599.9	2	38	99.9

5	13	विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च लगायत अनुगमन, मूल्यांकन, दै निक भ्रमण खर्च	1	400	0	0	0	63.7	0	254.5	2	0	81.42	0	399.6	4	0	99.9
6	15	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा वितरण	0	100	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	0	0	100	
7	17	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धी परीक्षण व्यवस्थापन	0	150	0	0	0	0	0	130	0	20	0	150	0	100		
8	18	विभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाइ तथा बितरण	0	400	0	0	0	0	0	246.7	3	0	152.2	0	399.0	1	0	99.7
9	19	शैक्षिक अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम	0	400	0	0	0	0	0	400	0	0	0	400	0	0	100	
10	2	प्रविधिको विकास मार्फत विद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप संचालनको लागि विविध ICT Tools	25	400	0	0	0	0	0	0	4	395.2	4	395.2	16	98.8		
11	20	शान्तिनगर गाउँशिक्षा समिति तथा अन्य बैठक संचालन व्यवस्थापन	0	150	0	0	0	0	0	102.1	0	47.75	0	149.8	5	0	99.9	

12	21	घुम्ती प्र.अ. बैठक संचालन व्यवस्थापन	0	150	0	0	0	94.3	0	0	0	55.7	0	150	0	100
13	22	जिल्ला स्तरिय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सहभागिता खर्च	0	150	0	0	0	0	0	100	0	50	0	150	0	100
14	23	आ.वि बस्तिखोलामा कक्षाकोठा मर्मत सुधार	1	90	0	0	0	0	0	0	0	86.25	0	86.25	0	95.83
15	24	सरस्वती आ.वि जुम्लेकुलामा कक्षाकोठा मर्मत सुधार	1	70	0	0	0	0	0	0	0	40.6	0	40.6	0	58
16	25	जनकल्याण मा.वि लाई उत्कृष्ट नतिजा हाँसिल गरेकोमा प्रोत्साहन अनुदान	26	100	0	0	0	0	0	0	26	100	26	100	100	100
17	26	बुद्ध मा.विमा शैक्षिक अनुदान	1	100	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	0	100
18	28	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुरमा फर्निचर व्यवस्थापन	1	200	0	0	0	0	0	0	0	191.26	0	191.26	0	95.63
19	29	रासी मा.वि, पेदिखोलामा फर्निचर व्यवस्थापन	1	140	0	0	0	0	0	0	0	138.61	0	138.61	0	99
20	3	विद्यार्थीहरूको लागि विभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम संचालन	0	600	1	0	0	0	0	0	8	600	0	600	0	100

21	30	वि.पि कोइराला मा.वि बयालेमा फर्निचर व्यवस्थापन	1	200	0	0	0	0	0	0	198.2	0	198.2	0	99.1
22	31	रात्री प्रा.वि रगैजामा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	1	100	0	0	0	0	0	0	96.03	0	96.03	0	96.03
23	4	पालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन व्यवस्थापन	1	100	0	0	1	47.32	0	0	13	1	60.32	100	60.32
24	5	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सहभागिता खर्च	1	300	0	0	0	0	0	0	300	0	300	0	100
25	6	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान	1	300	0	0	0	300	0	0	0	0	300	0	100
26	8	आवश्यकतामा आधारित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, तालिम, सेमिनार, गोष्ठी तथा कार्यदल बैठक संचालन	1	300	0	0	0	0	0	0	299.9	0	299.9	0	99.9
27	9	आधारभूत तह स्तरीय वार्षिक परिक्षा संचालन	1	500	0	0	0	0	0	0	500	0	500	0	100

		व्यवस्थापन																			
		कुल	125	2800	0	50	596	2	51	5046.	7	50	7166.	1	9088.	6	84	27263	.5	67	97.3

अनुसूची -३ कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन साधन (नमुना)

नतिजामा आधारीत सूचक प्राप्तिको सुनिश्चितताका लागि नतिजामुलक अनुगमन साधन -२०८१
(लक्ष्य र प्रगतिको तुलना समेत)

१) विद्यालय सामान्य शैक्षिक अवस्थिति

विद्यालयको नाम ठेगाना:

इमेल ठेगाना:

संचालित कक्षा :

:

इमिस कोड :

:

क) विद्यार्थी विवरण २०८१

क्र स	ECEDमा भर्ना भएका विद्यार्थी संख्या :	कक्षा १-५ मा भर्ना विद्यार्थी संख्या :	कक्षा ६-८ मा भर्ना विद्यार्थी संख्या :	कक्षा ९-१० मा भर्ना विद्यार्थी संख्या :	कक्षा ११-१२ मा भर्ना विद्यार्थी संख्या:	कुल जम्मा भर्ना भएका विद्यार्थी संख्या	कैफियत

अनुगमनको दिनको उपस्थित संख्या

क्र.स.	ECEDमा उपस्थित भएका विद्यार्थी संख्या :	कक्षा १ -५मा उपस्थित विद्यार्थी संख्या :	कक्षा ६-८ मा उपस्थित विद्यार्थी संख्या :	कक्षा ९-१० मा उपस्थित विद्यार्थी संख्या:	कक्षा ११-१२ मा उपस्थित विद्यार्थी संख्या:	कुल जम्मा उपस्थित विद्यार्थी संख्या	कैफियत

ख) शिक्षक विवरण २०८१

क्र स	ECED शिक्षक संख्या		आ वि १-५ शिक्षक संख्या			आ वि ६-८ तहको शिक्षक संख्या			
	संघीय अनुदान	स्थानीय तहको अन्तरिक स्रोत	दरवन्दी	राहत	पालिका अनुदान	दरवन्दी	राहत	शिक्षण सिकाइ अनुदान (संघीय)	पालिका अनुदान

क्र स	मा वि ९-१० शिक्षक संख्या				मा वि ११-१२ तहको शिक्षक संख्या			
	दरवन्दी	राहत	शिक्षक सिकाइ अनुदान	पालिका अनुदान संघीय	दरवन्दी	राहत	शिक्षक सिकाइ अनुदान	पालिका अनुदान संघीय

२ (विद्यालयको भौतिक अवस्था

क (जम्मा भवनको संख्या:

पक्की

:कच्ची:

ख(जम्मा कक्षा कोठा संख्या :

पठन पाठनमा प्रयोग भएको संख्या: प्रअ तथा स्टाफ र प्रशासनिक रूपमा प्रयोग भएका कोठा

संख्या : खाजा प्रयोजनका लागि : स्टोर प्रयोजनमा प्रयोग :

ख(मर्मत गर्नु पर्ने कक्षा कोठा संख्या : ग(आवश्यक कक्षाकोठाको संख्या:

३: जम्मा शौचालयको संख्या (क(चेन्जिङरम सहितको शौचालय संख्या: ख(शिक्षक स्टाफको शौचालय संख्या: ग (पानीको सुविधासहित छात्रा शौचालय संख्या : घ(पानीको सुविधा सहित छात्र शौचालय संख्या: ड(पानीको सुविधा सहित संयुक्त रूपमा प्रयोग गर्ने शौचालय संख्या: च (युरिनल शौचालय संख्या: छ(आवश्यक शौचालय संख्या :ज(घेरवार छ/ छैन छ भने किसिम: पक्की /तारवर/ अन्य समाग्री ज (खानेपानीको सुविधा: फिल्टर सहित शुद्ध खानेपानी/ धारा / हेण्डपाइप/ अन्य

४ (कम्प्युटर ल्यावको सुविधा छ/ छैन जम्मा चालु कम्प्युटर संख्या :५ (विज्ञान प्रयोगशाला छ/छैन :

६/इन्टरनेट जडान छ (छैन:

DLI संग सम्बन्धित क्रियाकलापहरुको सूचक र लक्ष्यको तुलना

क्रस	सूचक	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य प्रगति बिचको अन्तर	लक्ष्य अनुसार प्रगति नहुनुका कारण	समस्या समाधानका प्रयासहरु	कैफियत
१	एकीकृत पाठ्यक्रमको अभ्यास पुस्तिकाको कार्यान्वयन	कक्षा १ -३ का सबै विद्यार्थीलाई वितरण र कार्यान्वयन तथा सो को IEMIS रिपोर्टिङ					
२	शिक्षण सिकाइ सामग्री र सन्दर्भ अध्ययन सामग्री सहितको पुस्तक कुना (कर्नर बुक)को व्यवस्था	कक्षा १ -५ का प्रत्येक कक्षाको कुनामा बुक कर्नरको व्यवस्था तथा सोको IEMIS रिपोर्टिङ					
३	कक्षा १ -३ का भाषिक तथा गणितीय विषयका सिकाइका प्रति कक्षा १ सेट पठायक्रम विकास केन्द्रबाट विकास भएका	कक्षा १ -३ का भाषिक तथा गणितीय विषयका स्वाध्ययनका लागि १५ वटा सिकाइ समाग्रीको					

	स्वाध्ययन समाग्री छपाइ तथा वितरण	विद्यालयमा वितरण तथा प्रयोग र सो IEMIS रिपोर्टिङ				
४	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाको न्यूनतम सक्षमताको अवस्था (Minimum Enabling Condition) (PMEC)	प्रारम्भिक बालविकासमा कार्यरत सहजकर्ता संख्या				
		योग्यता र तालिम प्राप्त शिक्षक				
		बालमैत्री धारा तथा सावुन पानी सहितको शैचालय				
		चिसो र धुलोरहित बसाइ व्यवस्थापन				
		छ वटा सिकाइ क्षेत्र भाषा गणित विज्ञान सिर्जनात्मककला निर्माण र भूमिका निर्माणका लागि १०/१० सेट समाग्री व्यवस्थापन				
		बालबालिकाको पोर्टफोलियो निर्माण र कार्यान्वयन				
		EMIS रिपोर्टिङ				
५	आधारभूत तह (कक्षा ६- ८) र माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) मा कम्तीमा अंग्रेजी गणित विज्ञान विषय शिक्षकको	आधारभूत तह (कक्षा ६-८ मा) अंग्रेजी वा गणित वा विज्ञान विषय मध्ये १ जना शिक्षक व्यवस्थापन				

	व्यवस्था सङ्घीय शिक्षण) (सिकाई अनुदान	माध्यमिक तहमा एक/एक जना अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्थापन				
		IEMIS रिपोर्टिङ				
६	सिकाई आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना (Recovery and Accelerated Learning Plan-ReAL Plan) को कार्यान्वयन	पालिकाबाट प्रअ . तथा शिक्षकलाई अभिमुखिकरण				
		विद्यालयमा शिक्षकलाई तालिम तथा अभिमुखिकरण				
		Baseline Survey				
		Remedial Class Activities				
		End line Survey				
		IEMIS मा रिपोर्टिङ				
७	कक्षा ६ देखि १२ सम्मका विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिको कार्यान्वयनको अवस्था	तोकिएको समयमा विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि आवेदन दिने विद्यार्थी संख्या				
		विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका संख्या				
		सम्बन्धित विद्यार्थीको खातामा छात्रवृत्तिको निकासा				
		EMIS मा रिपोर्टिङ				
८	समता सूचकको आधार रेखा निर्माण र सुधार र कार्यान्वयनको अवस्था	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाको विस्तृत सर्वेक्षण				

	<p>विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना सुनिश्चिता तथा घोषणा</p> <p>सिकाई निरन्तरता , सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि लगायतका रणनीतीहरु तय गरी समता रणनीती कार्यान्वयन योजना स्वीकृत</p> <p>सिकाई निरन्तरता, सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि लगायतका रणनीतीहरु तय गरी समता रणनीती कार्यान्वयन योजनाको कार्यान्वयन</p> <p>EMIS मा रिपोर्टिङ</p>				
९	<p>शिक्षकको निरन्तर पेसागत सहयोग प्रणालीको कार्यान्वयन</p>	<p>विषयगत समुह (निर्माण -शिक्षक) क्लस्टर /स्टाफ समुह (निर्माण</p> <p>कार्य योजना तय</p> <p>कक्षा अबलोकन तथा पृष्ठपोषण आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन प्रत्येक) / ३३ महिनामा समिक्षा(</p> <p>IEMIS मा रिपोर्टिङ</p>			

१०	Mentoring System को कार्यान्वयन	<p>नवप्रवेशि शिक्षकलाई शिक्षक मेन्टरिङ कार्यविधि २०८० , अनुसार कार्यान्वयन)सुरुआती बैठक, अभिमुखीकरण(</p>				
		<p>कक्षा अवलोकन र पृष्ठपोषण १६ घण्टा ५.)कस्तीमा १ ५. घण्टाको न्यूनतम ओटा ११ कक्षाकोठामा आधारित सहयोग सत्र मूल्याङ्कनअघि र पछि पूर्ण रूपमा कक्षाकोठासम्बन्धी मुख्य सक्षमताको बारेमा छलफल तथा अनुभव आदानप्रदान</p>				
		<p>शिक्षक मेन्टरको सहयोगमा नवप्रवेशी शिक्षकहरूको सिकाइ सञ्चाल निर्माण, बैठक सञ्चालन, कार्यशाला तथा अन्य कार्य ७.५ घण्टा अनुभव आदानप्रदान र प्रमाणपत्र वितरण)</p>				
		समिक्षा तथा रिपोर्टिङ				

११	एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी कस्टामाइज तालिम सञ्चालन सो सम्बन्धी विवरण IEMIS मा अध्यावधिक	पालिकाबाट एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धी कस्टामाइज तालिम सञ्चालको अवस्था				
		सहभागी संख्यार सो सम्बन्धीको अन्य विवरण				
		IEMIS मा रिपोर्टिङ				
१२	स्थानीय तहको शिक्षा योजना तथा विद्यालय सुधार योजनाको कार्यान्वयनको अवस्था	स्थानीय तहको शिक्षा योजना निर्माणमा विद्यालयबाट प्रतिनिधित्व				
		स्थानीय तहको शिक्षा योजना र विद्यालय सुधार योजना बिचको तादम्यता				
		विद्यालय सुधार योजना अनुरूप विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालन				
१३	IEMIS बाट GESI Responsive School Report Card सामाजिक परीक्षण गर्न र सोको जानकारी IEMIS मा अध्यावधिक	Responsive School Report Card का आधारमा सामाजिक परीक्षण गरी विद्यालयले IEMIS मा समयमा अध्यावधिक गरेको				
१४	विद्यालयमा नयाँ भवन तथा कक्षाकोठाको निर्माण	संघका विभिन्न निकायबाट बनेका भवन तथा कक्षाकोठा				
		प्रदेशका विभिन्न				

		निकायबाट बनेका भवन तथा कक्षाकोठा				
		स्थानीय तहको एकल लगानीमा बनेका भवन तथा कक्षाकोठा				
		साझेदारीमा निर्मात तथा निर्माणधिन भवन तथा कक्षाकोठा				
		भुकम्प प्रतिरोधी , ,अपाङ्ग मैत्री छात्रा मैत्री ,बालमैत्री तथावातावरण मैत्री कक्षाकोठाको अवस्था				
१५	विज्ञान शिक्षा प्राप्त गर्ने अवसरको सृजना विकास गर्न नमुना माध्यमिक विद्यालय विकासको अवस्था	विज्ञानको शिक्षा प्रदान गर्न विद्यालय विकास प्रस्ताव विकास तथा स्वीकृत एवं कार्यान्वयनको अवस्था				
		अन्य स्थानीय तहका विद्यार्थीलाई विज्ञान विषय अध्ययनका लागि प्रदान गरिएको छात्रवृत्ति संख्या				
१६	विद्यालय भौतिक सर्वेक्षण तथा नक्सांकन	विद्यालयको फोटोसहित विवरण तयार गरी IEMIS प्रणालीमा प्रविष्ट भएको प्रमाण र तोकिएको आधारमा कार्यान्वयनको अवस्था				

१७	<p>नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयनका लागि कार्य सम्पादन अनुदान (नमुना विद्यालयको हकमा मात्र)</p>	<p>कार्ययोजना निर्माण तथा स्वीकृती अनुसार)क्षमता विकासविज्ञान , ,प्रदर्शनीसामग्री व्यवस्थापनविज्ञान , ,शिक्षकव्यवस्थापनप्र योगशाला संचालन , स्थलगत अध्ययन भ्रमण ,गुणस्तर अभिवृद्धि र गुरुयोजना अनुसार नमुना विद्यालय विकास गर्न अभ्यास गरेका क्रियाकलापको अवस्था</p>				
१८	<p>विद्यालयमा पुस्तकालय विज्ञान प्रयोगशाला तथा ICT व्यवस्थापनका लागि अनुदान</p>	<p>विद्यालयले पुस्तकालयविज्ञान / प्रयोगशाला तथाICT का लागि अनुदान प्राप्त गरे नगरेको/ निर्मित ल्याबको अवस्था प्रयोग गर्न) (नमिल्ने/मिल्ने</p>				
		<p>ल्याब प्रयोगको कार्यतालिका निर्माण भएनभएको/</p>				
१९	<p>तोकिएको सूचकका आधारमा उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएका विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान /लाख३)२लाख(</p>	<p>विद्यालयले विव्यसको निर्णयानुसार)शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन , अभिभावक सचेतना</p>				

	<p>तथास्थलगत भ्रमण , प्रविधियुक्त सिकाइ, छिमेकी विद्यालयसंग अन्तरक्रिया, विद्यालयको मौलिक अभ्यासलाई प्राथमिकता दिएर कार्यान्वयनको अवस्थार रिपोर्टिङ (</p>				
--	---	--	--	--	--

प्रधानाध्यापकको संक्षिप्त धारणा :

.....

.....

.....

.....

क्रस.	अनुगमनकर्ताको नाम	पद	कार्यरत कार्यालय	सम्पर्क नं.	हस्ताक्षर

अनुसूची-४ कक्षा अवलोकन फाराम (नमुना)

शान्तिनगर गाउँपालिका						
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा						
कक्षा अवलोकन फाराम- २०७९						
विद्यालय:						
शिक्षकको नाम:		कक्षा: घण्टी:				
विषय:		पाठ: मिति:				
उपस्थित विद्यार्थी संख्या:		छात्रा: छात्र: जम्मा:				
क्र. स.	विवरण	उत्त म	मध्यम	सामान्य	छैन	कैफियत
१	शिक्षकको व्यक्तित्व					
	क) सफासुरघर					
	ख) बोलीको स्पष्टता					
	ग) आत्मविश्वास					
	घ) विद्यार्थीप्रतिको व्यवहार					
२	समय पालना					
	क) ठीक समयमा कक्षामा प्रवेश र शुरूवात					
	ख) ठीक समयमा कक्षाको अन्त्य					
३	शिक्षकको तयारी					
	क) पाठ्योजना					
	ख) बुँदा टिपोट					
	ग) उद्देश्य किटान					
	घ) शिक्षण विधिको छनोट					
	ड) शैक्षिक सामाग्रीको छनोट					
४	कक्षाकोठाको व्यवस्थापन					
	क) विद्यार्थीको बसाई					
	ख) विद्यार्थीको समूह विभाजन र जिम्मेवारी					

	ग) हाइट बोर्डको प्रयोग				
	घ) शिक्षणमा ICT को प्रयोग				
	ड) शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापन				
	च) प्रकाशको अवस्था				
५	शिक्षण/सिकाई क्रियाकलाप				
	क) पूर्वपाठको पुनरावलोकन				
	ख) पाठको प्रस्तुतीकरण				
	ग) शिक्षक विद्यार्थी अन्तरक्रिया				
	घ) विद्यार्थी विद्यार्थी अन्तरक्रिया				
	ड) विद्यार्थी उत्प्रेरणा प्रोत्साहन				
	च) विद्यार्थीको पाठप्रति रूचि				
	छ) शैक्षिक सामग्रीको प्रयोग				
	ज) योजनामा आधारित शिक्षण सिकाई				
	झ) सिर्जनात्मक र प्रवर्तनात्मक शिक्षण सिकाई				
	ज) सहजकर्ताको रूपमा शिक्षकको प्रस्तुती				
	ट) समाहित शिक्षण पद्धति				
	ठ) प्रयोगात्मक अभ्यास				
६	ड) मनोवैज्ञानिक आधारमा शिक्षण				
	ढ) Job Chart अनुसार कक्षा संचालन				
	मूल्यांकन पद्धति				
	क) निरन्तर मूल्यांकन पद्धति				
	ख) गृहकार्य र कक्षा कार्यको परीक्षण				
७	ग) प्रश्न सोधा APPLE Technique को प्रयोग				
	घ) उद्देश्य अनुसारको मूल्यांकन				
८	शिक्षकबाट पाठको सारांशको प्रस्तुती				
८	कक्षा शिक्षकको स्वमूल्यांकन				
९	कक्षा अवलोकनबाट अवलोकनकर्ताले अनुभव गरेका अनुकरणीय पक्षहरू				
	क)				
	ख)				

	ग)				
१०	सुझावहरूः				

	कक्षा शिक्षक	प्रधानाध्यापक	अवलोकनकर्ता		
	नामः	नामः	नामः		
	मिति:	मिति:	पदः		
					मिति:

अनुसूची-५ विद्यालय अनुगमन फाराम (नमुना)

विद्यालय अनुगमन फाराम

- १) विद्यालयको नाम : इमेल ठेगाना :
 २) स्थानीय तह : ३) संचालित कक्षा:
 ४) २०७९ को विद्यार्थीको भर्ना अभिलेखको अवस्थानुसार विद्यार्थी संख्या
 क)बाल विकास जम्मा : ख) प्रा.वि. जम्मा : ग) कक्षा ६ -८ जम्मा : घ) कक्षा ९-१० जम्मा:
 घ) (कक्षा ११-१२ जम्मा: कुल जम्मा :
 ५) शिक्षक व्यवस्थापनको विवरण:-

क्र स	तह	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	राहत अनुदान कोटा	जम्मा	स्थानीय तहबाट प्रदान गरिएको शिक्षक संख्या	विद्यालयको निजी स्रोतका शिक्षक संख्या	कैफियत
१	प्रा.वि. १-५						
२	आ.वि. ६-८						
३	मा.वि. ९-१०						
४	मा.वि. ११-१२						
	जम्मा						

- ६) विद्यार्थीको उपस्थिति विवरण तहगत
 क)बाल विकास: ख) प्रा.वि. जम्मा : ग) कक्षा ६ ×८ जम्मा :
 घ) कक्षा ९ -१० जम्मा : ड) कक्षा ११-१२ जम्मा : कुल जम्मा :
 ७) दैनिक कक्षागत विद्यार्थीहरूको संक्षिप्त उपस्थिति विवरण प्रथ कक्षा वा कक्षाकोठामा प्रदर्शन गर्ने गरिएको छ/छैन
 ८) आ व २०७७।७८ को समाजिक परीक्षण तथा लेखा परीक्षण सम्पन्न भएको छ/ छैन
 ९) विद्यालय सुधार योजना २०७८ मा अध्यावधिक भएको छ/ छैन
 १०) शैक्षिक सत्र २०७८को विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धी तयार गरि कक्षाकोठा वा स्टाफ वा प्रथ कक्षमा प्रदर्शन गरिएको छ/ छैन
 ११) भवनको संख्या जम्मा: क)पञ्ची संख्या: ख) कच्ची संख्या: ग)जम्मा कक्षाकोठा संख्या: घ) शिक्षण सिकाइमा प्रयोग भएको संख्या: ड) ल्याव लाइब्रेरी ICT विज्ञान प्रयोगशालाका र पुस्तकालयका लागि छुट्टा छुटै कोठाको व्यवस्थापन भएको छ/ छैन
 मर्मत गर्नु गर्ने कोठा संख्या : छ) नपुग कक्षाकोठा संख्या :
 १२) जम्मा कम्प्युटर संख्या : चालु हालतमा रहेको संख्या : मर्मत गर्नु पर्ने संख्या:

१३) शौचालय संख्या जम्मा: क) छात्राकालागि : ख) छात्र : ग) शिक्षक स्टाफ : घ) आवश्यक शौचालय संख्या:

१४) खानेपानीका लागि व्यवस्थाको किसिम क) फिल्टर ख) धारा ग) हेण्ड पाइप घ) अन्य किसिमको व्यवस्थापन

१५) घेरवारको छ/छैन छ भने किसिम: क) तरवार ख) पर्खाल ग) अन्य)

१६) शिक्षक स्टाफको मासिक रूपमा बैठक बस्ने गरेको छ/छैन

१७) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठक कम्तीमा दुइ महिनामा एक पटक मिटिङ बस्ने गरेको छ/छैन र मिटिङ बढी कुन पक्षमा केन्द्रीत हुन्छः क) व्यवस्थापकीय ख) शैक्षिक ग) भौतिक घ) प्रशासनिक

१८) शिक्षकले कक्षाकोठामा.वि.ताउने समयको अभिलेख राख्ने गरिएको छ/छैन

१९) राष्ट्रिय प्रारम्भिक कक्षा पढाइ कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा 1×3 मा अध्यापन गर्ने नेपाली विषयको शिक्षण क्रियाकलापको प्राथमिक तहको इन्चार्ज वा प्रअ बाट महिनामा कम्तीमा दिन पठक कक्षा अवलोकन गरि पृष्ठपोषण प्रदान गरिएको छ/छैन

२०) कक्षा 1×3 मा अध्यापन गर्ने नेपाली विषयका शिक्षक, प्राथमिक तहको इन्चार्ज वा प्रअको वीचमा मासिक रूपमा समिक्षा बैठक हुने गरेको छ/छैन

२१) वार्षिक कार्यतालिका निर्माण गरि कार्यान्वयन भएको छ/छैन्

२२) विषयगत शिक्षण समिति लगायत अन्य समिति गठन गरि कार्यान्वयन गरिएको छ/छैन

२३) विषयगत शिक्षण समितिको मासिक रूपमा बैठक बस्ने गरिएको छ/छैन

२४) बाल विकास, कक्षा 1×3 कक्षा, 4×5 कक्षा 6×7 को पठायक्रम तथा कक्षा 9×10 विषयगत पठायक्रम कम्ती शिक्षक संख्या अनुसार व्यवस्थापन गरिएको छ/छैन

२५) प्रोजेक्टर वा सूचना प्रविधिको माध्यमबाट शिक्षण गर्ने गरिएको छ/छैन

२६) प्रारम्भिक बाल विकास पठायक्रम २०७७ अनुसार दैनिक कार्यतालिका अनुसार शिक्षण सिकाइको व्यवस्थापन गरिएको छ/छैन

२७) प्र अले हसामा कति पिरियड अध्यापन गर्ने गरिएको छः

२८) प्रत्येक शुक्रवार सबै कक्षाका विद्यार्थीहरूको अतिरिक्त तथा सहक्रियाकलाप हुने गरेको छ/छैन

२९) विद्यार्थीको प्रगति रिपोर्ट बारे अभिभावकहरूलाई जानकारी गराउने गरिएको छ/छैन

३०) कक्षागत मनिटरको व्यवस्थापन गरिएको छ/छैन :

३१) कुनै विषय र कक्षाको शिक्षक अनुउपस्थित भएमा कक्षा संचालनको बैकल्पीक व्यवस्थापन गरिएको छ/छैन छ भने क) अन्य शिक्षकबाट ख) अग्रिम रूपमा सम्बन्धित शिक्षकबाट परियोजना कार्य दिएर / ग) जन्मे विद्यार्थी मार्फत वा सिकाइ समुह बनाएर घ) क्षेत्र भ्रमण ड) अन्य कुनै विधि मार्फत

३२) आ व २०७८।०७९ संघीय/ प्रदेश / स्थानीय तहबाट प्राप कार्यक्रमको विवरण

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लागत	सम्पन्न गर्नु पर्ने समयअवधी	हाल सम्म सम्पन्न भएको छ/छैन
१.				
२.				
३.				
४.				

५.				
----	--	--	--	--

३३(प्रअको राय तथा प्रतिक्रिया भएमा सक्षिसमा :

३४(अनुगमनकर्ताको पृष्ठपोषण भएमा सक्षिसमा :

अनुगमनकर्ताको नाम:

पद:

हस्ताक्षर

मिति :

कार्यालय

अनुगमनकर्ताको नाम

पद

हस्ताक्षर

मिति :

प्र अको नाम:

हस्ताक्षर:

मिति :

छाप :

:

:

कार्यालयको छाप

अनुसूची- ६ शान्तिनगर गाउँपालिका गाउँ शिक्षा समितिका सदस्यहरूको नामावली

पद	नाम	समितिमा पद
गाउँपालिका अध्यक्ष	श्री प्रमोद बस्नेत	अध्यक्ष
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री भेषराज चन्द	सदस्य
सामाजिक विकास समिति संयोजक	श्री ओपेन्द्र बहादुर रावत	सदस्य
प्रधानाध्यापक	श्री सुरेश कुमार शर्मा	सदस्य
विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष	श्री रत्न बहादुर भण्डारी	सदस्य
शिक्षक महासंघ प्रतिनिधि	श्री लाल बहादुर वली	सदस्य
कार्यपालिका सदस्य	श्री झुपलाल नेपाली	सदस्य
कार्यपालिका सदस्य	श्री पार्वती घर्ती	सदस्य
शिक्षा अधिकृत	श्री सुमन पाण्डे	सदस्य- सचिव

अनुसूची-७ दाढ जिल्ला स्तरीय १५ औ राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागीताको लागि छनौट भएका विद्यार्थीको नामावली

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता २०८१ बाट जिल्ला स्तरीय खेलकुद प्रतियोगितामा छनौट भएका विद्यार्थीको विवरण

उसु छात्र तर्फको नतिजा

क्र.स.	छनौट भएका खेलाडिको नाम	सम्बन्धित विद्यालयको नाम	सम्पर्क न	कैफियत	प्रकार
१	एलन के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	थाओलु Chang Quan
२	सन्दिप सेर्पाली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
३	कैलास खड्का	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	थाओलु Nan Quan
४	करण सेर्पाली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
५	सुसान्त चौधरी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	थाओलु Taiji Quan
६	राजेश जैसी	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
७	नविन खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	प्रथम	सान्सौ U-42 kg
८	रोहित वली	श्री रासी पब्लिक इंडिलस वोडिङ्	९८९२८६४९२५	द्वितीय	
९	लक्ष्मण हमाल	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	सान्सौ U-45 kg
१०	हिमराज बि.क.	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
११	खेमराज भण्डारी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	सान्सौ U-48 kg
१२	शितल बुढा	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता २०८१

उसु छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	छनौट भएका खेलाडिको नाम	सम्बन्धित विद्यालयको नाम	समर्पक न	कैफियत	प्रकार
१	कन्चन घर्ती	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>थाओलु</u> <u>Chang Quan</u>
२	मेनिषा वली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
३	निरुता वली	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	
४	यमुना खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	<u>थाओलु</u> <u>Nan Quan</u>
५	निर्मला भण्डारी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	
६	दुर्गा डाँगी	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
६	नरिमा चौधरी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	सान्सौ U- 42 kg
७	साहिरा खातुन	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितीय	
९	एलिसा के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	
१०	लक्ष्मी गिरी	श्री रासी पब्लिक इंडिलस वोडिङ्	९८१२८६४९२५	द्वितीय	सान्सौ U- 45 kg
११	सरु ठाडा मगर	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	
१२	सन्ध्या बुढा मगर	श्री रासी पब्लिक इंडिलस वोडिङ्	९८१२८६४९२५	द्वितीय	

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता 2081

तेकवान्दो छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	छनौट भएका खेलाडिको नाम	सम्बन्धित विद्यालयको नाम	समर्पक न	कैफियत	प्रकार	कैफियत
१	जुनु परियार	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>U42</u>	

२	करिश्मा वली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितिय		
३	रेनु बिष्ट	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>४४</u>	
४	संजिता थापा	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितिय		
५	निशा खड्का	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>४६</u>	भलिबलमा पनी
६	लिला बि.क.	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितिय		
७	अनिशा थापा	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>४९</u>	भलिबलमा पनी
८	रेखा बि.क.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	द्वितिय		
९	रतु नेपाली	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>५२</u>	
१०	जमुना बुढा मगर	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितिय		
११	मनिषा डाँगी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	एकल पुम्से	

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता २०८१

तेक्वान्दो छात्रतर्फको नतिजा

क्र.स.	छानौट भएका खेलाडिको नाम	सम्बन्धित विद्यालयको नाम	समर्पक न	कैफियत	प्रकार
१	प्रशान्त जैसी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>४५</u>
२	कमल के.सी.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
३	सन्देश के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>४८</u>
४	प्रतिक परियार	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
५	रोहित बुढाथोकी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	<u>५१</u>

६	भुवन वली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितिय	
७	डिम्पल पुन मगर	शिव शक्ती माधनौरा .वि.	९८६८००९४४७	प्रथम	५५५
८	दिवश बोहरा	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	द्वितिय	
	विराज के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	५५९
९	भद्र बहादुर के.सी.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
१०	मनिष डाँगी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	एकल पुम्से

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता २०८१

कराते छात्र तर्फको नतिजा

क्र.सं.	छानौट भएका खेलाडिको नाम	सम्बन्धित विद्यालयको नाम	समपर्क न	कैफियत	प्रकार
१	विष्णु थापा	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	प्रथम	कुमिते- <u>U4२</u>
२	अमृत के.सी.	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	द्वितिय	
३	तेजेन्द्र खड्का	वि .वि.कोइराला मा .पी. बयाले सिम्तारा	9857852193	प्रथम	कुमिते- <u>U4७</u>
४	दामोदर खड्का	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	द्वितिय	
५	नविन रास्कोटी मगर	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	प्रथम	कुमिते - <u>U5२</u>
६	रोशन रेउले	अदर्श माकासिपुर .वि.	9847843317	द्वितिय	
७	झरण बि.क.	वि .वि.कोइराला मा .पी. बयाले सिम्तारा	9857852193	प्रथम	कुमिते - <u>U5७</u>
८	निशान बि.क.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
९	ललित बस्नेत	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	प्रथम	कुमिते

१०	शुशिल के.सी.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	<u>U62</u>
११	एक राज बुढाथोकी	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	प्रथम	एकल काता
१२	राजेश बि.क.	श्री रासी पब्लिक इडिलस वोडिङ	९८१२८६४९२५	द्वितिय	

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता २०८१					
कराते छात्रा तर्फको नतिजा					
क्र.सं.	छानौट भएका खेलाडिको नाम	सम्बन्धित विद्यालयको नाम	सम्पर्क न	कैफियत	प्रकार
१	सुजिता रोका	शिव शक्ती मा .वि. धनौरा	९८६८००९४४७	प्रथम	<u>कुमिते-U40</u>
२	जमुना बि.क.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
३	सेक सकिला खातुन	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	प्रथम	<u>कुमिते-U45</u>
४	लोक माया विटालु	शिव शक्ती मा .वि. धनौरा	९८६८००९४४७	द्वितिय	
५	अमृता राना	विकोइराला .पी. .वि बयाले सिम्तारा	9857852193	प्रथम	<u>कुमिते – U50</u>
६	बिन्दा बि.क.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
७	लक्ष्मी गिरी	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	प्रथम	<u>कुमिते – U55</u>
८	मनिषा रिजाल	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
९	मनिषा सुनार	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	प्रथम	<u>कुमिते U60</u>
१०	पार्वती सिं ठकुरी	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	द्वितिय	
११	सविना बि.क.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	९८४३२४३४०२	प्रथम	एकल काता
१२	उमा डाँगी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	द्वितिय	

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

दौड छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र अ को.सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१०० मि छात्रा					
१	सृष्टि खड्का	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	८	प्रथम
२	आयुषा खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	९	द्वितीय
२०० मि छात्रा					
१	आयुषा खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	९	प्रथम
२	सरु के.सी.	मा.वि. तुलसीपुर	9849023931	१०	द्वितीय
४०० मि छात्रा					
१	लक्ष्मी खत्री	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	११	प्रथम
२	सदिक्षा खड्का	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	८	द्वितीय
८०० मि छात्रा					
१	अन्जली बुढाथोकी	हंश वाहिनी विद्या सदन	9844944491	९	प्रथम
२	सरु के.सी.	मा.वि. तुलसीपुर	9849023931	१०	द्वितीय
१५०० मि छात्रा					
१	सुमिनी के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	८	प्रथम
२	पुष्पा डाँगी	मोर्डन ज्ञान कुन्ज	९८४७८२४९८७	५	द्वितीय
३००० मि छात्रा					
१	शुशिला बि.क.	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	८	प्रथम

२	सुमिमा के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	८	द्वितीय
---	---------------	------------------------------	------------	---	---------

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

दौड छात्र तर्फको नतिजा

क्र.सं.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
---------	-----------------------------	--------------	----------------------	-------------------	--------------

१०० मि छात्र

१	विनोद खत्री	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	12	प्रथम
२	सुवास चौधरी	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	द्वितीय

२०० मि छात्र

१	मनिष वली	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	प्रथम
२	विनोद खत्री	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	12	द्वितीय

४०० मि छात्र

१	सन्दिप वली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	11	प्रथम
२	मनिष वली	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	द्वितीय

८०० मि छात्र

१	सन्दिप वली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	11	प्रथम
२	निलम डाँगी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	10	द्वितीय

१५०० मि छात्र

१	जिसन वली	अमृत विद्या मन्दिर	9843570320	10	प्रथम
२	शुशिल बुढा मगर	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	द्वितीय

३००० मि छात्र

१	खिम बहादुर वली	रासी मापेदिखोला .वि.	9847942664	९	प्रथम
२	जिसन वली	अमृत विद्या मन्दिर	9843570320	१०	द्वितिय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
ज्याबलिङ थ्रो८००- ग्राम छात्रा तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रितु थापा	मातुल्सीपुर धनौरी .वि.	9849023931	८	प्रथम
२	अस्मिता थापा मगर	बिब्याले .वि.कोइराला मा.पी.	9857852193	१२	द्वितिय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
ज्याबलिङ थ्रो८०० - ग्राम छात्र तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	अनिश थापा	हंश वहिनी विद्या सदन	9844944491	१०	प्रथम
२	विराज के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	१०	द्वितिय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
सटफुट द पाउन्ड छात्रा तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रिता कुसारी	श्री जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	९	प्रथम

२	बिन्दु पुन	शिव शत्री मा .वि. धनौरा	९८६८००९४४७	12	द्वितिय
---	------------	----------------------------	------------	----	---------

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
सटफुट १२ पाउण्ड छात्र तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	बसन्त डाँगी	मोर्डन ज्ञानकुन्ज	9847824187	8	प्रथम
२	लक्ष्मण बुढाथोकी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	10	द्वितिय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
त्रिपल जम्प छात्र तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क . .नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रेनुका खड्का	अमृत विद्या मन्दिर	9843570330	7	प्रथम
२	अयुषा खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	द्वितिय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
त्रिपल जम्प छात्र तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	सन्दिप वली	श्री जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	11	प्रथम
२	पशान्त चौधरी	अदर्श मा .वि. कासिपुर	9847843317	10	द्वितिय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

लडजम्प छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रुपा घर्ता	शिव शक्ती मा .वि. धनौरा	९८६८००९४४७	12	प्रथम
२	रिता कुसारी	श्री जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	9	द्वितीय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

लडजम्प छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	प्रशान्त चौधरी	अदर्श मा .वि. कासिपुर	9847843317	10	प्रथम
२	सुलम चौधरी	शिव शक्ती माधनौरा .वि.	९८६८००९४४७	9	द्वितीय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

हाईजम्प छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	चेत कुमारी खन्त्री	विरेन्द्र माखिलतपुर .वि.	9862415042	9	प्रथम
२	करुणा शाही	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	9	द्वितीय

लडजम्प छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रुपा घर्ता	शिव शक्ती माधनौरा .वि.	९८६८००९४४७	12	प्रथम

२	रिता कुसारी	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	द्वितीय

त्रिपल जम्प छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रेनुका गौतम	अमृत विद्या मन्दिर	9843570330	7	प्रथम
२	अयुषा खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	द्वितीय

ज्याबलिङ्ग श्रोद००- ग्राम छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रितु थापा	मातुल्सीपुर धनौरी .वि.	9849023931	8	प्रथम
२	अस्मिता थापा मगर	बिब्याले .वि.कोइराला मा.पी.	9857852193	12	द्वितीय

सटफुट द पाउन्ड छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	रिता कुसारी	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	प्रथम
२	बिन्दु पुन	शिव शक्ती माधनौरा .वि.	९८६८००९४४७	12	द्वितीय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

हाईजम्प छात्र तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ. को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	बसन्त डाँगी	मोर्डन ज्ञानकुन्झ	9847824187	8	पंथम
२	सन्दिप चौधरी	शिव शक्ती मा.वि.	9847886773	11	द्वितीय

लड्जम्प छात्र तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	प्रशान्त चौधरी	अदर्श मा .वि. कासिपुर	9847843317	10	प्रथम
२	सुलम चौधरी	शिव शत्ती मा .वि. धनौरा	९८६८००९४४७	९	द्वितीय

त्रिपल जम्प छात्र तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	सन्दिप वली	श्री जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	11	प्रथम
२	पशान्त चौधरी	अदर्श मा .वि. कासिपुर	9847843317	10	द्वितीय

ज्याबलिङ श्रोद० - ग्राम छात्र तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	अनिश थापा	हंश वहिनी विद्या सदन	9844944491	10	प्रथम
२	विराज के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	10	द्वितीय

सटफुट १२ पाउण्ड छात्र तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	बसन्त डाँगी	मोर्डन ज्ञानकुन्ज	9847824187	8	प्रथम
२	लक्ष्मण बुढाथोकी	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	10	द्वितीय

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

रिले दौड ४छात्र ४००* तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्रअ को सम्पर्क . नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/

१	सन्दिप वली	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	11	प्रथम
२	विनोद खत्री	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	12	प्रथम
३	नविन खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	10	प्रथम
४	शुशिल बुढा मगर	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	प्रथम

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
रिले दौड ४४००* छात्रा तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र अ को.सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	सेक सकिला खातुन	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	प्रथम
२	शुशिला वि.क.	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	8	प्रथम
३	लक्ष्मी खत्री	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	11	प्रथम
४	अयुषा खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	प्रथम

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
रिले दौड ४९००* छात्रा तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र अ को सम्पर्क . .नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/

१	सेक सकिला खातुन	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	प्रथम
२	शुशिला बि.क.	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	8	प्रथम
३	लक्ष्मी खत्री	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	11	प्रथम
४	अयुषा खड्का	श्री जनकल्याण मा .वि. सिमसुन्दरपुर	9857822315	9	प्रथम

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
छात्र भलिबल तर्फको नतिजा					
क्र.सं.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्रञ्च को सम्पर्क . .नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियत
१	अर्जुन सिरीस मगर	बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	9843243402	12	
२	एक लाल घर्ती	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	9	
३	खिम राज के.सी.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	11	
४	राजेन्द्र बुढा मगर	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	11	
५	लोकेन्द्र बि.क.	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	11	
६	अनुप परियार	बी.पी. कोइराला माबयाले .वि.	9857852193	10	
७	राजन परियार दमाइ	बी.पी. कोइराला माबयाले .वि.	9857852193	12	
८	नविन गिरी	हंश वाहिनी विद्या सदन	9844944491	10	
९	सम्पन्न चौधरी	लिटील गड एकेडमी	9806221291	8	

१०	अंकित चौधरी	शिव शत्की मा.वि. धनौरा	9847886773	11	
११	बसन्त डाँगी	मार्डन ज्ञानकुन्ज	9809511206	8	बैकल्पिक

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
छात्रा भलिबल तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्र.अ को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियत
१	सुमिनी मा.के.सी.	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	8	
२	अनिशा थापा	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	8	
३	अन्जली बस्नेत	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	10	
४	निशा खड्का	मिड वेस्ट प्वाइन्ट एकेडमी	९८५७८२९६६५	8	
५	बिन्दु पुन मगर	शिव शत्की माधनौरा .वि.	9847886773	12	
६	अस्मिता चौधरी	शिव शत्की माधनौरा .वि.	9847886773	10	
७	पार्वती सिं ठकुरी	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	12	
८	अरती रास्कोटी मगर	बुद्ध माशान्तिपुर .वि.	9843243402	12	
९	सिर्जना घर्ती मगर	बुद्ध मा .वि.शान्तिपुर	9843243402	12	
१०	सिता खड्का	बी.पी. कोइराला माबयाले .वि.	9857852193	11	

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
कबड्डी छात्र तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्रअ को .सम्पर्क नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियत

१	सन्दिप बुढाथोकी	हंश वाहिनी विद्या सदन	9844944491	10	
२	नविन गिरी	हंश वाहिनी विद्या सदन	9844944491	10	
३	अनन्त बस्नेत	हंश वाहिनी विद्या सदन	9844944491	10	
४	उमेश थापा	जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	12	
५	प्रेम प्रकाश डाँगी	जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	12	
६	पवन वली	शिव शक्ती माध्यनौरी.वि.	9847886773	11	
७	बसन्त वली	अमृत विद्या मन्दिर	9843570320	10	
८	महेन्द्र के.सी.	बीकोइराला.पी. माबयाले सिम्तारा .वि.	9857852193	11	
९	दिनेश खत्री	बुद्ध माशान्तिपुर.वि.	9843243402	11	
१०	शोभराम डाँगी	बीकोइराला.पी. माबयाले सिम्तारा .वि.	9857852193	11	
११	प्रदिप के.सी.	मातुल्सीपुर.वि.	9849023331	10	बैकल्पीक
१२	ओम प्रकाश के.सी.	बुद्ध माशान्तिपुर.वि.	9843243402	11	बैकल्पीक
१३	धन बहादुर वली	रासी मा.वि. पेदिखोला	9847942664		बैकल्पीक

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१

कबड्डी छात्रा तर्फको नतिजा

क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्रअ. को सम्पर्क नं.	अध्ययनरत कक्षा	कैफियत
१	इन्द्र के.सी.	बीकोइराला.पी. मा.वि. बयाले सिम्तारा	9857852193	11	
२	रिमा कुमारी यरी	बीकोइराला.पी. माबयाले सिम्तारा .वि.	9857852193	10	
३	दिलमाया वली	बीकोइराला.पी. माबयाले सिम्तारा .वि.	9857852193	10	

४	हुमा बुढाथोकी	बीकोइराला.पी. माबयाले सिम्तारा .वि.	9857852193	8	
५	सपना दाहल	जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	12	
६	अमृता बुढाथोकी	जनकल्याण मासिमसुन्दरपुर .वि.	9857822315	9	
७	बिन्दु पुन	शिव शक्ती माधनौरी.वि.	9847886773	12	
८	रुपा घर्ती	शिव शक्ती माधनौरी.वि.	9847886773	12	
९	मन्जु थापा	मातुलसीपुर.वि.	9849023331	10	
१०	भावना शाही	बुद्ध माशान्तिपुर.वि.	9843243402	11	
११	इन्द्रा बि.क.	हंश वाहिनी विद्या सदन	9844944491	10	बैकल्पीक
१२	यमुना बुढा मगर	रासी मापेदिखोला .वि.	9847942664	8	बैकल्पीक
१३	सहिष्णुता के.सी.	अमृत विद्या मन्दिर	9843570320	10	बैकल्पीक

शान्तिनगर गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता २०८१					
रिले दौड ४छात्र १००* तर्फको नतिजा					
क्र.स.	सहभागि विधार्थीको नाम थर	विधालयको नाम	प्रअ को सम्पर्क . .नं	अध्ययनरत कक्षा	कैफियतनतिजा/
१	मनिष वली	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	प्रथम
२	बिष्णु के.सी.	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	प्रथम
३	अंकित पुन मगर	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	प्रथम
४	सुवास चौधरी	श्री लोक प्रिय विद्यामन्दिर	9806271715	10	प्रथम

अनुसूची- ८ शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा रहेको शिक्षक दरबन्दी विवरण २०८२

स्थानीय तहगत शिक्षक/कर्मचारी दरबन्दी विवरण २०८२

जिल्ला: दाढ़

क्र. सं.	स्थानी य तह	प्राथमिक तह			निम्न माध्यामिक तह			माध्यामिक तह			उच्च माध्यामिक अनुदान			प्राबिधिक धार				विशेष शिक्षा तर्फका शिक्षक तथा कर्मचारीहरु				कैफि यत
		स्वि कृत दरब न्दि	राह त अनु दान को टा	ज म्मा	स्वि कृत दरब न्दि	राह त अनु दान को टा	ज म्मा	स्वि कृत दरब न्दि	राह त अनु दान को टा	ज म्मा	दरब न्दी	राह त अनु दान को टा	ज म्मा	विद्या लय सं ख्या	कक्षा ९-१०	कक्षा ११- १२	प्राथ मिक	निम्न माध्य मिक	माध्य मिक	कर्म चारी		
१	शान्ति नगर गाउँ पालिका	७५	२७	१ ० २	९	१५	२ ४	८	३	१ १	२	२	४	२	४	४	४	०	०	०	०	१५ ७

अनुसूची- ९ शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट त.भ. निकासा हुने शिक्षकको विवरण २०८२

शान्तिनगर गाउँपालिका										
शिक्षक विवरण										
क्र.सं.	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	प्रकार	लिंग	जन्ममिति	शुरुनियुक्ति	बद्धवानियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नम्बर
1	ठुमराज लामिछाने	माध्यमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	6/12/2026	6/25/2060	4/1/2067	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9766247235
2	डिलाराम खराल	माध्यमिक	द्वितीय	साविक उ.मा.शि.	पुरुष	10/21/2034	5/12/2065		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9847866050
3	चन्द्र किरण ओली	माध्यमिक	द्वितीय	साविक उ.मा.शि.	पुरुष	12/26/2034	5/3/2066		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9847824770
4	रमेशचन्द्र पाण्डे	माध्यमिक	द्वितीय	साविक उ.मा.शि.	पुरुष	8/26/2036	3/25/2067		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9841711260
5	घनश्याम ओली	माध्यमिक	द्वितीय	साविक उ.मा.शि.	पुरुष	3/21/2043	8/17/2077		जनकल्याण	9806214767

									माध्यमिक विद्यालय	
6	भिमकान्त न्यैपाने	माध्यमिक	द्वितीय	करार	पुरुष	5/23/2038	6/14/2075		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9849135096
7	हेमन्त कुमार यादव	माध्यमिक	द्वितीय	करार	पुरुष	8/27/2051	2/19/2079		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9868201882
8	कृष्ण वली	माध्यमिक	द्वितीय	करार	पुरुष	11/8/2052	12/1/2080		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9866911724
9	नीता खरेल	माध्यमिक	द्वितीय	बरिष्ठ प्रशिक्षक	महिला	12/12/2049	6/14/2075		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9847808159
10	विराज शर्मा	माध्यमिक	द्वितीय	बरिष्ठ प्रशिक्षक	पुरुष	10/29/2045	6/24/2075		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9841882294
11	दुर्गा बहादुर	माध्यमिक	द्विती	बरिष्ठ	पुरुष	11/12/2050	5/21/2076		जनकल्या	9867798706

	घर्ति मगर		य	प्रशिक्षक					ण माध्यमिक विद्यालय	
12	दुर्गा चौधरी	माध्यमिक	द्विती य	बरिष्ठ प्रशिक्षक	पुरुष	8/6/2049	9/16/2076		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9867745224
13	भुपेन्द्र बुढाथोकी	माध्यमिक	द्विती य	प्रशिक्षक	पुरुष	2/7/2050	9/16/2076		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9843696153
14	तुलसीकुमारी गिरी	माध्यमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	8/14/2030	7/3/2063		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9847822193
15	कृष्ण चन्द ठकुरी	माध्यमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	11/15/2025	7/26/2063		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847835589
16	निकीता क्षेत्री	माध्यमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	1/5/2035	4/9/2071		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9866817406
17	राजेश खड्का	माध्यमिक	तृती	स्थायी	पुरुष	3/31/2038	10/7/2073		जनकल्या	9847951784

			य						ण माध्यमिक विद्यालय	
18	निम बहादुर के.सी.	माध्यमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	3/15/2033	12/27/2075		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9857822315
19	दीपक कुमार गौतम	माध्यमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	1/12/2026	1/13/2076		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847907081
20	झगबहादुर बली	माध्यमिक	तृती य	करार	पुरुष	11/28/2053	11/8/2078		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9861463691
21	अनुष्का किरण बस्नेत	माध्यमिक	तृती य	करार	महि ला	8/10/2059	4/7/2082		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	९८६७८७८८३ ३
22	महेन्द्र कुमार शर्मा	माध्यमिक	तृती य	राहत	पुरुष	1/16/2035	2/12/2061		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9822837868
23	वासुदेव शर्मा	माध्यमिक	तृती	राहत	पुरुष	5/10/2040	9/16/2076		बी.पी	9841190497

			य						कोइराला माध्यमिक विद्यालय	
24	अम्बा शाही	माध्यमिक	तृती य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	5/25/2046	9/14/2075		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847892337
25	दिवाकर आचार्य	माध्यमिक	तृती य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	12/3/2041	12/22/2077		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9866980475
26	हिमराज डाँगी	माध्यमिक	तृती य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	11/28/2046	11/6/2078		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9849665587
27	कृष्ण बहादुर के.सी	माध्यमिक	तृती य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	11/25/2047	5/9/2079		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847955603
28	मनोज के.सी.	माध्यमिक	तृती य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	12/7/2053	5/12/2081		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9864987240

29	सनत कुमार गौतम	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	पुरुष	1/20/2025	9/5/2057	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9810867921
30	सुनिता न्यौपाने	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	महिला	5/9/2043	5/4/2075	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	
31	हिरा के.सी.	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	महिला	2/1/2043	1/1/2076	विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9847956502
32	गीता पोख्रेल	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	महिला	10/14/2041	6/7/2078	बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9849225020
33	इन्द्र बहादुर वली	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	पुरुष	6/23/2041	11/11/2079	विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9843897751
34	रमेश पुरी	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	पुरुष	11/23/2042	२०८१-०४-३२	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9841609757

				क)						
35	संगिता शर्मा	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	महि ला	10/14/2044	9/11/2081		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9848351917
36	तिलक बहादुर ओली	माध्यमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (माध्यमिक)	पुरुष	12/13/2045	2/9/2082		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9844966414
37	हिमाल आचार्य	माध्यमिक	तृतीय	प्रशिक्षक	पुरुष	9/10/2040	2/28/2073		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9868057097
38	विनोद गौर	माध्यमिक	तृतीय	प्रशिक्षक	पुरुष	1/15/2048	3/26/2073		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847313402
39	समिक्षा आर सी	माध्यमिक	तृतीय	प्रशिक्षक	महि ला	6/27/2051	6/14/2075		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9843550992
40	रिता बली	माध्यमिक	अन्य	संघ अनुदान	महि ला	8/28/2040	11/26/2078		विरेन्द्र माध्यमिक	9809544921

				(माध्यमि क)					विद्यालय	
41	वसन्त जि.सी.	माध्यमिक	अन्य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	1/8/2053	11/11/2079		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9847992747
42	सरिता चौधरी	माध्यमिक	अन्य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	महि ला	1/8/2045	5/19/2081		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9844972364
43	नरेन्द्र कुमार डागी	माध्यमिक	अन्य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	पुरुष	8/1/2050	5/19/2081		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9818008282
44	लक्ष्मी बस्नेत	माध्यमिक	अन्य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	महि ला	7/17/2055	5/24/2081		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9866960109
45	मिना रोका बस्नेत	माध्यमिक	अन्य	संघ अनुदान (माध्यमि क)	महि ला	9/19/2052	2/1/2082		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9847946368
46	देवराज	माध्यमिक	अन्य	संघ	पुरुष	5/4/2042	5/1/2082		रासी	

	कंडेल			अनुदान (माध्यमि क)				माध्यमिक विद्यालय		
47	प्रकाश पौड्याल	निम्नमाध्यमि क	द्विती य	स्थायी	पुरुष	7/12/2028	4/12/2050	4/10/2067	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9848028051
48	लिल बहादुर के.सी.	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	2/24/2024	3/26/2046	10/15/2060	जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9867411190
49	शेर बहादुर के.सी.	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	10/24/2030	4/21/2071		विरेन्द्र ^२ माध्यमिक विद्यालय	९८६२४१५०४
50	उपेन्द्र खड्का	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	8/10/2036	10/13/2072		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9822965155
51	रोमहर्ष खड्का	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	1/18/2036	10/22/2072		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9864354548
52	भोजराज वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	8/4/2027	1/13/2076		बी.पी कोइराला	984793935

									माध्यमिक विद्यालय	
53	प्रेम बहादर वि.क.	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	10/1/2041	7/24/2076		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847886446
54	यमनारायण शर्मा	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	8/24/2045	11/1/2076		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9841851718
55	टेक बहादुर वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थायी	पुरुष	10/10/2037	3/26/2077		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847847591
56	टिकाराम ओली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	1/9/2034	1/1/2062		आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9841393302
57	दिपक लामिछाने	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	4/19/2033	8/7/2062		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847991420
58	कृष्ण बहादुर पाण्डे	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	4/30/2032	9/1/2062		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9809572528

59	भुप बहादुर बुढाथोकी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	3/3/2031	3/12/2065		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9809789891
60	गणेश कुमार ओली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	2/12/2029	8/15/2065		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9801324995
61	रीता भट्टराई	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	महि ला	9/21/2041	9/1/2065		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847982039
62	चित्र बहादुर ग्रइंजा	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	9/11/2037	2/5/2066		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9847824229
63	खिम बहादुर वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	8/8/2031	2/24/2066		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9827752900
64	हिम कुमारी वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	महि ला	2/16/2036	3/19/2066		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9866918253
65	टिका बहादुर डाँगी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	1/6/2031	5/2/2067		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9847835168

66	बालाराम ओली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	1/19/2044	9/23/2071		आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9868057349
67	डिल्लीराज आचार्य	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	10/25/2041	1/13/2080		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847884531
68	काँशिराम थापा	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	पुरुष	7/12/2049	5/4/2081		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9868629591
69	दुर्गा कुमारी वोहरा	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	महि ला	6/30/2046	7/25/2081		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9868930470
70	खिमा खड़का वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	राहत	महि ला	9/2/2050	2/2/2082		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9868226424
71	सुवास न्यौपाने	निम्नमाध्यमि क	तृती य	संघ अनुदान (निमा)	पुरुष	5/16/2053	11/5/2079		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9866945501
72	श्री कमल वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	संघ अनुदान (निमा)	पुरुष	12/21/2055	9/6/2080		अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	9864731774

73	दिलमाया वली	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	संघ अनुदान (निमा)	महिला	7/24/2057	4/21/2081		लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9864722038
74	चुडामणी के सी	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	3/9/2023	5/16/2056		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9809501234
75	श्री शोभा कुमारी के सी	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	महिला	4/20/2039	5/3/2067		अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय	9806222687
76	श्री अब्दुल मुक्तार मिया	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	10/20/2045	2/8/2071		अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय	9812863785
77	पुर्ण बहादुर वली	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	1/14/2037	2/9/2071		सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9746933301
78	चन्द्र बहादुर वली	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	12/27/2042	2/9/2071		सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9866600617
79	बेद बहादुर	निम्नमाध्यमि	तृतीय	स्थानीय	पुरुष	5/7/2047	8/10/2071		आधारभूत	9746933382

	आले	क	य	अनुदान (निमा)				विद्यालय बस्तीखोला	
80	रुमा चौधरी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	महि ला	1/15/2044	1/28/2072		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय
81	दिपा कु. बस्नेत	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	महि ला	10/8/2048	9/16/2074		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी
82	सरीता भारती (सोती)	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	महि ला	8/11/2049	8/26/2075		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय
83	शोभा विष्ट	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	महि ला	12/25/2049	9/12/2075		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी
84	खोप बहादुर बुढाथोकी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	3/9/2046	11/28/2075		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय
85	प्रेम बहादुर के सी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	1/14/2048	7/1/2076		सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला
86	कमल राज बस्नेत	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान	पुरुष	10/6/2042	8/28/2076		वालकल्या ण

				(निमा)					आधारभूत विद्यालय	
87	तिलक के.सी.	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	4/12/2050	9/4/2076		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9847989737
88	सिता चौधरी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	महि ला	1/15/2041	9/10/2076		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9847886946
89	विष्णु डि.सी.	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	महि ला	12/25/2045	10/5/2076		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9829898182
90	लोक बाहादुर वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	3/28/2044	8/20/2077		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9818407373
91	खुमराज वुढाथोकी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	3/8/2047	2077-10-21-		सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	9822966637
92	शेर बहादुर घर्ती	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	11/25/2038	3/25/2078		लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9809536765

93	सुनीता वली	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	महिला	3/5/2048	5/8/2078		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9806245867
94	टोपेन्द्र बिष्ट	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	12/19/2050	7/14/2078		वालकल्याण आधारभूत विद्यालय	9809507394
95	कमान सिह भण्डारि	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	1/26/2046	8/19/2078		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9812891833
96	देवि कुमारी वली	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	महिला	10/3/2050	8/19/2078		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9808131463
97	गिता पराजुली	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	महिला	4/4/2057	10/11/2079		आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9847990307
98	ललिता के सी	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	महिला	6/13/2045	2/1/2080		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9844768506
99	लक्ष्मी कुमारी के सी	निम्नमाध्यमि क	तृतीय	स्थानीय अनुदान (निमा)	महिला	11/25/2040	3/13/2080		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9844977470

100	विष्णु कुमार वली	निम्नमाध्यमि क	तृती य	स्थानीय अनुदान (निमा)	पुरुष	11/12/2042	11/6/2080		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9809583401
101	श्रीकृष्ण आचार्य	निम्नमाध्यमि क	तृती य	सहायक प्रशिक्षक	पुरुष	5/2/2043	2/28/2073		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9869879900
102	अस्मिता रेमी	निम्नमाध्यमि क	तृती य	सहायक प्रशिक्षक	महि ला	1/9/2055	4/26/2074		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9844821304
103	सुमन शाही	निम्नमाध्यमि क	तृती य	सहायक प्रशिक्षक	पुरुष	11/15/2053	3/8/2076		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847992082
104	विकास पुन	निम्नमाध्यमि क	तृती य	सहायक प्रशिक्षक	पुरुष	2/14/2056	8/25/2076		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9806257750
105	त्रिपुरा शर्मा	निम्नमाध्यमि क	अन्य	संघ अनुदान (निमा)	महि ला	2/10/2048	2078-02-31		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9847992922

106	चन्द्रा खड़का	निम्नमाध्यमि क	अन्य	संघ अनुदान (निमा)	महि ला	4/25/2058	4/29/2081		सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9769288404
107	शिव प्रसाद के.सी.	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	१८-१९- २०२२	१९-०७- २०४५	१०/०८/२०६ २	जनता प्राथमिक विद्यालय	9847864337
108	सुधा शाहा	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	महि ला	8/10/2024	12/19/2044	9/26/2068	आदर्श माध्यमिक विद्यालय	
109	शेर बहादुर के.सी.	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	3/13/2024	4/1/2048	9/5/2068	सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9847854743
110	केशब प्रसाद भुसाल	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	3/8/2024	4/1/2048	9/26/2068	विरेन्द्र ¹ माध्यमिक विद्यालय	9809534140
111	तिलकराम थापा	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	5/9/2024	4/1/2048	9/5/2068	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9847941683
112	डिल्ली बहादुर ओली	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	4/7/2025	9/11/2048	5/8/2065	बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847941383

113	छविलाल वली	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	7/16/1905	2/6/2050	9/5/2068	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9847837138
114	जङ्ग बहादुर वली	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	11/2/2028	2/8/2050	1/21/2064	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9822983647
115	विनोद डाँगी	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	5/7/2028	3/1/2050	9/26/2068	आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9847849317
116	डिल्ली बहादुर के. सी.	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	1/21/2027	3/1/2050	9/5/2068	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9847832483
117	ठग प्रसाद पुन	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	4/6/2027	3/6/2050	4/3/2067	जनता प्राथमिक विद्यालय	9844903045
118	गंगाराम के.सी.	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	2/28/2028	5/15/2050	8/27/2068	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9822944267
119	कुल बहादुर डाँगी	प्राथमिक	द्वितीय	स्थायी	पुरुष	11/7/2026	5/15/2050	5/1/2066	विरेन्द्र माध्यमिक	9808105943

									विद्यालय	
120	सुरेश कुमार शर्मा	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	9/21/2023	5/23/2050	9/5/2068	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9846154995
121	गंगाधर पाण्डे	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	11/5/2027	4/23/2066	4/23/2066	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9844965648
122	खिम बहादुर बुढाथोकी	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	पुरुष	8/20/2036	5/24/2071	12/14/2081	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9847833536
123	बमकुमारी कडेल	प्राथमिक	द्विती य	स्थायी	महि ला	२०४२-०४- ३१	5/24/2071	3/27/2079	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9844925444
124	सुशिला बि.सी.पुन	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	०८/१२/२०४ १	०९/०८/२०७ ६		जनता प्राथमिक विद्यालय	9848017383
125	लोका के सी	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	12/11/2022	2/1/2061		सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	9864738556
126	ठगेन्द्र के सी	प्राथमिक	तृती	स्थायी	पुरुष	5/2/2032	2/22/2061		वालकल्या	9742218351

			य						ण आधारभूत विद्यालय	
127	लाल बहादुर ओली	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	7/28/2027	2/22/2061		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9843243402
128	झरेन्द्र कुमार शर्मा	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	10/5/2031	3/30/2061		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9867405607
129	धनबिर भण्डारी	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	10/7/2022	10/19/2063		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9847958078
130	भिम बहादुर वली	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	8/11/2023	1/13/2067		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9809519479
131	भिमलाल राना	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	5/8/2026	5/20/2071		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9869474711
132	श्री गफार मिया	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	3/17/2033	5/24/2071		अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	9868058311

133	चुडामणी आले	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	10/7/2035	5/25/2071	आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9842370816
134	शुसिला शर्मा	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	7/9/2039	12/28/2075	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9847872045
135	हिरा वली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	2/15/2036	12/28/2075	बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9863118144
136	बग्ग बहादुर बुढाथोकी	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	2/1/2030	12/28/2075	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9749284715
137	इन्द्रा वुढा	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	7/22/2046	12/28/2075	प्राथमिक विद्यालय वाघखोर	9860280401
138	हिरा बहादुर डाँगी	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	2/6/2031	12/30/2075	आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9844917107
139	कल्पना पुन	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	10/7/2035	1/13/2076	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9809732072
140	नवराज डाँगी	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	1/9/2034	1/13/2076	हातीखाल	९८४०३३१२६

			य						जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	८
141	दिनेश कुमार वली	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	1/25/2026	1/13/2076		सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	9866932169
142	श्री प्रेम बहादुर वली	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	1/9/2035	1/13/2076		अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	9822963068
143	वर्षा कुमारि के सी	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	5/1/2045	1/13/2076		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9847942385
144	खुमा घर्ती	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	11/25/2034	1/13/2076		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847884995
145	टिका के सी	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	11/9/2037	1/13/2076		रासी माध्यमिक विद्यालय	9847942654
146	श्री झगगु बहादुर वली	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	1/9/2039	1/13/2076		शहिद बसन्त	9844917066

									लाङ्गाली प्राथमिक विद्यालय	
147	भरत बहादुर के.सी.	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	6/19/2026	1/13/2076		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9822896228
148	चन्द्र कुमारी वली	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	7/10/2034	1/13/2076		शिव प्राथमिक विद्यालय	9847837657
149	कृष्ण गौतम के.सी.	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	16-08-2042	6/8/2076		नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय	9860495199
150	खुमा डाँगी	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	6/15/2047	7/26/2076		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9847993840
151	शान्ति शिंदेल	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	4/3/2046	7/28/2076		सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	9847306268
152	कृष्ण बहादुर खड्का	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	4/17/2038	7/28/2076		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9866904647

153	खड्क कुमारी वली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	11/1/2040	8/6/2076		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9809712474
154	नुमाराम पोखेल	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	12/24/2045	8/6/2076		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9844482668
155	रिमा ओली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	12/29/2053	8/6/2076		रात्रि प्राथमिक विद्यालय	9809866825
156	पार्वती रावत	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	1/4/2052	8/6/2076		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9845580618
157	हिरा वि.क.	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	5/1/2050	8/6/2076		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9844947036
158	ईश्वरी कुमारी डाँगी	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	11/20/2038	8/6/2076		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9847890121
159	देवराज अधिकारी	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	2/18/2046	8/6/2076		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9847946774
160	गीता वली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	3/17/2037	8/6/2076		बुद्ध माध्यमिक	9866902584

									विद्यालय	
161	तुलसा कुमारी वली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	7/21/2046	8/8/2076		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9809756873
162	श्री निर्मला कुमारी परियार	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	3/24/2049	8/19/2076		अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय	9809583594
163	खुमानन्द पौडेल	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	3/15/2045	11/13/2076		रात्री प्राथमिक विद्यालय	9857864298
164	नवराज वली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	3/10/2049	12/16/2079		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9849023931
165	तारा वि.सि.	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	8/4/2040	12/26/2080		शिव प्राथमिक विद्यालय	9849935702
166	श्री तिलक राज खड्का	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	पुरुष	4/5/2047	12/26/2080		अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय	9848375604
167	प्रतिभा	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महि	2/19/2049	12/26/2080		आधारभूत	9847858161

	पोखरेल		य		ला			विद्यालय बस्तीखोला	
168	रुपा अधिकारि	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	3/23/2053	12/26/2080	वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9849969480
169	जिवन थारु	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	पुरुष	2/8/2049	12/26/2080	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9868009447
170	धनमाया बस्नेत	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	7/20/2052	12/28/2080	नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय	9848506179
171	प्रेमकला बुढा	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	12/10/2054	12/30/2080	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9742818047
172	विनिता घर्ति	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	5/28/2059	12/30/2080	हातीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	९७४५५३२६२ ३
173	रोशनी बस्नेत	प्राथमिक	तृती य	स्थायी	महि ला	11/12/2056	12/11/2081	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9863282820

174	सुष्मा ओली	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	7/5/2046	12/11/2081	रात्री प्राथमिक विद्यालय	9847849833
175	बविता पुन	प्राथमिक	तृतीय	स्थायी	महिला	5/8/2055	12/11/2081	आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9767013651
176	नारायण कमार छन्तेल	प्राथमिक	तृतीय	करार	पुरुष	1/8/2047	8/27/2078	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9844914139
177	पार्वति के. सि.	प्राथमिक	तृतीय	करार	महिला	9/16/2045	8/27/2078	सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9866941798
178	श्री बेलमति डागी	प्राथमिक	तृतीय	करार	महिला	12/25/2042	5/28/2079	अम्बिकेश्वरी आधारभूत विद्यालय	9806269735
179	धर्मराज के.सी.	प्राथमिक	तृतीय	करार	पुरुष	12/10/2054	7/26/2081	माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	
180	देव बहादुर के.सी.	प्राथमिक	तृतीय	राहत	पुरुष	१६-०५-२०३०	१८-०५-२०६३	जनता प्राथमिक विद्यालय	9847830484

181	धर्मबहादुर के.सी	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	11/23/2031	5/8/2054		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9848476693
182	लाल बाहादुर खड़का	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	5/6/2032	3/30/2063		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9847940653
183	पवित्रा शर्मा	प्राथमिक	तृती य	राहत	महि ला	10/18/2039	5/15/2063		आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9809581136
184	रम्भा न्यौपाने	प्राथमिक	तृती य	राहत	महि ला	8/17/2043	8/17/2063		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9847957345
185	क्षेत्र बहादुर वली	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	1/6/2033	11/25/2063		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9746933340
186	श्री अनिल कुमार सुनार	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	10/1/2033	12/2/2063		अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	9809876076
187	टिका कुमारी के सी	प्राथमिक	तृती य	राहत	महि ला	11/29/2035	4/1/2064		आदर्श माध्यमिक	9847949049

									विद्यालय	
188	मोहन बहादुर रजाली	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	1/16/2033	5/4/2064		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9844938156
189	कमला न्यौपाने	प्राथमिक	तृती य	राहत	महि ला	4/19/2043	5/9/2064		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9847832480
190	नारायण प्रसाद बराल	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	12/9/2025	7/1/2064		रात्री प्राथमिक विद्यालय	9809561781
191	कमला वि.क.	प्राथमिक	तृती य	राहत	महि ला	9/11/2032	7/2/2064		नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय	9868672375
192	कुश्मा खड्का	प्राथमिक	तृती य	राहत	महि ला	2/25/2035	9/2/2064		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847827155
193	श्री अब्दुल सतार मिया	प्राथमिक	तृती य	राहत	पुरुष	10/21/2040	3/11/2066		अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	9809590204
194	कृष्ण	प्राथमिक	तृती	राहत	पुरुष	3/4/2029	3/30/2066		हातीखाल	९७६२०४२७३

	बुद्धाथोकी		य						जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	८
195	सरिता योगी	प्राथमिक	तृतीय	राहत	महिला	4/1/2036	8/3/2066		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9847884230
196	निमबहादुर नेपाली	प्राथमिक	तृतीय	राहत	पुरुष	5/6/2028	8/3/2066		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9847855342
197	राम बहादुर भण्डारी	प्राथमिक	तृतीय	राहत	पुरुष	3/9/2034	4/1/2069		विरेन्द्र ^१ माध्यमिक विद्यालय	9812854204
198	गौरी कुमारी पुन मगर	प्राथमिक	तृतीय	राहत	महिला	9/29/2039	11/21/2069		लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9810936024
199	सुनिता न्यौपाने	प्राथमिक	तृतीय	राहत	महिला	12/16/2047	4/1/2076		रासी माध्यमिक विद्यालय	9847957183
200	डम्मर ब.छन्तेल	प्राथमिक	तृतीय	राहत	पुरुष	3/3/2045	2/3/2078		नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक	9847890507

									विद्यालय	
201	सिता के सी	प्राथमिक	तृतीय	राहत	महिला	4/12/2046	3/1/2078		रासी माध्यमिक विद्यालय	9844905872
202	रञ्जना शर्मा	प्राथमिक	तृतीय	राहत	महिला	10/12/2041	1/13/2080		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9809890454
203	सजना खत्री	प्राथमिक	तृतीय	राहत	महिला	3/15/2048	5/2/2081		हातीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	९८०६२९३७३९
204	कृष्ण प्रकाश शर्मा	प्राथमिक	तृतीय	राहत	पुरुष	5/19/2045	2/19/2082		शिव प्राथमिक विद्यालय	9849114899
205	तारा बहादुर के. सि.	प्राथमिक	तृतीय	राहत	पुरुष	7/19/2042	3/13/2082		सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9847823343
206	गीता वली	प्राथमिक	तृतीय	स्थानीय अनुदान (प्राथमिक)	महिला	8/25/2046	11/5/2079		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9768316955
207	यशोदा डाँगी	प्राथमिक	अन्य	स्थानीय	पुरुष	9/29/2043			मदरसा	9861680328

				अनुदान (प्राथमिक)					ज्याउल उलम प्राथमिक विद्यालय	
208	मोहमद अजिज	प्राथमिक	अन्य	स्थानीय अनुदान (प्राथमिक)	पुरुष	6/22/2049	10/12/2073		मदरसा ज्याउल उलम प्राथमिक विद्यालय	9815408386
209	खिमा गाहा	प्राथमिक	अन्य	स्थानीय अनुदान (प्राथमिक)	महि ला	3/16/2039	12/23/2078		शहिद बसन्त लाङ्गाली प्राथमिक विद्यालय	9844905581
210	लेचना योगी	प्राथमिक	अन्य	स्थानीय अनुदान (प्राथमिक)	महि ला	7/25/2049	10/11/2079		हातीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	९८०९७७६२२ १
211	सुनिता शर्मा	प्राथमिक	अन्य	स्थानीय अनुदान (प्राथमिक)	महि ला	11/4/2040	1/28/2080		शिव प्राथमिक विद्यालय	9866941321
212	नोम राज वली	प्राथमिक	अन्य	स्थानीय अनुदान	पुरुष	7/24/2056	9/7/2981		सरस्वती आधारभूत	9809719525

				(प्राथमिक)					विद्यालय बाघखोर	
213	बर्षा बस्नेत	अन्य	अन्य	स्टाफ नर्स	महि ला	3/24/2059	3/15/2079		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9866206248
214	झरना डाँगी	अन्य	अन्य	स्टाफ नर्स	महि ला	2/11/2058	6/9/2079		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9844942450
215	सुकविर चौधरी	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	पुरुष	3/7/2047	10/17/2066		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9822985616
216	तस प्रसाद शर्मा	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	पुरुष	9/5/2034	5/10/2068		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9847906883
217	शालिकराम कडेल	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	पुरुष	7/2/2048	9/6/2073		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9868119272
218	बालाराम वली	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	पुरुष	1/3/2043	7/19/2075		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9866933327

219	सुस्मा घर्ती	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	महि ला	6/21/2057	7/25/2077		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9864728758
220	बेद प्रसाद के.सी.	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	पुरुष	6/4/2057	2/1/2081		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9845848308
221	विनिता वली	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	महि ला	5/28/2052	7/26/2081		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9806225148
222	नन्दलाल के.सी	अन्य	अन्य	विद्यालय कर्मचारी	पुरुष	5/8/2046	5/1/2082		रासी माध्यमिक विद्यालय	
223	मनिराम घर्ती	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	6/6/2022	10/1/2052		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9806208227
224	ओपेन्द्र बहादुर खड़का	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	1/14/2040	10/25/2057		वालकल्याण आधारभूत विद्यालय	9763974674
225	माईकल चौधरी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	4/6/2034	1/1/2060		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9809809227
226	गायत्री	अन्य	अन्य	विद्यालय	महि	5/17/2040	8/1/2063		सरस्वती	

	भण्डारी			सहयोगी	ला			आधारभूत विद्यालय बाघखोर	
227	श्री खिम बहादुर डागी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	12/6/2028	2/13/2064	अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	0
228	तिला चौधरी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	3/5/2038	9/11/2065	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9700606116
229	तस्लिम खातुन	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	2/7/2035	1/3/2068	मदरसा ज्याउल उलम प्राथमिक विद्यालय	9812810717
230	देव कुमारी खत्री	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	4/12/2040	5/1/2071	शिव प्राथमिक विद्यालय	9869595046
231	याम कुमारी पौडचाल	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	8/18/2045	10/1/2071	सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	9863117654
232	यामु कुमारी	अन्य	अन्य	विद्यालय	महि		1/12/2072	जनता	9812896131

	पौडेल			सहयोगी	ला				प्राथमिक विद्यालय	
233	श्री वाल कुमारी के.सी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	6/20/2050	6/1/2074		राधा कृष्ण प्राथमिक विद्यालय	
234	तुलसी कुमारी वि क	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला		8/15/2074		आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9845890832
235	प्रमिला चौधरी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	3/25/2049	10/17/2074		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9806251303
236	सिता वस्नेत	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	11/5/2042	1/14/2075		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9822927924
237	निर्मला चौधरी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	5/7/2052	3/5/2076		हातीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	९८२९५८२५९ ८
238	चन्द्री कुमारी छन्त्याल	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	12/1/2048	5/20/2076		प्राथमिक विद्यालय वाघखोर	9809777643
239	हिरमाया वली	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	3/3/2044	7/19/2077		जनकल्या ण	9749762629

									माध्यमिक विद्यालय	
240	शर्मिला घर्ती	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	3/21/2047	7/21/2077		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847832630
241	राजेन्द्र चौधरी	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	4/15/2059	9/13/2077		शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9806268022
242	शेर वहादुर वली	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	7/24/2035	8/21/2078		रासी माध्यमिक विद्यालय	9746932592
243	श्री भगवति चन्द	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	1/28/2051	2/24/2079		शहिद बसन्त लाङ्गाली प्राथमिक विद्यालय	9844802119
244	मंगली कुमारी घर्ती	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	3/16/2043	1/28/2081		लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9812863409
245	झग बहादुर वि.क	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	महि ला	3/1/2042	4/21/2082		नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय	9763850681

246	शोभाराम वुढा	अन्य	अन्य	विद्यालय सहयोगी	पुरुष	9/17/2038	2651-07		प्राथमिक विद्यालय पोखरीचौर	9802297488
247	राधा ज्वाली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	2/2/2037	10/5/2061		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9866874761
248	आशा शर्मा	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	10/28/2028	10/12/2061		आदर्श माध्यमिक विद्यालय	9866223702
249	पुष्पा के.सी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	9/3/2036	2/1/2062		सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला	9847945337
250	देवकी पाण्डे	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	3/12/2026	11/1/2062		राधा कृष्ण प्राथमिक विद्यालय	9847943857
251	सरस्वती ओली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	8/28/2034	11/1/2062		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9863124038
252	कौशिला पुरी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	4/14/2042	11/5/2062		बुद्ध माध्यमिक विद्यालय	9847992554

253	गिता भण्डारी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला		8/11/2063		जनता प्राथमिक विद्यालय	9847885880
254	भिमा कुमारि वली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	10/16/2034	9/13/2063		वालकल्या ण आधारभूत विद्यालय	9810981774
255	दुर्पता राना	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	5/11/2023	9/15/2063		आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला	9746933376
256	पुष्पा नेपाली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	4/29/2041	9/25/2063		जनकल्या ण माध्यमिक विद्यालय	9806268113
257	महेन्द्रा कुमारी के.सी.	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	9/11/2036	11/1/2063		रात्री प्राथमिक विद्यालय	9816535368
258	विष्णु खड्का	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	9/8/2046	11/14/2063		हातीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	९७६२०४७३९ ३
259	यशोदा शर्मा	अन्य	अन्य	वालविका स	महि ला	11/14/2035	9/16/2064		शिव प्राथमिक	9844945098

				सहजकर्ता					विद्यालय	
260	तिला कुमारी डाँगी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	5/3/2042	9/16/2064		नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय	
261	शान्ता कुमारी बस्नेत	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	2/7/2042	3/10/2065		वालकल्याण आधारभूत विद्यालय	9809855472
262	देवा अधिकारी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	3/12/2038	1/5/2066		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	9867616317
263	धनमाया के.सी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	12/18/2044	1/6/2066		हातीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय	९८१२८७४५९३
264	सुमित्रा के.सी.	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	1/7/2038	1/24/2066		बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय	9844984300
265	वागमति के सी वुढाथोकी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	1/6/2044	2/14/2066		सरस्वती आधारभूत विद्यालय	9822958582

									जुम्लेकुला	
266	मन कुमारी नेपाली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	4/19/2046	10/17/2066		जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय	9810825206
267	मिना नेपाली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	12/26/2044	10/26/2066		आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9844916388
268	सरिता बि.क.	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	3/26/2039	12/16/2066		विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9868149779
269	सिता लामिछाने	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	10/22/2034	2/1/2067		माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	
270	इन्द्रकली राम्जा	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	5/4/2038	11/9/2067		रासी माध्यमिक विद्यालय	9847952598
271	श्री धनी कुमारी ठारा	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महिला	9/28/2045	11/22/2067		शहिद बसन्त लाङ्गाली प्राथमिक विद्यालय	9810818905
272	देवा गौतम	अन्य	अन्य	वालविका	महि	2/28/2040	3/31/2069		प्राथमिक	9847910266

				स सहजकर्ता	ला			विद्यालय पोखरीचौर	
273	माया वली	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	7/22/2037	5/1/2069	विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय	9869474023
274	देवि कुमारी वि क	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	6/20/2045	11/21/2069	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय	9812898435
275	कल्पना डाँगी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	12/18/2049	2/1/2070	मदरसा ज्याउल उलम प्राथमिक विद्यालय	9809743232
276	श्री लक्ष्मी कुमारी भण्डारी	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	11/12/2033	8/24/2070	अम्बिकेश्व री आधारभूत विद्यालय	9806258874
277	जसमति घर्ती	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	11/12/2048	3/9/2072	प्राथमिक विद्यालय वाघखोर	9745644964
278	कमला रावत	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	6/14/2045	11/28/2075	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9812879087

279	लक्ष्मी पाण्डे	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	7/28/2049	11/28/2075	शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय	9810952777
280	मन कुमारी रोका	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	11/1/2054	9/29/2076	सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर	9840708220
281	मिना कु.रोका	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	5/20/2057	2/3/2081	आधारभूत विद्यालय सुनडवरी	9864727789
282	सरस्वती मल्ल	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला		2/4/2081	जनता प्राथमिक विद्यालय	9869970305
283	सुनिता के.सी.	अन्य	अन्य	वालविका स सहजकर्ता	महि ला	11/29/2057	5/26/2081	रात्री प्राथमिक विद्यालय	9822973526

अनुसूची-१० शान्तिनगर गाउँपालिकाबाट त.भ. निकासा हुने स्थायी शिक्षकहरूको तलबी प्रतिवेदन (शैक्षिक सत्र २०८२)

शान्तिनगर गाउँपालिका												
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, जुम्लेकुला, दाढ												
शैक्षिक सत्र: २०८२												
विद्यालयको नाम: अन्विकेश्वरी आधारभूत विद्यालय [560010003]								ठेगाना: शान्तिनगर-०२, अमुवा, दाढ				
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरु नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र ग्रेडको जम्मा	तलब र ग्रेडको जम्मा	
1	145370	श्री गफार मिया	प्राथमिक	तृतीय	5/24/2071		32902	6	6	1097	6582	39484
2	163913	श्री प्रेम बहादुर वली	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
3	180241	श्री निर्मला कुमारी परियार	प्राथमिक	तृतीय	8/19/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
4	2018118	श्री तिलक राज खड्का	प्राथमिक	तृतीय	12/26/2080		32902	०	१	1097	5485	38387
विद्यालयको नाम: जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय [560010007]								ठेगाना: शान्तिनगर-०२, सिमसुन्दरपुर, दाढ				

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	128320	कृष्ण चन्द ठकुरी	माध्यमिक	तृतीय	7/26/2063		43689	8	8	1456	11648	55337
2	159239	राजेश खड्का	माध्यमिक	तृतीय	10/7/2073		43689	7	8	1456	11648	55337
3	157189	निम बहादुर के.सी.	माध्यमिक	तृतीय	12/27/2075		43689	5	6	1456	8736	52425
4	163583	दीपक कुमार गौतम	माध्यमिक	तृतीय	1/13/2076		43689	4	5	1456	7280	50969
5	157217	रोमहर्ष खड्का	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	10/22/2072		34730	8	8	1158	9264	43994
6	178532	प्रेम बहादर वि.क.	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	7/24/2076		34730	8	8	1158	9264	43994
7	187346	टेक बहादुर वली	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	3/26/2077		34730	3	4	1158	4632	39362
8	61896	लिल बहादुर के.सी.	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	3/26/2046	10/15/2060	34730	8	8	1158	9264	43994
9	58528	जङ्ग बहादुर वली	प्राथमिक	द्वितीय	2/8/2050	1/21/2064	34730	8	8	1158	9264	43994

10	58236	छविलाल वली	प्राथमिक	द्वितीय	2/6/2050	9/5/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
11	102467	डिल्ली बहादुर के. सी.	प्राथमिक	द्वितीय	3/1/2050	9/5/2068	34730	8	8	1158	9264	43994

विद्यालयको नाम: जनता प्राथमिक विद्यालय [560330004]

ठेगाना: शान्तिनगर-०३, भलानेटी, दाढ

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	33787	शिव प्रसाद के.सी.	प्राथमिक	द्वितीय	१९-०७-२०४५	१०/०८/२०६२	34730	8	8	1158	9264	43994
2	102468	ठग प्रसाद पुन	प्राथमिक	द्वितीय	3/6/2050	4/3/2067	34730	8	8	1158	9264	43994
3	183368	सुशिला बि.सी.पुन	प्राथमिक	तृतीय	०१/०८/२०७६		32902	4	5	1097	5485	38387

विद्यालयको नाम: बी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालय [560330001]

ठेगाना: शान्तिनगर-३, वयाले सिमतरा, दाढ

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	

1	115393	ठुमराज लामिछाने	माध्यमिक	द्वितीय	6/25/2060	4/1/2067	48737	8	8	1625	13000	61737
2	137411	तुलसीकुमारी गिरी	माध्यमिक	तृतीय	7/3/2063		43689	8	8	1456	11648	55337
3	30562	प्रकाश पौड्याल	निम्नमाध्यमिक	द्वितीय	4/12/2050	4/10/2067	43689	8	8	1456	11648	55337
4	163972	भोजराज वली	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	1/13/2076		34730	4	5	1158	5790	40520
5	187062	यमनारायण शर्मा	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	11/1/2076		34730	4	5	1158	5790	40520
6	115899	गंगाधर पाण्डे	प्राथमिक	द्वितीय	4/23/2066	4/23/2066	34730	8	8	1158	9264	43994
7	145369	बमकुमारी कडेल	प्राथमिक	द्वितीय	5/24/2071	3/27/2079	34730	8	8	1158	9264	43994
8	165330	हिरा वली	प्राथमिक	तृतीय	12/28/2075		32902	5	6	1097	6582	39484
9	180216	तुलसा कुमारी वली	प्राथमिक	तृतीय	8/8/2076		32902	4	5	1097	5485	38387

विद्यालयको नाम: नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय [560330003]

ठेगाना: शान्तिनगर-०३, केराघारी, दाढ

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	

1	180213	कृष्ण गौतम के.सी.	प्राथमिक	तृतीय	6/8/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
2	203000	धनमाया बस्नेत	प्राथमिक	तृतीय	26-12-2080		32902	0	1	1097	1097	33999
विद्यालयको नाम: हात्तीखाल जनशक्ति आधारभूत विद्यालय [560050008]									ठेगाना: शान्तिनगर-०५, बैसा, दाढ			
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैन्चको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र ग्रेडको जम्मा		
1	164110	नवराज डाँगी	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
2	202049	विनिता घर्ति	प्राथमिक	तृतीय	12/30/2080		32902	0	1	1097	1097	33999
विद्यालयको नाम: शिव प्राथमिक विद्यालय [560010008]									ठेगाना: शान्तिनगर-०२, सिमरातीपोखरी, दाढ			
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैन्चको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र ग्रेडको जम्मा		
1	173081	चन्द्र कुमारी वली	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387

2	202986	तारा वि.सि.	प्राथमिक	तृतीय	12/26/2080		32902	0	1	1097	1097	33999
विद्यालयको नाम: बुद्ध माध्यमिक विद्यालय [560330006]										ठेगाना: शान्तिनगर-०४, शान्तिपुर, दाढ़		
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	132981	डिल्ली बहादुर ओली	प्राथमिक	द्वितीय	9/11/2048	5/8/2065	34730	8	8	1158	9264	43994
2	108521	लाल बहादुर ओली	प्राथमिक	तृतीय	2/22/2061		32902	6	7	1097	7679	40581
3	164149	खुमा घर्ती	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
4	180233	खड्क कुमारी वली	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
5	180237	नुमाराम पोखेल	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
6	180236	गीता वली	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
विद्यालयको नाम: शिवशक्ति माध्यमिक विद्यालय [560050007]										ठेगाना: शान्तिनगर-०७, धनौरी, दाढ़		

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	145842	निकीता क्षेत्री	माध्यमिक	तृतीय	4/9/2071		43689	8	8	1456	11648	55337
2	41989	गंगाराम के.सी.	प्राथमिक	द्वितीय	5/15/2050	8/27/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
3	27790	तिलकराम थापा	प्राथमिक	द्वितीय	4/1/2048	9/5/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
4	157379	उपेन्द्र खड्का	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	10/13/2072		32902	8	8	1097	8776	41678
5	172103	बम बहादुर बुढाथोकी	प्राथमिक	तृतीय	12/28/2075		32902	5	6	1097	6582	39484
6	180304	खुमा ढाँगी	प्राथमिक	तृतीय	7/26/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
7	180243	हिरा वि.क.	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
8	205163	जिवन थारू	प्राथमिक	तृतीय	12/26/2080		32902	0	1	1097	1097	33999
विद्यालयको नाम: माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर [560050006]									ठेगाना: शान्तिनगर-०७, दुविचौर			
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र

								ग्रेड	साधारण	दर	जम्मा	ग्रेडको जम्मा
1	144151	खिम बहादुर बुढाथोकी	प्राथमिक	द्वितीय	5/24/2071	12/14/2081	34730	6	6	1158	6948	41678
2	103990	झरेन्द्र कुमार शर्मा	प्राथमिक	तृतीय	3/30/2061		32902	6	6	1097	6582	39484
3	126281	धनबिर भण्डारी	प्राथमिक	तृतीय	10/19/2063		32902	6	6	1097	6582	39484
4	168647	शुसिला शर्मा	प्राथमिक	तृतीय	12/28/2075		32902	5	6	1097	6582	39484
5	177093	कृष्ण बहादुर खड्का	प्राथमिक	तृतीय	7/28/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
6	189671	नवराज वली	प्राथमिक	तृतीय	12/16/2079		32902	1	2	1097	2194	35096
विद्यालयको नाम: आधारभूत विद्यालय बस्तीखोला [560330007]								ठेगाना: शान्तिनगर-०३, बस्तीखोला, दाढ				
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	साधारण	दर	जम्मा
1	153761	चुडामणी आले	प्राथमिक	तृतीय	5/25/2071		32902	6	6	1097	6582	39484

2	203042	प्रतिभा पोखरेल	प्राथमिक	तृतीय	12/26/2080		32902	0	1	1097	1097	33999
3	213213	बबिता पुन	प्राथमिक	तृतीय	12/11/2081		32902	0	0	1097	0	32902

विद्यालयको नाम: आधारभूत विद्यालय सुनडवरी [560050004]

ठेगाना: शान्तिनगर-०६, सुनडवरी, दाढ़

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	121159	सुरेश कुमार शर्मा	प्राथमिक	द्वितीय	5/23/2050	9/5/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
2	180253	ईश्वरी कुमारी डाँगी	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
3	202059	प्रेमकला बुढा	प्राथमिक	तृतीय	12/30/2080		32902	0	1	1097	1097	33999

विद्यालयको नाम: विरेन्द्र माध्यमिक विद्यालय [560010001]

ठेगाना: शान्तिनगर-०१, खिलतपुर, दाढ़

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	

1	144809	शेर बहादुर के.सी.	निम्नमाध्यमिक	तृतीय	4/21/2071		34730	8	8	1158	9264	43994
2	45638	कुल बहादुर डाँगी	प्राथमिक	द्वितीय	5/15/2050	5/1/2066	34730	8	8	1158	9264	43994
3	102470	केशब प्रसाद भुसाल	प्राथमिक	द्वितीय	4/1/2048	9/26/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
4	148016	भिमलाल राना	प्राथमिक	तृतीय	5/20/2071		32902	6	6	1097	6582	39484
5	163553	भरत बहादुर के.सी.	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387

विद्यालयको नाम: सरस्वती आधारभूत विद्यालय बाघखोर [560010009]

ठेगाना: शान्तिनगर-१, बाघखोर, दाढ़

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र ग्रेडको जम्मा		
								चैन्ट्रको ग्रेड	साधारण			
1	102271	शेर बहादुर के.सी.	प्राथमिक	द्वितीय	4/1/2048	9/5/2068	34730	8	8	1158	9264	43994

विद्यालयको नाम: प्राथमिक विद्यालय वाघखोर [560330002]

ठेगाना: शान्तिनगर-०३, बाघखोर, दाढ़

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र
--------	-------------	--------------	----	--------	--------------------	------------------	-----	------	----------------------------------	-------

								ग्रेड	साधारण	दर	जम्मा	ग्रेडको जम्मा
1	166646	इन्द्रा वुढा	प्राथमिक	तृतीय	12/28/2075		32902	5	6	1097	6582	39484
विद्यालयको नाम: वालकल्याण आधारभूत विद्यालय [560010006]								ठेगाना: शान्तिनगर-२ पेदा दाङ				
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र ग्रेडको जम्मा		
1	58308	ठगेन्द्र के सी	प्राथमिक	तृतीय	2/22/2061		32902	6	6	1097	6582	39484
2	163565	भिम बहादुर वली	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2067		32902	4	5	1097	5485	38387
3	163554	वर्षा कुमारि के सी	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
4	203008	रुपा अधिकारि	प्राथमिक	तृतीय	12/26/2080		32902	0	1	1097	1097	33999
विद्यालयको नाम: लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय [560010010]								ठेगाना: शान्तिनगर ०१, हाँरिचार				
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या	तलब र		

								ग्रेड	साधारण	दर	जम्मा	ग्रेडको जम्मा
1	164486	कल्पना पुन	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
2	209503	रोशनी वस्नेत	प्राथमिक	तृतीय	12/11/2081		32902	0	0	1097	0	32902
विद्यालयको नाम: आदर्श माध्यमिक विद्यालय [560050001]									ठेगाना: शान्तिनगर-०५, काँसीपुर, दाढ			
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैनको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	27895	सुधा शाहा	प्राथमिक	द्वितीय	12/19/2044	9/26/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
2	121412	विनोद डाँगी	प्राथमिक	द्वितीय	3/1/2050	9/26/2068	34730	8	8	1158	9264	43994
3	165845	हिरा वहादुर डाँगी	प्राथमिक	तृतीय	12/30/2075		32902	5	6	1097	6582	39484
4	180219	देवराज अधिकारी	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
5	180203	पार्वती रावत	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
विद्यालयको नाम: शहिद बसन्त लाङ्गाली प्राथमिक विद्यालय [560010012]									ठेगाना: शान्तिनगर-०१, ज्यामिरे, दाढ			

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	163915	श्री झग्गु बहादुर वली	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
विद्यालयको नाम: रासी माध्यमिक विद्यालय [560010004]								ठेगाना: शान्तिनगर-०१, पेदिखोला, दाढ				
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	163558	टिकाके सी	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
विद्यालयको नाम: रात्री प्राथमिक विद्यालय [560050002]								ठेगाना: शान्तिनगर-०५, रग्जा, दाढ				
सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081 चैत्रको ग्रेड	2082 बैशाखबाट पाउने ग्रेड संख्या			तलब र ग्रेडको जम्मा
									साधारण	दर	जम्मा	
1	180245	रिमा ओली	प्राथमिक	तृतीय	8/6/2076		32902	4	5	1097	5485	38387

2	161511	खुमानन्द पौडेल	प्राथमिक	तृतीय	11/13/2076		32902	4	5	1097	5485	38387
3	211445	सुष्मा ओली	प्राथमिक	तृतीय	12/11/2081		32902	0	0	1097	0	32902

विद्यालयको नाम: सरस्वती आधारभूत विद्यालय जुम्लेकुला [560330005]

ठेगाना: शान्तिनगर-०४, जुम्लेकुला, दाढ

सि.नं.	संकेत नम्बर	शिक्षकको नाम	तह	श्रेणी	शुरू नियुक्ति मिति	प्रथम बढुवा मिति	तलब	2081	2082 बैशाखबाट पाउने	तलब र ग्रेडको जम्मा		
								चैन्चको ग्रेड	ग्रेड संख्या			
1	102224	लोका के सी	प्राथमिक	तृतीय	2/1/2061		32902	५	6	1097	6582	39484
2	163550	दिनेश कुमार बली	प्राथमिक	तृतीय	1/13/2076		32902	४	5	1097	5485	38387
3	178582	शान्ति शिर्देल	प्राथमिक	तृतीय	7/28/2076		32902	४	5	1097	5485	38387

हामी सबै एउटै डुङ्गामा सवार भएकोले डुब्ने की उत्रिने हाम्रै हातमा, शैक्षिक विकासको लागि सबैले हातेमालो गरे पक्कै पनि सकारात्मक परिवर्तन हुनेछ भन्ने अपेक्षा सहित धन्यवाद.....।

शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



1/28/2023

22

शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:



शान्तिनगर गाउँपालिका, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट आ.व. २०८१/८२ मा सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, विद्यार्थी सिकाई सहजीकरण क्रियाकलाप लगायतसंग सम्बन्धित विभिन्न फोटोहरू:

